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KIITOS JUMalallE hänEn 
hyVyydESTään
”Kun hän perille tultuaan näki, mitä Jumalan armo oli saanut aikaan, 
hän ilahtui ja kehotti kaikkia järkkymättä pysymään uskossa Her-
raan.” Ap.t. 11:23

Edelliskerralla kirjoitin, että vuosi 2014 oli poikkeuksellinen Sleyn historiassa. Sitä se oli-
kin sopimusten ja suunnittelun osalta. Kertomusvuotemme 2015 oli sitten monilta osin 
toteuttamisen ja toteutumisen aikaa. Luther-kirkon kunnostussuunnittelu eteni hyvin ja 
myös toteutus pääsi alkuun syksyllä. Käyttöönottojuhlaa odotamme 15.5.2016. Keskustoi-
mistomme muutti keväällä Malminkadulle Luther-kirkon yhteyteen. Työskentely uusissa 

avokonttorimallisissa tiloissa toteutui erinomaisesti. Kokkolasta löy-
simme sopivan toimintatilan, jonka kohdalla syyskaudella alkoi 

toiminnan ja kunnostustöiden suunnittelu lupahakemuksineen. 
Toiminta päässee käynnistymään syksyn 2016 alussa. 

Lähetyksen osalta vuoden 2015 suurin kiitoksenaihe oli lähe-
tyskurssimme. Suuri joukko jaksoi uurastaa koko vuoden lo-

mien ja viikonloppujen aikana kokoontuen ja muissa väleissä 
etätehtäviä tehden. Nyt yhteinen rukous- ja toteutushaasteem-

me on löytää lähetysmahdollisuudet tehtävään varustetuille.

Talouden ja hallinnon puolella paljon työtä vaati vanhan toimis-
tokiinteistömme myyntiprosessi. Moniomistajuus tässäkin tapauk-

sessa toi omat haasteensa neuvotteluihin niin ostajien kuin myyjien 
osalta. Keväällä 2016 saanemme asialle pisteen.

Sleyn johtoryhmään saimme uutta verta, kun Mark-
ku Niemelän eläköityessä hallituksemme valitsi 

uudeksi kotimaantyönjohtajaksi Juhana Tar-
vaisen. Aiemmin Juhana toimi Porin alueen 
pappinamme ja aloitti uudessa työssä 1.11. 
Markkua kiitämme ja Juhanalle uuteen teh-
tävään siunausta toivotamme.

Valtakunnallista Evankeliumijuhlaa vietim-
me Sastamalassa ja nuorten Maata Näky-
vissä -festarit juhlivat Turussa 31. tapahtu-
makertaa. Näiden ja kaikkien muidenkin 

TOIMInnanJOhTaJan KaTSaUS

Kuva: Hannu Häkämies
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juhliemme ja toimintapiiriemme toteutus mahdollistuu vain sitä kautta, että lahjaksi saa-
neet lahjaksi jakavat. Kristityn toiminta on kiitosta Jumalalle hänen hyvyydestään ja näin 
myös todistusta ja palvelua lähimmäiselle.

Olemme luterilaisen kirkkomme herätysliike ja lähetysjärjestö ja osaltamme rakentamassa 
Kristuksen maailmanlaajaa kirkkoa meille uskotulla työsaralla. Tässä rakentamistyössä on 
syytä yhä uudestaan palata yhdistyksemme tarkoituspykälään (2): ”…saattaa evankeliumin 
sana yhä useamman ihmisen jokapäiväiseen käyttöön…”. Tämän tarkoituksen muistami-
nen ja muistuttaminen ohjaa meitä pysymään tekemisissämme oikealla tiellä.

LAsse NiKKAriKosKi
toiminnanjohtaja



KOTIMaanTyö

Pienet prinsessat ja ritarit Tampereen Luther-talon pyhäkoulussa. Kuva: Hannu Häkämies.



KOTIMaanTyö



TaMMIKUU

hElMIKUU

MaalISKUU

hUhTIKUU

TOUKOKUU

KESäKUU

Sleyn nuorisotyönjohtaja Juha Heinonen sai Kirkon nuorisotyön palkinnon . Kuva: Matti Rusama.

Miestenpäivillä Kemijärvellä polvistuttiin yhdessä Herran pyhälle ehtoolliselle. Kuva: Hannu Kippo.

Juha Sipilän elämäkerta julkaistiin remonttia odottaneessa Helsingin Luther-kirkossa. Kuva: Martti Haverinen.

Sleyn keskustoimisto Lastenkodinkujalla pakattiin muuttolaatikoihin kohti Malminkatua. Kuva: Martti Haverinen.

Helsingissä juhlittiin katulähetyksen 70-vuotista taivalta. Kuva: Martti Pyykönen.

Sastamalassa Evankeliumijuhlaviikonlopun jokaisena päivänä vietettiin messua. Kuva: Juhana Pitkänen.



hEInäKUU

ElOKUU

SyySKUU

lOKaKUU

MaRRaSKUU

JOUlUKUU

Raahessa vietettiin maakunnallista evankeliumijuhlaa F. G. Hedbergin synnyinmaisemissa. Kuva: Samuel Korhonen.

Evankeliset Opiskelijat tekivät Lutherin jalanjäljillä -matkan Saksaan. Kuva: Kuva: Milla Koskenniemi.

Muun muassa The Road esiintyi Tampereella ulkoilmakonsertissa. Kuva: Hannu Häkämies. 

Eläkkelle jäänyt Markku Niemelä jätti kotimaantyönjohtajan tehtävät Juhana Tarvaiselle. Kuva: Katariina Nisula.

Maata Näkyvissä -festarit keräsi Turun HK Areenalle ja Messukeskukseen 23 000 nuorta kävijää. Kuva: SPixels.com.

Lahdessa pukeuduttiin kansallispukuihin itsenäisyyspäivän kunniaksi. Kuva: Sirpa Laurila.
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KOTIMaanTyönJOhTaJan KaTSaUS

TERVETUlOa KOTIIn
”Me käymme yhtä matkaa rukoillen kohti taivasta. On määränpäämme yksi ja yksi tie on 
kaikilla. Se tie on Jeesus Kristus. Yön, myrskyn vaaroissa me saamme aamuun luottaa ja 
laulaa voitosta.” (Virsi 444)

Vuonna 2015 Sleyn rooli kotimaan kirkollisessa kentässä oli toimia yhteydessä kirkkomme 
seurakuntiin tai itsenäisesti toimintaa järjestäen. Monella paikkakunnalla olemme seura-
kuntayhteyden tarjoava luterilainen herätysliike ja lähetysjärjestö, joka tunnetaan raamat-
tuopetuksesta ja työstä sielläkin missä Jeesusta ei tunneta. Vuonna 2015 saatiin iloita siitä, 
että olemme toimiva ja omalla luterilaisella identiteetillämme kirkkomme sisällä Herran 
työtä tekevä järjestö. Helsingin Luther-kirkon sekä Kokkolan toimintakeskuksen hankkimi-
nen kertoo kasvavasta toiminnastamme sekä siitä, että tahdomme olla siellä, missä ihmiset 
elävät.

Oma messutoimintamme kokoaa yhä kasvavia joukkoja. Messuissamme korostetaan pe-
rinteisiä uskon- ja elämänkysymyksiä ja Raamatun merkitystä. Niiden esillä pitäminen on 
suuri rikkaus koko kirkolle. Evankelisella liikkeellä on oma perinteensä, mutta se ei tarkoita 
sitä, että kyseessä olisi pian kuoleva perinneseura, vaan monin paikoin kokoontuva seura-
kunta, jolla on elävä todellisuus, jossa Jumala ja hänen ilmoituksensa murtautuu elämääm-
me. Lisäksi on muistettava maakuntien väki, paikallisosastot ja seurat, joissa kokoonnutaan 
ja kannetaan vastuuta Sleyn työstä niin esirukouksin kuin kolehdein.

Suomen evankelis-luterilaisen kirkon ja liikkeemme vastakkainasettelun sijaan on toimin-
nassamme etsitty yhteyttä, rukoiltu toinen toistemme puolesta keskustellen ja luotta-
musta rakentaen. Elämämme kysymyksissä on rakentava kritiikki monesti tarpeen, mutta 
kuuluessamme samaan Herran pöytäkuntaan on arvostelun tapahduttava rakkaudessa ja 
toista arvostaen.

Valtakunnallista Evankeliumijuhlaa vietettiin Sastamalassa keskuskentällä sekä Vexve-
areenalla. Juhlaohjelma oli monipuolista ja Evankeliumijuhla keräsi viikonlopun aikana 
17 000 kävijää. Määrä on suurin tällä vuosikymmenellä järjestetyistä Evankeliumijuhlis-
ta. Monelle juhlavieraalle levollisen mielen toi yhdessäolo ja kohtaamiset avaran taivaan 
alla. Vuoden toinen suuri tapahtuma oli 31. kerran Turussa järjestettävät Maata Näkyvissä 
-festarit. Yksi Euroopan suurimmista kristillisistä nuorisotapahtumista keräsi kävijöitä vii-
konlopun aikana 23 000. Tapahtumaa oli toteuttamassa 1 300 vapaaehtoista. Tapahtuman 
teemana oli Sinä olet ihme.

Kotimaantyönjohtaja Markku Niemelä jäi eläkkeelle lokakuun lopussa. Markku palveli 
Sleyssä vuodesta 1971. Palveluvuosia kertyi 35 kappaletta. Kiitos Markulle pitkästä hyvästä 
työstä.
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Kuva: Onni Anttoora.

Yhdistyksemme suuri voimavara kotimaassa ovat edelleen vapaaehtoiset ja heidän rohkea 
osallistamisensa seurakuntaelämän vastuunkantajiksi. Heidän kanssaan yhteinen tehtä-
vämme on välittää vastustamattoman kiehtovaa ilosanomaa Vapahtajastamme Jeesukses-
ta Kristuksesta, kukin omien Jumalalta saamiensa lahjojen mukaisesti.

JUHANA TArVAiNeN
kotimaantyönjohtaja
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PIIRITOIMInTa

ETEläInEn alUE
eTeLä-Häme, sUUr-HeLsiNKi, UUsimAA

Jumala lupaa omilleen tulevaisuuden ja toivon (Jer. 29:11). Keväällä 2015 juhlittiin 70-vuo-
tiasta Sleyn katulähetystyötä. Lokakuussa käynnistyi Helsingin Luther-kirkon remontti niin 
että kirkon käyttöönottojuhla toteutuisi 15.5.2016.

Raamattulyhytkursseja (Pieni suuri raamattukurssi) järjestettiin Helsingissä, Espoossa, Riihi-
mäellä, Hämeenlinnassa ja Lahdessa sekä Vantaan ja Lohjan seurakunnissa. Myös paikallis-
seurakunnissa oli juhlia, lähetys- ja raamattupiirejä, musiikkitilaisuuksia sekä raamattupäi-
viä. Oto- ja vapaaehtoistyöntekijöiden koulutuksessa käsiteltiin lähimmäisen kohtaaminen 
kysymyksiä ja tavoittavan työn haasteessa kouluttauduttiin kotiryhmätoimintaan.

Eteläisellä alueella Sleyn messuja oli Lahdessa, Hämeenlinnassa, Hyvinkäällä, Helsingis-
sä, Espoossa ja Virkkalan kappelissa, Lohjalla. Messujen yhteydessä pidettiin pyhäkouluja 
ja Helsingissä myös raamattukerhoa. Yhteiset jumalanpalvelukset paikallisseurakuntien 
kanssa tuottivat niin ikään iloa.

Etelä-Hämeen piirivastaavana toimi Sami Paajanen ja Lauri Parvio toimi Hämeenlinnan 
Luther-talon vastaavana pastorina. Ari 
Lukkarinen kutsuttiin jatkamaan Lahden 
Lutherin kirkon pastorin tehtäviä Mark-
ku Niemelän eläköidyttyä. Uudenmaan 
piirin piirivastaavana toimi Ari Norro.

Suur-Helsingin piirissä piirivastaavana 
toimi Tapio Kiviranta Teemu Haatajan 
toimiessa Pyhän Sydämen kappelin pas-
torina. Kappelin kanttorina toimi Sleyn 
musiikkisihteeri Kullervo Puumala ja 
suntiona toimi Olli Olenius. 

Hyvinkään nuortenilloista ja Lahden 
Nuotta-illoista vastasi Samuli Luomaran-
ta. Nuorten kertsejä ja varhaisnuorten 
vartseja järjestettiin Helsingissä. Evanke-
liset Opiskelijat kokoontuivat Helsingin 
Luther-salilla työntekijänään Ville Paak-
kari.

JUKKA NiemeLä
eteläisen alueen aluejohtaja

Pohjois-suomi

itä-suomi

Keski-Pohjanmaa

etelä-Pohjanmaa
Keski-suomi

Pohjois-Häme
satakunta

Varsinais-suomi

suur-Helsinki
Uusimaa

etelä-savo ja Kymi

savo-Karjala

etelä-Häme
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ITäInEn alUE
eTeLä-sAVo JA KYmi, iTä-sUomi, sAVo-KArJALA

”Sillä Ihmisen Poika on tullut pelastamaan sitä, mikä on kadonnut”, totesi Jeesus opetus-
lapsilleen ja jatkoi kertomalla vertauksen kadonneesta lampaasta (Matt. 18). Opetuslap-
set olivat jo tätä ennen saaneet opastusta siitä, kuka on suurin taivasten valtakunnassa. 
Kaikkien yllätykseksi Jeesus asetti lapsen heidän keskelleen. ”... ellette käänny ja tule lasten 
kaltaisiksi, ette pääse taivasten valtakuntaan”, kuuluu Jeesuksen yksinkertainen toteamus 
meille arvoamme mittaileville.

Näissä Jeesuksen sanoissa on avautunut työnäkyä meille Evankeliumiyhdistyksen itäisen 
alueen työntekijöille. Olemme halunneet kutsua evankeliumin ilosanoman äärelle iästä ja 
kansallisuuksista riippumatta. Yksi merkittävimmistä matalan kynnyksen tilanteista Lap-
peenrannan Armonkalliolla oli leipäjakelu, joka kokosi 2237 ihmistä Sanan ja lahjoitettavan 
leivän ympärille. Iankaikkisen elämän leipää jumalanpalveluksissa jaettiin kerran kuukau-
dessa sekä Röksän Ristikiven rukoushuoneella Joensuussa että Kotkan Luther-salilla. Vuok-
senniskan rukoushuoneella ja Lappeenrannan Armonkalliolla polvistuttiin ehtoolliselle 
kahdesti kuukaudessa.

Työntekijäkaartimme Johannes Häkämies, Arvo Survo, Manu ja Kipa Ryösö kävivät kevääl-
lä Kannusjärvellä lämpimästi kiittämässä 13 vuoden työrupeamasta Etelä-Savon ja Kymin 
piirivastaavaa Markku Näkkiä. Elokuussa Hietoinrannassa saimme vielä yhteisellä ystävä-
joukolla saatella Markkua eläkepäiville. Samalla saimme iloita uuden työntekijämme Eetu 
Airevuon työhön siunaamisesta. Eetu aloitti työt 1.8.2015 Etelä-Savon ja Kymin piirivastaa-
vana. Hänen työn painotuksensa oli erityisesti lapsi- ja nuorisotyössä.

Aktiiviset ja uskolliset vapaaehtoiset ja oto-työntekijät ansaitsevat lämpimät kiitokset ku-
luneesta vuodesta. Ilman heidän työpanostaan moni raamattu- ja lähetyspiiri olisi jäänyt 
vetäjää vaille. Ilman heitä moni tempaus ja tapahtuma olisi jäänyt kokonaan pitämättä. 
Puhumattakaan heidän auttavista käsistään, kuuntelevista korvistaan ja lähimmäiselle sa-
notuista lohdun sanoista. Herran armon varassa jatkamme!

Kirsi rYösö
itäisen alueen aluejohtaja
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PIIRITOIMInTa

länTInEn alUE
PoHJois-Häme, sATAKUNTA, VArsiNAis-sUomi

Läntisen alueen työntekijäkunnassa tapahtui vuoden 2015 aikana suuria muutoksia: Turk-
ka Aaltonen ja eläkkeelle pitkän työrupeaman jälkeen Pohjois-Hämeen piirisihteerin työs-
tä.  Juhana Tarvaisen tultua valituksi Sleynn kotimaantyön johtajaksi hänen seuraajakseen 
valittiin Johan Helkkula Keminmaalta joulukuun alusta. Johanin synnyinseutu ja lapsuu-
den maisemat ovat kuitenkin Satakunnassa, joten hän tuntee valmiiksi sen alueen, jonka 
piirijohtajaksi hänet on nimitetty. Kiitämme Turkkaa pitkästä työjaksosta ja toivotamme 
Johanin tervetulleeksi työntekijäkuntaamme. Lisäksi Olli Koskenniemi otti aluejohtajavas-
tuun lokakuun alusta Jari Rankisen pyydettyä tehtävästä eroa. Jari saa nyt keskittyä Sasta-
malan työhön, erityisesti Karkun messujen toimittamiseen ja järjestämiseen.

Valtakunnallinen Evankeliumijuhla pidettiin Sastamalassa. Juhla onnistui erinomaisesti 
erityisesti järjestelyjen puolesta, josta suurkiitos juhlan päätoimikunnan puheenjohtajan 
toimineelle Jari Rankiselle. Väkeäkin kokoontui hieman tavanomaista enemmän.

Alueellamme on lähetyspiirejä, paikallisosastoja, rukoushuoneita, raamattupiirejä, seuroja, 
juhlia ja tapahtumia. Ne ovat tärkeitä, Jumala tekee niissä työtään ja käyttää meitä. Näillä 
pidetään yhteyksiä paikallisseurakuntiin ja ollaan myös Sleyn lähetystyön asialla.

Viikoittain kokoontuvia messuyhteisöjä läntisellä alueella on neljä – Porissa, Tampereella, 
Sastamalassa ja Turussa. Nämä ovat koonneet väkeä entiseen tapaan, mutta erityisesti 
olemme saaneet iloita Tampereen messuyhteisön kasvusta. Jumalanpalveluksiin osallis-
tuu paljon lapsia, nuoria ja perheitä. Porissa on edelleen kokoonnuttu Teljän seurakunnan 
Väinölän kirkossa, muissa messuyhteisöissä omissa tiloissamme. Myös monet yhteiset ju-
malanpalvelukset evankeliumijuhlineen paikallisseurakuntien kanssa ovat ilon aihe.

Erityisen lisän toimintaan Karkun opistossa toivat sinne majoitetut ja opiskelemaan tulleet 
pakolaiset. Rukoilemme, että osaamme olla heille oikealla tavalla avuksi ja kohdata heidät 
lähimmäisinämme.

Raamattu tutuksi –luentoja pidetään edelleen. Tärkeäksi työmuodoksi ovat tulleet viikon-
lopun raamattukurssit. Niitä pidettiin kuitenkin läntisellä alueella vuonna hiukan edellistä 
vuotta vähemmän.

Rippikoululeirejä alueellamme oli neljä. Muita nuorisotyön muotoja olivat kertsi Tampe-
reella, Lutherin perikunta Turussa, nurkkaillat Porissa on ollut tauolla, mutta niitä pyritään 
aloittelemaan taas vuoden 2016 aikana. Satakunnan Sakki on edelleen jatkanut toimin-
taansa, myös Sastamalan nuoret ovat kokoontuneet säännöllisesti.
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Maata näkyvissä –festarit järjestettiin jo 31. kerran ja kokosi väkeä entiseen tapaan. Toimin-
tavuonna perjantai-illan messu myös televisioitiin.

oLLi KosKeNNiemi
läntisen alueen aluejohtaja

POhJOInEn alUE
eTeLä-PoHJANmAA, KesKi-PoHJANmAA, 
KesKi-sUomi, PoHJois-sUomi

12-vuotias Jeesus kulki matkaseurueessa yhdessä vanhempiensa ja sukulaisten kanssa Je-
rusalemiin pääsiäisjuhlille (Luuk. 2). Matkaseurue-sana tulee UTn kreikassa kahdesta sanas-
ta, yhdessä ja tie. Kristuksen kirkkona meilläkin on yhteinen tie, yhteinen usko ja yhteinen 
päämäärä, taivaan koti. Vuosi tuota matkaa on taas takana. Kiitos matkaseurasta ja yhtei-
sestä vaivannäöstä Jumalan valtakunnassa Evankeliumiyhdistyksen pohjoisella alueella 
kaikille työssä mukana olleille!

Palkattujen työntekijöiden osalta vuosi 2015 toi muutoksia. Olimme hyvin kiitollisia Tai-
vaan Isälle, että Ari Juupaluoma sai palata pitkältä sairauslomalta töihin, loppukeväästä 
ensin osa-aikaisena ja alkusyksystä kokoaikaisesti. Anniina Köönikkä toimi Liisi Saarimaan 
sijaisena koko kevään, kiitos Anniina ja siunausta uusiin työkuvioihin! Elokuun alusta Liisi 
sanoutui irti ja aloitti työt Lapuan tuomiokirkkoseurakunnassa. Siunausta Liisille uusiin työ-
tehtäviin! Liisiltä jäänyt laaja toimenkuva jaettiin osiin. Alkusyksystä Joona Vuorinen aloitti 
Etelä-Pohjanmaan ja Keski-Pohjanmaan varhaisnuoriso- ja nuorisotyöntekijänä kokoai-
kaisesti, lapsi- ja perhetyöntekijänä Maria Saarenpää (30 %) Etelä-Pohjanmaalla ja Minna-
Leena Lahti (20 %) Keski-Pohjanmaalla. Näin tahdottiin rakentaa yhdistyksen toimintaa 
tulevaisuuteen ja sijoittaa henkilöresursseja nuorempien ikäluokkien parissa tehtävään 
työhön.

Merkittävä kauppa solmittiin, kun yhdistys hankki Kokkolan ydinkeskustasta omat toimi-
tilat. Useita suunnitelupalavereita on jo istuttu, pohdittu uusien tilojen käyttötarpeita ja 
uuden tilan remonttia. Uuden toimitilan tulisi olla käytössä loppukesästä 2016. Hankkeella 
on suuri vaikutus koko Keski-Pohjanmaan työhömme..

esA LUomArANTA
pohjoisen alueen aluejohtaja
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laPSI-, VaRhaISnUORISO- Ja PERhETyö

lahJOISTa näISTä KIITäMME
Leirit on koettu uusia kävijöitä tavoittavaksi ja mukana olevia hoitavaksi ja virkistäväksi 
toimintamuodoksi. Esantuvan, Hietoinrannan, Karkun, Mustajärven ja Ohtakarin leiripai-
koissa järjestettiin vuoden aikana yhteensä 25 lapsille, varhaisnuorille ja perheille suunnat-
tua leiriä. Iloitsemme monipuolisesta leiritarjonnasta, jollaista valikoimaa meillä ei ole ollut 
aiemmin tarjolla. Perinteisten koko perheen, koululaisten ja varhaisnuorten leirien lisäksi 
Karkun evankelisella opistolla on leiri äideille ja tytöille, isille ja pojille, isille ja tytöille, äidille 
ja pojille. Uusina leireinä olivat Maata Näkyvissä -juniorleiri sekä äitien ja poikien leiri. 

10-14-vuotiaat varhaisnuoretkin ovat löytäneet omat uudet leirinsä ja tälle kohderyhmäl-
le tarkoitettua säännöllistä pienryhmätoimintaa on koko ajan lisää. Pyhäkoulut kokoavat 
säännöllisesti lapsia ja koululaisia kuulemaan Jumalasta ja Jeesuksesta. Pyhäkouluja ja 
koululaisten raamattukerhoja järjestettiin 20 paikkakunnalla ja pyhäkoulukäyntejä oli lä-
hes 6 000. Monissa toimipaikoissa pyhäkoulutilat ovat jo käymässä pieniksi. 

Sastamalan Evankeliumijuhlan lasten ja varhaisnuorten omat monipuoliset ja toiminnal-
liset tilanteet houkuttelivat mukaan ennätyksellisen paljon perheitä. Kukapa ei muistai-
si iloista Megamuskaria, seikkailua Raamatun maassa, jännittävää temppuilua, mukavaa 
puutyönikkarointia, King´s kids -pajaa, valjaskiipeilyä ja mielenkiintoista raamattudraa-
maa, Vinkkiagentin rakennuspuuhia, puhuttelevaa Tarkoitus-musikaalia tai jättipyhäkou-
lua. Tämä juhla jätti jälkensä tulevienkin juhlien valmisteluun. 

Lastenjuhlan tunnelmaa valtakunnallisessa Evankeliumijuhlassa Sastamalassa. 
Kuva: Juhana Pitkänen / SPixels.com.



15Sleyn vuosikertomus 2015

KO
TI
M
AA

N
TY
Ö

Alueilla tapahtuva lapsi-, varhaisnuoriso- ja perhetyö sai uusia voimia syksyllä, kun poh-
joisen alueen työtä aloittivat Liisi Saarimaan jälkeen Maria Saarenpää, Minna-Leena Lahti 
ja Joona Vuorinen. Itäisen alueen varhaisnuorisotyötä teki Eetu Airevuo, joten Kirsi Ryösö 
voi keskittyä perhetyön haasteisiin. Perhetyötä leireillä ja pienryhmien raamattuopettaja-
na tekee eteläisellä alueella Ari Norro. Työn mahdollistavat vapaaehtoiset pyhäkoulujen 
ja kerhojen vetäjät, leirien vetäjät ja isoset, Evankeliumijuhlan ja erilaisten tapahtumien 
vapaaehtoiset. Uusin vapaaehtoisten ryhmä on Helsingin Luther-kirkon perhetyötä val-
misteleva perhetyön tiimi. 

Vapaaehtoisten työn tukena on kotisivullamme Seikkaillen läpi Raamatun –raamattu-
opetusmateriaali. Lapsille ja varhaisnuorille suunnatun laulukirjan kokoaminen eteni 
loppusuoralle. Pian voimme laulaa uusia iloisia hengellisiä lastenlauluja uudesta kirjasta. 
Lokakuussa järjestetylle vapaaehtoistyön koulutuskurssille osallistui ilahduttavan suuri va-
paaehtoisten joukko. Kurssilla kokeiltiin toiminnallisia raamattutyöskentelyjä ja annettiin 
ideoita lasten ja varhaisnuorten raamattuopetusten havainnollistamiseen. Näiden idea-
rikkaiden ja aktiivisten osaajien ohjauksessa lapset saavat tehdä löytöjä raamattukerto-
muksista. Hyvä yhteistyö Raamatunlukijain Liiton kanssa konkretisoitui tällä kurssilla erin-
omaisena koulutusapuna. Jokaiselle löytyy omille taidoille räätälöity paikka tekemässä tai 
kantamassa lapsia ja työtä rukouksin. Kiitos sinulle. Yhdessä saamme paljon aikaan!

sAiJA simANAiNeN
lapsi-, varhaisnuoriso- ja perhetyön vastaava sihteeri
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UUSIa alKUJa Ja ISOT JäähyVäISET
Sleyn nuorisotyössä 2015 oli työntäyteinen ja riemullisten kohtaamisten vuosi. Työ meni 
monella tavalla eteenpäin. Maata Näkyvissä -festareita vietettiin teemalla ”Sinä olet ihme”. 
Luotuisuuden ja lunastuksen näkökulmia peilattiin nuoren seurakunnan itsetuntoon väri-
käästi ja rohkaisevasti. Tapahtuma keräsi Turkuun noin 23 000 nuorta. Sastamalan Evanke-
liumijuhla keräsi pari tuhatta nuoren seurakunnan edustajaa. Tavoittava Ihmeellinen viikko 
-tapahtuma laajeni Helsingin lisäksi myös Turkuun sekä Tampereelle. Monien kristillisten 
tapahtumien kuihtuessa Sleyn nuoristyön tapahtumat säilyttivät väkimääränsä ja identti-
teettinsä verrattain hyvin. Seurakuntien kanssa yhteistyössä järjestettävistä tapahtumista 
Äänekosken tapahtuma lakkautettiin, mutta Himangalle syntyi uusi Valomerkki-tapahtu-
ma. Tapahtumille on yhä tilausta, mutta niiden kehittäminen passiivisesta gospelkulttuu-
rista aktiiviseen osallistumiseen on mielenkiintoinen haaste.

Leiritoiminta keräsi monin paikoin ennätysmäärän leiriläisiä. Karkun uudenvuoden leiri, 
kesän kaatajaiset sekä Maata Näkyvissä -leirit kokosivat jokainen yli puolentoista sataa 
nuorta. Myös muut viikonloppuleirimme keräsivät hyvin väkeä. Erityinen viikonloppulei-
ri oli marraskussa järjestetty Olen korva -sielunhoitoviikonloppu. Ensimmäistä kertaa jär-
jestetty viikonloppuleiri keräsi reilut 35 nuorta pohtimaan kuuntelemisen ja kohtaamisen 
aakkosia Raamatun valossa. 

Nuorteniltatoiminta oli erityisen vilkasta Tampereella. Myös Helsingissä, Lahdessä sekä Sa-
takunnan sakin nuortenilloissa kokoonnuttiin isolla porukalla. Säännöllistä toimintaa on 
myös Hyvinkäällä, Keski-Pohjanmaalla, Oulussa, Seinäjoella sekä Turussa. Sleyn nuoriso-
työntekijät vierailivat myös seurakuntien nuortenilloissa ja nuortenleirieillä. 

Nuorisotyömme sitouttavan toiminnnan tukiranka, rippikoulutyö, toimi jälleen mukavasti. 
Sley järjesti kahdeksan rippikoulua, joista puolet pidettiin Karkussa. Rippikoulutyön jatkee-
na isoskoulutukseen osallistui noin 100 nuorta. Eri puolilla maata asuvista, sitoutuneista ja 
aktiivisista nuorista koostuva Nuorisotyön Senaatti kokoontui kolme kertaa menneen vuo-
den aikana. Senaatissa pohdimme nuoristyömme tilannetta ja käytännnön kysymyksiä.

Musiikkipuolella vietettiin isot jäähyväiset. Saraste-yhtyeen toiminnan lopettaminen po-
rasi tavoittavan nuorisotyömme kenttään upeaa nuorisotyötä tekevän rokkibandin kokoi-
sen aukon. Saraste päätti yli kymmenvuotisen uransa uudenvuoden leirillä Karkussa. Yhtye 
juhli kesällä varsin näyttävästi kymmenvuotista taivaltaan Sastamalan Evankeliumijuhlas-
sa. Yhtye esiintyi aktiivisesti jäähyväiskonserttiin saakka. Mieleenpainuvia tilaisuuksia oli 
niin Utsjoen kirkossa koulusurman uhrin muistokonsertti kuin Maata Näkyvissä -festari-
keikkakin. Sarasteen lopettaessa on todennäköistä, että tällä hetkellä nosteessa oleva Park 
7 -yhtye tiivistää yhteistyötä Sleyn kanssa. Myös The Road -yhtye keikkailee edelleen ta-
pahtumissa ja seurakunnissa.

nUORISOTyö
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Mediatyö keskittyi pitkälti yhteistyöhön Nuotta-median kanssa. Kansanlähetyksen kans-
sa julkaisemamme Nuotta-lehti jatkaa edelleen kunniakasta työtään Suomen suurimpana 
kristillisenä nuorten lehtenä. Nuotta-taajuus-radio juhli Radio Dein tiloissa viisivuotista 
taivaltaan. Nuotta.com on edelleen nuoren seurakunnan tärkeä vaikuttaja sosiaalisen me-
dian maailmassa. Panostimme menneen vuoden aikana erityisen paljon nuorten tavoitta-
miseen sosiaalisen median kautta. Etenkin Maata Näkyvissä -festarit toimi tässä suhteessa 
kiiteltynä suunnannäyttäjänä. 

Mennyt vuosi oli kaikkinensa Sleyn nuoristyössä monien suunnitelmien vuosi. Paljon asi-
oita toteutui ja jotain suurta on vielä edessä. Maata Näkyvissä -festarit, Ihmeellinen viikko 
ja Olen korva -kurssi olivat suunnitelmia jotka toteutuivat. Nuorten toiminta uudessa Hel-
singin Luther-kirkossa jää suurena odotuksena rukousaiheeksi. Vuoden 2015 painopiste 
oli sielunhoidollisessa kohtaamisessa. Tämä näkyi Olen korva -kurssin lisäksi opetuksissa 
ja ilmapiirin kehittämisessä. Jotain saatiin aikaan, mutta paljon on vielä mielenkiintoisia 
haasteita edessäpäin. Maata Näkyvissä -festareiden teema ”Sinä olen ihme” oli teema josta 
Sleyn nuorisotyö ammesi koko vuoden tehdessään työtä nuorten parissa.

JUHA HeiNoNeN
nuorisotyönjohtaja

Saraste-yhtyeen taival alkoi Karkun evankelisen opiston uudenvuodenpäivillä 2005 ja päättyi 
viimeiseen keikkaan samassa paikassa uudenvuodenpäivillä 2015. Kuva: Milla Koskenniemi.
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EVanKElISET OPISKElIJaT

hEnKIlöVaIhdOSTEn VUOSI
Evankelisten Opiskelijoiden 84. toimintavuotena työn tekemisen tapa ja peruspalikat py-
syivät vahvasti ennallaan henkilövaihdoksista huolimatta. Vanhan varaan rakennetaan hy-
väksi koetuilla tavoilla. 

Evankelisten Opiskelijoiden toimintaa oli 11 kaupungissa: Helsinki, Joensuu, Jyväskylä, 
Kokkola, Oulu, Rovaniemi, Savonlinna, Seinäjoki, Tampere, Turku ja Vaasa. Kevään aikana 
illoissa oli kävijöitä yhteensä 4 513 henkeä (2014 yhteensä 4 304) ja syksyllä 4 348 (2014 yh-
teensä 4 818). Kasvaneesta kävijämäärästä iloitaan edelleen ainakin Tampereella. Tärkein 
toimintamuotomme oli ja on teemaillat. Teemailtojen lisäksi paikkakunnilla on järjestetty 
esimerkiksi raamattupiirejä, miesten ja naisten iltoja sekä urheilutoimintaa. Yhtenä mer-
kittävänä uutena opiskelijatoiminnan muotona Helsingissä aloitettiin syksyllä evankelinen 
opintopiiri teologian opiskelijoille.

Työntekijöitä ja vapaaehtoisia vastuunkantajia

Työntekijöiden määrä pysyi samana edellisvuoteen nähden, mutta opiskelijatyön luon-
teeseen kuuluen palkkiotoimisten työntekijöiden kaarti uusiutui voimakkaasti. Uusia 
palkkiotoimisia työntekijöitä aloitti vuoden aikana kuudella paikkakunnalla: Ville Paakkari 
(Helsinki), Matti Sorva (Tampere), Ilkka Heikkilä (Rovaniemi), Janette Tuomilaakso (Oulu), 
Tiinamariia Suopajärvi (Jyväskylä), Petteri Mali (Joensuu). EO:n pitkäaikainen pääsihteeri 
Anne Saari jäi heinäkuussa äitiyslomalle ja hänen sijaisekseen tuli Aleksi Kuokkanen. Va-
paaehtoiset vastuunkantajat (hallituslaiset, kummit jne.) ovat edelleen toimintamme kul-
makivi. Evankelisten Opiskelijoiden maan laaja vapaaehtoisten verkosto on erittäin taso-
kas ja organisoitunut. Ilon aiheena mainittakoon, että vuonna 2015 saatiin laajennettua 
kummijoukkoa entisestään.

Kuulumisia eo:n lähetysrintamalta

EO tukee Sleyn lähetystyötä oman lähetysrenkaan kautta. Lähetysrengas tuotti menneenä 
vuonna yhteensä 20 650,01 euroa (19 696,26 euroa vuonna 2014). Tuimme kerätyillä varoil-
la Marja Ochiengin työtä Keniassa sekä uutena kohteena Kirsi Vimparin työtä Virossa. Lä-
hetysrenkaan tuloilla katettiin myös vuosittaisen aktiomatkan kuluja sekä Nuotan sisarleh-
tien Vyborin ja Plussan kustantamista. Ilahduttavaa on, että lähetyskannatuksen määrä ei 
jatkanut viime vuosille tuttua laskuaan. Aktiomatka suuntautui Venäjälle. Kuuden hengen 
aktioryhmä tutustui lähetystyöhön Aktion yksi tärkeimmistä asioista oli olla toteuttamassa 
Pietarissa 16.5. järjestettävää festivaalia ja siihen liittyviä oheistapahtumia. Festivaaleilla 
juhlistettiin Vybor-median eli Nuotan sisarlehden viisivuotissynttäreitä. Venäjän-työn ar-
keen saatiin kosketusta mm. järjestämällä erilaisia diakonia- lapsi- ja nuorisotyöhön liitty-
viä tilaisuuksia.
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Evankelisten Opiskelijoiden Starttipäivien tunnelmaa Karkun evankelisessa opistossa. 

Lapuan Esantuvalla järjestettiin Evankelisten Opiskelijoiden kevätleiri. 
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EVanKElISET OPISKElIJaT

Kohtaamispaikat vuosikalenterissa

Evankelisten Opiskelijoiden vuoteen kuuluu useampia valtakunnallisia leirejä ja tapah-
tumia. Keväällä pidettiin kevätleiri Esantuvalla, joka on perinteiseen tapaan tuli heti täy-
teen osallistujia. Mieslauantai järjestettiin Lohtajalla toukokuussa. Kesällä kokoonnuttiin 
Evankeliumijuhlaan Sastamalaan ja siellä EO:lla oli oma Kahvila Huoltamo sekä Kesägaala. 
Huoltamosta on muodostunut tärkeä tulonlähde metrilakuineen ja Hedberg-leivoksineen. 
Kesägaalassa puolestaan tapaavat 300-400 EO-henkistä nuorta aikuista ympäri Suomea 
toisensa. Syksy käynnistettiiin Starttipäivillä syyskuun lopussa ja Maata Näkyvissä -festa-
reilla talkoiltiin marraskuussa. Vapaaehtoisille vastuunkantajille järjestettiin oma koulu-
tusviikonloppu helmikuussa Karkussa ja kummeille kaksi tapaamista Evankeliumijuhlan ja 
Starttipäivien yhteydessä.

Uusi näky

Liittohallitus, jossa on edustajat jokaisesta EO:sta, kokoontui viisi kertaa vuoden aikana. Ko-
kouksissa jaetaan kuulumisia eri kaupungeista ja keskustellaan mm. strategisista asioista. 
Liittohallitus päätti ottaa käyttöön kausittain vaihtuvat teemat vuodesta 2015 alkaen. En-
simmäisenä teemana oli rukous. Vuoden 2016 teemaksi liittohallitus valitsi kohtaamisen. 
Strategista uudistamista jatkettiin yhä kovemmalla sykkeellä niin, että vuoden viimeises-
sä kokouksessa saatiin kerättyjen palautteiden ja koko vuoden kestäneiden pohdintojen 
päätteeksi muotoiltua EO:n visio:

”Olemme opiskelijoiden ja nuorten aikuisten joukko, jonka turva on Jeesuksessa ja Raama-
tussa, Jumalan sanassa. Meille jokainen on tervetullut omana itsenään. Tarjoamme lepo-
paikan, jossa saa kasvaa ja opetella käyttämään lahjojaan. Kuljemme yhdessä läpi ilojen ja 
surujen. Tervetuloa kotiin!”

ALeKsi KUoKKANeN
Evankelisten Opiskelijoiden pääsihteeri
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nUORET aIKUISET

nUORTEn aIKUISTEn lEIRITOIMInTa 
OlI VIlKaSTa
Sleyn valtakunnallisen nuorten aikuisten työn 27. toimintavuosi käynnistyi 19. kerran Kar-
kun evankelisella opistolla Sastamalassa. Vuosikokouksen sisältäneeseen valtakunnalli-
seen Helmi 2015 -tapahtumaan 30.1.-1.2. kokoontui noin 80 nuorta aikuista. Tapahtuman 
opetuksellisesta annista vastasivat muun muassa Erkki Koskenniemi, Anne Saari, Raimo 
Lähteenmaa ja Jukka Niemelä. Lauantai-illan musiikkivieraana oli Musti & Hyvä Vainu.  
Toinen suurempi vuosittainen nuorten aikuisten tapahtuma järjestettiin valtakunnallisen 
Evankeliumijuhlan yhteydessä Sastamalan seurakuntatalolla lauantaina 27.6. Nuorten ai-
kuisten tapaamisessa esiintyi Ossi ja Eve duo. Petri Harju jätti Nuorten aikuisten työn val-
takunnallisen koordinointivastuun Ari Lukkariselle. Nuorten aikuisten työn esittelypiste 
rakennettiin yhteistyössä Evankelisten Opiskelijoiden Huoltamon kanssa. 

Suuri osa Sleyn jumalanpalvelusyhteisöjen messuvieraista oli nuoria aikuisia. Jyväskyläs-
sä, Kokkolassa, Seinäjoella ja Vaasassa nuorten aikuisten toiminta kanavoitui Evankelisten 
Opiskelijoiden työn kautta. Helsingissä ja Oulussa toistakymmentä nuorta aikuista ko-
koontui omiin teemailtoihinsa. Helsingissä viikoittain, Oulussa noin parin viikon välein ja 
lisäksi oli kahdet kotiseurat. Kesällä Helsingin nuorten aikuisten illat pidettiin yhteistyössä 
Evankelisten Opiskelijoiden kanssa. Monilla paikkakunnilla nuoret aikuiset toimivat omina 
pienryhminään (raamattupiirit ja kotiryhmät) sekä järjestivät kotiseuroja. Esimerkiksi Lah-
dessa perheelliset nuoret aikuiset kokoontuivat nyyttilounaan, Sanan tutkimisen ja yhdes-
säolon merkeissä syyskaudella noin joka toinen sunnuntai messun jälkeen. 

Nuorten aikuisten leirejä järjestettiin runsaasti paikallisten aktiivien toimesta. Tapojoki La-
pissa oli edellisten vuosien tapaan reissun kohteena nuorten aikuisten hiihto- ja laskette-
lumatkalle maalis-huhtikuun taitteessa. Kevätleiri pidettiin perinteisesti Lohtajan Ohtaka-
rissa toukokuussa. Kevätleirin teema oli ”Valkeus ja pimeys Raamatussa” ja osallistujia oli 
noin 40. Kesäleiri oli heinäkuussa Tampereen Toimelassa. Lapuan Kauhajärven Esantuvalle 
kokoonnuttiin juhannuksena, syksyllä Raamattuviikonloppuun sekä vuodenvaihteen viet-
toon. Marraskuussa nuorilla aikuisilla oli leiri Kouvolan Hietoinrannassa.

Toiminnasta tiedotettiin valtakunnallisella sähköpostilistalla, Sanansaattajassa ja nuorten 
aikuisten Facebook-ryhmässä. Sleyn nuorten aikuisten toimikunta kokoontui vuonna 2015 
neljä kertaa. Puheenjohtajana oli Leena Ylimäki. Työn koordinaattorina toimi Sastamalan 
valtakunnalliseen Evankeliumijuhlaan asti pastori Petri Harju ja siitä lähtien pastori Ari Luk-
karinen. Valtakunnallisena lähetyskohteena nuorilla aikuisilla oli Sleyn lähetystyö Venäjällä.

Ari LUKKAriNeN
valtakunnallisen nuorten aikuisten työn koordinaattori
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MUSIIKKITOIMInTa

MUSIIKKITOIMInTaa VaKIInTUnEISSa 
PUITTEISSa
Vuosi 2015 sujui Sleyn musiikkitoiminnassa lähinnä tutuissa ja vakiintuneissa puitteissa. Li-
sävivahteen toi syksyn Bach-Luther-matka Saksaan. Kuorokurssit pidettiin Karkun evanke-
lisella opistolla 13.-15.2. ja 23.-25.10. Mukana oli laulajia Helsingin Evankelisesta kuorosta ja 
Jalasjärven Hirvijärven kuorosta. Syksyn kurssilla mukana oli myös Helsingin Evankelisten 
Opiskelijoiden gospelkuoro Elävät Kivet. Molemmilla kursseilla oli myös muutamia kuo-
ronjohdon opiskelijoita, syksyn kurssilla muun muassa Oulun Evankelisista Opiskelijoista, 
tarkoituksena alkaa elvyttää Oulussa opiskelijoiden lauluryhmä- tai kuorotoimintaa.

Ruotsin Sleyn vuosijuhlille Ruotsin Ludvikaan 23.-27.4. matkasi kuoroistamme tällä kertaa 
Helsingin Evankelinen kuoro. Tärkeän musiikillisen panoksen juhlille antoi boråsilaisten 
Sulosoinnut ja Mariat –yhtyeitten ohella Himangan kirkkokuoro Teija Orjalan johdolla. Hel-
singin kuoron matka-aktiviteetti riitti syksymmällä vielä osallistumiseen Alajärven evanke-
liumijuhlille 15.-16.8.

Musiikkisihteerin vuosittaiset kiertueet Olli Koskenniemen kanssa Keski-Ruotsin siirtosuo-
malaisten pariin osuivat helmi-maaliskuun taitteeseen sekä marraskuun lopulle tuomi-
osunnuntain tienoilla. Vierailupaikoiksi ovat vakiintuneet Björksätra, Kolsva ja Eskilstuna. 
Satunnaisesti pyritään kullekin matkalle etsimään kokoontumisille ja lauluseuroille myös 
muita paikkakuntia. Musiikkisihteeri oli kutsuttu Evankelisten Opiskelijoiden iltoihin Ro-
vaniemelle 24.2. ja Ouluun 9.9. Molemmissa illoissa oli aiheena Evankelinen Laulukirja 
Siionin kannel, joka illoista saadun kiitollisen palautteen perusteella on mahdollisesti yhä 
runsaammassa käytössä kumpaisenkin kaupungin EO-illoissa. Uutena haasteena tavoittaa 
myös musiikilla pääkaupunkiseudun ihmisiä tarjoutuu mahdollisuus luoda toteutuksel-
taan uudenlaisia toimintatapoja Helsingin Luther-kirkkoon. Tämä, kuten muukin kirkon 
toimintaa koskeva suunnittelutyö, saatettiin alulle jo hyvissä ajoin syksyllä 2015.

Luterilaisen kirkkomme musiikin sekä myös uskonpuhdistuksemme tulevan juhlavuoden 
kannalta huomionarvoinen oli teol. tri Reijo Arkkilan vetämä Bach-Luther –matka Saksaan 
12.-17.10. Toisena matkanjohtajana toimi musiikkisihteeri. Matka Saksassa alkoi kiertoaje-
lulla Berliinissä, muut kohdekaupungit olivat järjestyksessä Wittenberg, Eisleben ja Erfurt, 
Wartburg, Eisenach ja Leipzig sekä viimeisenä jälleen Berliini. Matkalla tutustuttiin sekä 
Lutherin että Bachin syntymäkotikaupunkeihin, sekä ennen kaikkea elämyksellisesti mer-
kittävimpinä matkakohteina Wittenbergiin ja Leipzigiin, kaupunkeihin joissa kyseiset hen-
gen jättiläiset tekivät tärkeimmän elämäntyönsä.

KULLerVo PUUmALA
musiikkityönsihteeri
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Kullervo Puumala johtamassa kuoroa valtakunnallisessa Evankeliumijuhlassa Sastamalassa. 
Kuva: SPixels.com.

Evankeliumijuhla on myös erilaisten musiikkiesitysten ja yhteislaulujen juhla. Kuvassa esilau-
lajia Riemumessussa. Kuva: SPixels.com.
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KaRKUn EVanKElInEn OPISTO

KaRKUSSa VIVahTEIKaS 
TOIMInTaVUOSI 
Karkun evankelinen opisto on yleissivistävää ja ammatillista koulutusta antava evankeli-
nen toimintakeskus Sastamalassa Pirkanmaalla. Opetus- ja kasvatustyö nousee pyhään 
Raamattuun ja evankelis-luterilaisen kirkon tunnustukseen pohjautuvasta kristillisestä 
elämänkatsomuksesta. Vuonna 1918 aloittaneen ensimmäisen evankelisen kansanopiston 
ylläpitäjänä on vuodesta 1991alkaen ollut Suomen Luterilainen Evankeliumiyhdistys ry.

Vuosi 2015 oli vivahteikas ja kiteytettävissä kolmeen asiaan: suunnitellut suuret koulutus-
uudistukset, valtakunnallinen Evankeliumijuhla Sastamalassa ja turvapaikanhakijat.

Lukiokoulutuksen ja ammatillisen lisäkoulutuksen rakenne- ja rahoitusuudistussuunnitel-
mat työllistivät alkuvuodesta, mutta lakiesitys raukesi eduskunnassa ja antoi koulutuksen 
järjestäjille hengähdysaikaa. Järjestämislupia ei tarvinnutkaan ryhtyä uusimaan vuoden 
2015 aikana. Erälinjalta valmistui 200. erä- ja luonto-oppaan ammattitutkinnon opistolla 
saanut opiskelija.

Keväällä alettiin suunnitella Sleyn lähetysosaston kanssa nuorisotyölinjan oheen uutta va-
paan sivistystyön linjaa, kansainvälistä linjaa, joka alkoi elokuussa 2015. Vuoden mittainen 
lähetyskurssi toteutettiin yhteistyössä lähetysosaston kanssa.

Kesäkuun lopussa Sastamalassa järjestetty valtakunnallinen Evankeliumijuhla näkyi ja työl-
listi myös opistolla. Kolmen jo perinteisen rippikoululeirin rinnalle syntyi neljäs rippileiri ja 
kesä oli täynnä erilaisia kursseja ja kurssilaisia.  

Syyskuussa opiston käytävillä, ruokasalissa ja luokissa alkoi sorista arabia sekä somalia, 
kun parikymmentä turvapaikanhakijaa saapui opiskelemaan suomen kieltä ja suomalaista 
kulttuuria. Lukion opiskelijamäärä kasvoi syksyllä 77 opiskelijaan, mutta lukioon valmistava 
linja kutistui lähes olemattomaksi ja muuttui turvapaikanhakijoiden maahanmuuttajalin-
jaksi. Syksyllä järjestettiin kerran kuussa englanninkielinen kynttiläkirkko, päivähartaudet 
alettiin tulkata englanniksi ja myös raamattupiireissä ja takkailloissa otettiin turvapaikan-
hakijat huomioon.

Opiston nettisivujen uudistaminen toteutui lokakuussa. Joulukuun alussa luovuttiin no-
pealla varoituksella viimeisistä vuokratiloista ja erälinjan majoitus siirtyi Heikintalosta ta-
kaisin Körriin ja Mäkipäähän.

Vapaan sivistystyön opiskelijaviikkoja kertyi 4 090 eli 500 enemmän kuin edellisenä vuon-
na. Opiston kokonaisvolyymi opiskelijaviikoiksi laskettuna oli noin 7 600.
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Opistolla säännöllisesti pidetyissä jumalanpalveluksissa kävi keskimäärin 215 henkilöä. 
Jumalanpalveluksia oli vuoden aikana 58. Pyhäkouluja oli yhteensä 53 ja näissä lapsia kes-
kimäärin 28. 

Opiston taloudellinen tilanne on ollut vuosikaudet tiukka valtion koulutukseen kohdistu-
neiden leikkausten vuoksi. Vuoden 2015 lopputulos jäi jonkin verran tappiolliseksi tiukasta 
talouskurista huolimatta.

Kiinteistöjen osalta toteutettiin suunnitelman mukaisesti seuraavat investoinnit: rantasau-
nan pesutilojen remontti ja ilmastoinnin uusiminen, vanhan rantasaunan löyly- ja pesuti-
lan pintaremontti, etupihan oleskeluterassin rakentaminen, keittokatoksen rakentaminen 
kota- ja laavualueelle ja parkkipaikan laajentaminen.

mArJA KosKeNNiemi
Karkun evankelisen opiston rehtori
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KaRKUn EVanKElInEn OPISTO

Myanmarin luterilainen kirkko tarjoaa opetusta vähävaraisten perheiden lapsille eri puolilla 
maata. Kuva: Sleyn arkisto.



lähETySTyö



hElMIKUU

KESäKUU

Inkerin kirkon Siperian rovastikunnan sananpalvelijoiden seminaari Krasnojarskissa. Kuva: Ville Melasen arkisto.

Lasse Nikkarikoski ja Chul Hwan Kim allekirjoittivat Sleyn ja Korean kirkon yhteistyölle jatkoa. Kuva: Liisa Räsänen.

TaMMIKUU
Omayon seurakuntalaiset Etelä-Sudanissa valmistivat 18 000 tiiltä tulvissa tuhoutuneen kirkon korjaamiseksi. 

MaalISKUU

hUhTIKUU

TOUKOKUU

Sley keräsi keväällä apua Etelä-Sudaniin Sudanin Nubiasta saapuneille pakolaisille. Kuva: Sleyn arkisto.

Piispat Walter Obare ja Joseph Ochola kirjaston avajaisissa Matongon seminaarissa Keniassa. Kuva: Arja Harjula.

Evankeliset Opiskelijat järjestivät aktiomatkan Venäjälle. Kuva: Niko Hyppönen.



MaRRaSKUU

JOUlUKUU

Sambialaiseen turvakotiin asennettiin aurinkopaneelit sähkön saamiseksi. Kuva: Jorma Arkkila.

Adventin aika näkyi Tokion Suomi-kirkolla myös ohikulkijoille. Kuva: Päivi Poukka.

hEInäKUU

ElOKUU

SyySKUU

lOKaKUU

Viron evankelis-luterilaisen kirkon kirkkopäivä ja laulujuhla Tartossa. Kuva: Kirsi Vimpari.

Sley järjesti katastrofikeräyksen Myanmarin tulvissa kärsineiden auttamiseksi.

Karkun evankelinen opisto otti vastaan Suomeen saapuneita turvapaikanhakijoita. Kuva: Hannu Häkämies.

Kongon demokraattisessa tasavallassa vihittiin käyttöön Mere Katuban kirkko. Kuva: Pekka Huhtinen.
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“VOI MInUa, EllEn EVanKElIUMIa  
JUlISTa!”
Tänään tarvitaan klassista raamatullista lähetystyötä, pelastuksen evankeliumi edellä ta-
pahtuvaa kokonaisvaltaista ihmisen kohtaamista. Kristuksen lunastustyö ristillä koskee 
koko maailmaa. Saamme kutsua kaikkia taivaan tielle huolehtien myös diakonisesta autta-
misesta. “Voi minua, ellen evankeliumia julista!” (1. Kor. 9:16)

Kertomusvuoden 2015 rikkaasta tapahtumatarjonnasta tehtäköön muu-
tama nosto Sleyn lähetystyön kannalta.

Kesäkuussa solmittiin yhteistyösopimus Jerusalemissa olevan Cas-
pari-keskuksen kanssa. Näin Sleyn johtokunnan yli sata vuotta sitten 
(1911) tekemä päätös juutalaistyön aloittamiseksi on konkretisoitu-
nut. Etsimme myös uusia kanavia työn laajentamiseksi Israelissa.

Vuoden 2015 aikana toteutettiin koko vuoden kestänyt 
lähetyskurssi monimuotokoulutuksena yhteistyössä 

Karkun evankelisen opiston kanssa. Saimme koulut-
taa 18 uutta lähettikandidaattia. Sleyllä on nyt hyvät 
edellytykset kasvattaa lähettimäärää hallituksen 
hyväksymän linjauksen mukaisesti. 

Bibletoolbox-toimintaa kehitettiin ja laajennettiin 
kuluneena vuonna. Sleyn tuottaman nettimate-
riaalin välityksellä kristillisen uskon perusasioita 
voidaan tutkistella yhä useammalla kielellä eri 
maissa. Vapaaehtoistyöntekijöillä on tässä iso 
rooli. Meille on avautunut kokonaan uusi mie-
lenkiintoinen ja lähes rajaton lähetyskenttä. 

Eräät suuret seurakuntayhtymät päättivät 
alkaa jälleen monen vuoden katkon jälkeen 
myöntää Talousarviomäärärahoja myös Sleyn 
lähetystyölle. Tällä on huomattava merkitys 
sekä periaatteellisesti että taloudellisesti. 

Kuva: Hannu Häkämies
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Kertomusvuonna suuntautui voimakas pakolaisvirta myös Suomeen. Tämä on haastanut 
Sleytä uudistamaan lähetystoimintaansa myös ”lähilähetystyössä”. 

Vuosien ajan jatkunut varainhankinnan tehostaminen ja kehittäminen on vahvistanut en-
tisestään myös lähetystyön kannatuspohjaa. Sleyllä on paljon aihetta kiitokseen monista 
sitoutuneista tukijoista ja esirukoilijoista. Tämä on tiimityötä.

Vaikeuksiltakaan emme ole välttyneet. On yhteistyökirkkojen sisäisiä vaikeuksia, yhteiskun-
nallisia levottomuuksia, pakolaisuutta, nälänhätää, homeongelmia ja teologisia haasteita. 
Jumalan työ tässä maailmassa tapahtuu aina vajavaisuudessa ja heikkoudessa, koska me 
ihmiset olemme siinä mukana. Kuitenkin Herramme delegoi lähetystyön meille ihmisille, 
tietäen, millaista tekoa me olemme. Kiitos Herralle. “Voi minua, ellen evankeliumia julista!”

PeKKA HUHTiNeN 
lähetysjohtaja
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JaPanI
Kauppakeskuksissa ja huvipuistoissa japanilaisten elämä näyttää normaalilta ja huoletto-
malta. Kuitenkin on paljon niitä, joiden normaali elämä on muuttunut. Rikkaiden ja köyhi-
en välinen ero on kasvanut, samoin turvattomuuden ja epävarmuuden tunne. 

Vaikeudet näkyvät lasten ja nuorten elämässä. Esimerkiksi öisin kaduilla kokoontuu alaikäi-
siä nuoria vailla vanhempien tai huoltajien valvontaa ja huolenpitoa. Vuonna 2015 tapah-
tui useita tappoja, joissa alaikäiset olivat joko uhreja tai syyllisiä. Huono-osaisten ongelmat 
ja kohtalot näkyvät myös vanhusten elämässä. Muutaman kerran tuli esille tapauksia, jois-
sa dementoituneen puolison hoitamiseen väsynyt vanhus tappoi puolisonsa ja sen jälkeen 
itsensä. 

Islamilaisista maista tulevat haasteet eivät ennen vuotta 2015 juurikaan koskettaneet Japa-
nia. Mutta tammikuussa Isis-terroristi tappoi kaksi japanilaista lehtimiestä Syyriassa. Toinen 
murhatuista, Kenji Goto, oli kristitty. Hänen työtänsä hädässä olevien ihmisten puolesta 
arvostettiin myös julkisuudessa. Murhat olivat japanilaisille muistutus siitä, että aika on 
muuttunut. Eurooppaa rasittaneessa pakolaiskriisissä Japani ei kuitenkaan ole osoittanut 
valmiutta tarttua uuden ajan haasteisiin. 

Kansainvälisen liikemiehen ja nykyisen buddhalaisen papin kirjoittamassa kirjassa ennus-
tetaan, että vuoteen 2040 mennessä maan noin 77 000 buddhalaisesta temppelistä yli 
20 000 häviää maaseudun tyhjenemisen myötä. Tällä on suuri vaikutus hautajaisiin, jotka 
Japanissa järjestetään lakisääteisesti aina tuhkaten ja yleensä buddhalaisin menoin. Ku-
luneen vuoden aikana uutisoitiin hautausmaiden muuttumisesta esimerkiksi siten, että 
suurkaupunkeihin on alettu rakentaa uurnahautoja varten kerrostaloja. Eräs tavarataloket-
ju puolestaan on alkanut järjestää edullisia hautajaisia. Tavallisille japanilaisille hautajai-
set ovat hengellisesti tärkeitä. Tapahtumassa oleva muutos on uskonnollisesti huomion-
arvoinen. Lähetystyön kannalta tämä ilmiö ja prosessi antanee uuden mahdollisuuden ja 
haasteen: kaupunkiin muuttaneet japanilaiset joko saattavat olla valmiita irrottautumaan 
vanhoista uskonnollisista siteistä tai tahtovat olla kiinni niissä, vaikkakin eri muodossa kuin 
ennen.

Perinteiset kirkkokunnat, kuten katolinen, anglikaaninen ja luterilainen kärsivät jäsenten 
ikääntymisestä, nuorten vähäisyydestä sekä työntekijöiden puutteesta. Japanin evankelis-
luterilainen kirkko (JELC) ei eroa edellisistä. Maassa on myös kasvavia kirkkokuntia, joiden 
toiminnassa on mukana paljon nuoria. Toiset niistä ovat hurmahenkisiä ja kulttimaisia, toi-
set taas asiallisia protestanttisia. 

JELC:n tärkeimpiä keskusteluaiheita oli vuonna 2015 uskonpuhdistuksen 500 -vuotisjuh-
lan suunnittelu sekä liturgiauudistus. Kastettujen määrä Jelcissä vuonna 2015 lienee ny-
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Kauppojen mainokset muistuttavat tokiolaisia lähestyvästä ostossesongista, joulusta. 
Kuva: Mirjam Harju.
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kyhistorian pienin, vain 111 henkilöä. 1980-luvun jälkeen kirkon jäsenmäärä on pysynyt 
suunnilleen samana (21 897), kuitenkin aktiivisten jäsenten osuus (36 %) on laskusuunnas-
sa. Mitakan pappisseminaarista valmistui neljä opiskelijaa, jotka vihittiin papeiksi. JELC:n 
presidenttinä toimi pastori Tadahiro Tateyama, varapresidenttinä pastori Jyouji Ooshiba, 
kirkon varallisuus- ja liiketoiminnan päällikkönä pastori Isamu Aota ja pääsihteerinä pastori 
Michio Shirakawa.

Päivi ja Hiroaki Yoshimura jatkoivat Suomi-kirkon seurakuntatyötä sekä ulkosuomalaistyö-
tä. Hiroaki Yoshimura toimi työaluevastaavana sekä verovastaavana. Päivi Yoshimura toimi 
työalueen taloudenhoitajana. Hanna Penttisen kaksivuotinen kielikoulu päättyi syyskuus-
sa. Marraskuun alusta hän sai nimityksen Hamuran seurakuntaan ja sen yhteydessä ole-
vaan lastentarhaan. Hannan työhön kuuluu seurakunta- ja musiikkityö. Mirjam Harju jatkoi 
opiskelua kielikoulussa. Sunnuntaisin Mirjam on osallistunut japaninkielisiin jumalanpal-
veluksiin hänelle osoitetussa seurakunnassa. Internet-lähetystyöntekijät Ken Takaki ja Tiina 
Latva-Rasku tekivät japaninlähetystyötä Suomesta käsin.

Kevään Japanin lähettienkokous pidettiin 25.-27.3. Lähetysjohtaja Pekka Huhtinen vie-
raili työalueella 10. – 19.5. ja osallistui Lutheran Cooperative Mission (LCM) kokoukseen 
13.-14.5. Japanin työalueen vt. koordinaattori, pastori Martti Poukka sekä KT Päivi Poukka 
vierailivat työalueella syys-lokakuussa. He vierailivat seurakunnissa, lastentarhoissa sekä 
oppilaitoksessa. He osallistuivat syksyn lähettienkokoukseen 29.-30.9. Virpi Soveri vieraili 
maassa syyskuussa Japanin lähetystyön historian kirjaprojektityön merkeissä. 

Katsauksen laati työalueen vastaavan Hiroaki Yoshimuran toimintakertomuksen pohjalta
sirKKA-LiisA HUHTiNeN
Aasian aluevastaava



35Sleyn vuosikertomus 2015

LÄ
H
ET
YS

JapaniEtelä-Korea

Kenia

Sambia

Sudan

Kongo

Venäjä
Viro

Etelä-Sudan

Myanmar
Israel

ETElä-KOREa
 
Korean luterilainen kirkko (LCK) ja Sley solmivat yhteistyösopimuksen vuonna 2015. Uusi 
sopimus on luotu vahvistamaan yhteisiä tavoitteita evankeliumin levittämiseksi. LCK ja 
Sley haluavat työskennellä yhdessä Kristuksen maailmanlaajassa kirkossa veljellisen yhte-
yden hengessä Kristuksessa Jeesuksessa. Sopimus on kerrallaan viiden vuoden mittainen. 
Sopimus mahdollistaa lähetystyöntekijöiden lähettämisen Etelä-Koreaan. Lähettien työ 
LCK:ssa tulisi olemaan tavoittavaa työtä, joka voisi sisältää myös englanninkielistä toimin-
taa. 

LCK toivoo yhteistyöltä myös vierailuvaihtoa sekä mahdollisesti lähetystyöntekijöiden 
lähettämistä Koreasta Suomeen. Vuodesta 1987 alkaen Sley on tukenut kirkon yliopistoa 
(Lutheran Theological University, LTU). LTU:ssa koulutetaan kirkon työntekijöitä julista-
maan Kristusta Martti Lutherin reformaation hengessä.

MyanMaR
Myanmarissa yhteistyötahona on Myanmarin luterilainen kirkko (LCM). Vuonna 2015 kirk-
ko valitsi presidentikseen Martin LalThanglianan, joka aikaisemmin toimi lähetysjohtajana. 
Myanmar kuuluu maihin, joissa on hyvin vähän kristittyjä (noin 5 %) sekä myös vähän lähe-
tystyöntekijöitä. Pääuskonto on Theravada-buddhalaisuus (80 %). Lisäksi maassa esiintyy 
animismia, hindulaisuutta sekä islamia. Alkuvuodesta Yangonin suurkaupunkiin valmistui 
kirkon uusi orpokotirakennus, joka suo kodin 20 lapselle. Myanmarilaiset ovat lahjakkaita 
ja he asuvat maassa, jossa esiintyy luonnonrikkauksia. Silti maa on köyhä ja lasketaan kehi-
tysmaiden sisällä maailman vähiten kehittyneiden maiden joukkoon. Vuonna 2015 maassa 
järjestettiin vaalit, jotka sujuivat rauhallisesti ja antoivat toiveita maan yhteiskunnallisen 
avautumisen jatkumiseksi. Maata on kutsuttu uinuvaksi tiikeriksi, jolla on paljon mahdol-
lisuuksia kasvaa. Samoin voimme sanoa pienestä Myanmarin luterilaisesta kirkosta, jota 
saamme olla tukemassa kasvun tiellä.
 
Etelä-Korean ja Myanmarin lähetyskenttäkatsaukset kokosi
sirKKA-LiisA HUHTiNeN
Aasian aluevastaava
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KEnIa
Kenian poliittinen tilanne on vuoden 2015 ollut suhteellisen vakaa. Terrorismin uhkaa ja 
heimojen välisiä kahakoita on kuitenkin ollut lähinnä maan koillis- ja pohjoisosissa. Korrup-
tion merkitys kehittymistä rajoittavana tekijänä näkyy yhteiskunnan joka tasolla.  Myöntei-
siäkin merkkejä on. Pääkaupunki Nairobi kasvaa ja rakentaminen on käynnissä eri puolilla 
maata. Verotusjärjestelmää ajanmukaistetaan ja palvelujen taso kohoaa. Väestönkasvu on 
voimakasta ja koulutustaso paranee.

Luterilainen kirkko on vähemmistöasemassa Keniassa. Luterilaisuuden aarteille, Kristuksen 
sovitustyön keskeisyydelle ja sakramenttien merkitykselle on olemassa paljon tilausta. Yk-
sin armoon perustuvaa pelastusta ei maassa saarnata kovin laajalti. Erityistä esirukousta 
tarvitaan yhteistyökirkon sisäisen yhtenäisyyden puolesta. 

Ei-kristittyjä kenialaisia pyritään tavoittamaan toimimalla muun muassa samburu-heimon 
ja muslimien parissa. 

Matongossa sijaitsevassa teologisessa seminaarissa (MLTC) koulutetaan pastoreita ja dia-
konissoja seurakuntien työntekijöiksi Keniassa ja myös laajemmin Itä-Afrikassa. Matongon 
opettajaseminaarin työtä tuettiin vuonna 2015 yhden lähetin osa-aikaisella panoksella. Pe-
ruskoulun opettajaksi haluava on monesti hyvin kutsumustietoinen ja motivoitunut omal-
la paikallaan palvelemaan evankeliumin asiaa ja seurakuntaa. Opetustyötä tehtiin myös 
vierailemalla seurakunnissa ja nuorisotapahtumissa ja kouluttamalla kirkon työntekijöitä. 

Orpoprojektin ja Credon toimintatapoja kehitettiin vuoden 2015 aikana, ja talousseuran-
taa ajanmukaistettiin. Kyläkirkkojen kattoprojekteihin myönnettiin avustuksia, mutta uu-
siin mittaviin rakennusinvestointeihin ei ryhdytty. Shivagalan kirkonrakennushanke saatiin 
valmiiksi. Kisumussa sijaitsevan kehitysvammaisten lasten koulua tuettiin taloudellisesti.

Jorma Arkkila vastasi samburu-työstä sekä Sambian ja Kongon työstä ja toimi työalueen 
taloudenhoitajana. Satu Arkkilan vastuulla oli Credo kummiohjelma. Virpi Keränen keskit-
tyi diakoniatyöhön Nairobissa.  Anna-Liisa Markkula opetti Matongon Neema Collegessa ja 
toimi kentän työalavastaavana. Paavo Markkula toimi CCP kummilapsiprojektin johtajana. 
Ari Lukkarinen opetti MLTC:n opiskelijoita maaliskuuhun 2015 jolloin siirtyi kotimaahan. 
Marja Ochieng toimi CCP:n yhdyshenkilönä kummilasten ja kummien välillä. Pauli Van-
hanen vastasi Sleyn työstä koillisessa ja maasai-alueella ja toimi työalan varavastaavana. 
Elokuussa 2015 maahan saapuivat Martti ja Sinikka Arkkila ja aloittivat orientoitumisen 
kentälle käymällä kielikoulua Nairobissa.

lähETySKEnTTäKaTSaUKSET: aaSIa
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SaMBIa
Vuoden alussa Sambiaan valittiin uudeksi presidentiksi Patriotic Front puolueen Edgar C. 
Lungu. Maan taloudellinen tilanne jatkui vaikeana heijastuen tavallisten ihmisen elämään 
runsaana työttömyytenä ja voimakkaana inflaationa.

Lutheran Evangelical Church in African (LECA) Sambian hiippakunnan piispanvalinnan 
yhteydessä kärjistynyt sambialaisten ja kongolaisten välirikko heijastui erityisesti kirkon 
vastuunkantajien toimiin. Pitkittyneestä vastakkainasettelusta huolimatta Sambian hiip-
pakunta on suoriutunut perustoiminnoistaan.

Sley tuki LECA:n Sambian hiippakunnan toimintaa taloudellisesti. Erityistä huomiota vas-
taanotti hiippakunnan uusin työalue Sambesi ja Mufumbwen Luther-keskuksessa tehtävä 
työ. Tämän lisäksi tukea kohdistettiin kouluttavaan seminaariin sekä kirkon johdon ja työn-
tekijäkunnan yhteistapaamiseen. Sleyn taloudellinen apu mahdollisti orpotyön, koululais-
ten kummilapsitoiminnan sekä turvakodin koulun toiminnan. 

Toimintavuoden aikana Sambiassa ei ollut pysyviä Sleyn lähetystyöntekijöitä. Keniassa 
asuvat lähetit Satu ja Jorma Arkkila suorittivat Sleyn projektien ohjelmien hallinnoinnin 
ja käytännön työt maksuliikenteen osalta, tarkastivat koulutodistukset sekä laativat jatko-
suunnitelmat. Sambiassa he vierailivat tarpeen mukaan. Lähettien käynnit mahdollistivat 
yhteydenpidon lasten ja suomalaisten kummien välillä.

KOngOn dEMOKRaaTTInEn 
TaSaValTa

Lutheran Evangelical Church in Africa:n (LECA) Kongon hiippakunnassa on Kanangan ja 
Lubumbashin ympäristössä noin 30 seurakuntaa. 

Sley on järjestänyt yhteistyössä Kongon hiippakunnan kanssa koulutusseminaareja sekä 
tukenut taloudellisesti hiippakunnan työtä ja pienimuotoisia hankkeita. Sleyn kustanta-
ma Mere Katuban kirkkohanke eteni useiden vuosien rakentamisen jälkeen päätökseensä. 
Kirkon vihkijäisjuhlaa vietettiin lokakuussa. Kaksi Sleyn stipendillä opiskelevaa kongolaista 
opiskelijaa valmistuivat Matongon teologisesta seminaarista kesäkuussa ja palasivat ko-
tiseudulleen konkreettisen työn pariin. Yhteistyösopimus LECA:n Kongon hiippakunnan 
kanssa päättyi vuoden 2015 lopussa.
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Koululaisia turvakodissa Sambian Lusakassa. Osa lapsista on Sleyn tukemia orpoja. 
Kuva: Satu Arkkila.
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ETElä-SUdan
Etelä-Sudanin rauhanprosessin eteneminen sujui epävakaasti. Monia neuvotteluita pidet-
tiin ja useita tulitaukosopimuksia tehtiin, mutta vasta vuoden loppupuolella tunnelin pääs-
sä alkoi näkyä pysyvämpää valoa. Ulkovaltojen painostus rauhaan oli merkittävä. Etelä-
Sudanin rauhattomat olot haittasivat myös yhteistyökirkkomme toimintaa. 

Toimintavuoden aikana Sley tuki yhteistyökirkkoa Evangelical Lutheran Church in South 
Sudan and Sudania (ELCSS/S) taloudellisesti ja mahdollisti erilaista toimintaa hyvin vaati-
vissa olosuhteissa. Loppuvuodesta olosuhteet vakiintuivat Etelä-Sudanissa siten, että Suo-
mesta tehtiin luennoitsijavierailu Yambion teologiseen seminaariin ja lähetystyöntekijä 
Antti Saarenketo pääsi työskentelemään alueelle parin vuoden tauon jälkeen.

Etelä-Sudanin pakolaisten auttamiseksi Sley järjesti hätäapukeräyksen. Keräyksen tuotto 
suunnattiin niin Etelä-Sudanin sisäisille pakolaisille, kuin myös pakolaisleireissä oleville. 
Sleyn tuella rakennettiin uusi kirkkorakennus Omeyoon Magwin alueelle maan kaakkois-
osaan. 

Eteläsudanilainen pastori Nicholas Kumbo Louis vieraili Sastamalan Evankeliumijuhlassa.

SUdan
Islamilaisessa Sudanissa kristittyjen olot olivat vaikeat. Maassa esiintyi monenlaista kris-
tittyjen syrjintää. Khartumissa sijainnut yhteistyökirkkomme Evangelical Lutheran Church 
in South Sudan and Sudanin (ELCSS/S) Sworran kirkkorakennus tuhottiin loppuvuodesta 
mahdollisesti Sudanin hallituksen toimesta.

Vaikka Sudaniin ei Sleyn toimesta tehty vierailuja toimintavuoden aikana, mahdollisti Sleyn 
tuki kirkon johdon matkoja Etelä-Sudanin ja Sudaniin välillä. Paljon muutakin Sleyn tuella 
saatiin vaikeissa olosuhteissa aikaan. Khartumiin koulutettiin pikaisesti kaksi uutta pappia, 
joilla molemmilla oli entuudestaan kokemusta evankelistan työstä. Khartumiin perustet-
tiin ELCSS/S:lle oma rovastikuntatoimisto Council of the Churches tiloihin. Anglikaaniselta 
kirkolta hankittiin kaksi käyttämättömiksi jäänyttä koulurakennusta.



40 Sleyn vuosikertomus 2015

LÄ
H
ET
YS

lähETySKEnTTäKaTSaUKSET: ISRaEl

ISRaEl
Sley aloitti keväällä 2015 Israel-työn tukemalla Jerusalemissa sijaitsevan Caspari-keskuksen 
toimintaa. Caspari-keskus on Raamatun ja juutalaisuuden koulutus- ja tutkimuskeskus, 
joka toimii Israelissa yhdessä eri puolilla maata sijaitsevien messiaanisten seurakuntien 
kanssa. Sen toiminta tähtää messiaanisten eli Jeesukseen uskovien juutalaisten tukemi-
seen ja Kristus- todistuksen antamiseen Israelissa. 

Kesäkuussa evankelista Yoel Ben David Tel Avivista vieraili Sleyn tilaisuuksissa ja keskus-
toimistossa. Vuoden aikana hahmoteltiin erilaisilla kokoonpanoilla Israel-työn tulevia as-
keleita. 

”Minä siunaan niitä, jotka siunaavat sinua, ja kiroan ne, jotka sinua kiroavat, ja sinun saama-
si siunaus tulee siunaukseksi kaikille maailman kansoille.” 1. Moos.12: 3.

Afrikan ja Israelin lähetyskenttäkatsaukset kokosi
Tom säiLä
Afrikan aluekoordinaattori
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VEnäJä
Venäjän poliittinen tilanne muuttui radikaalisti maaliskuussa 2014, kun Krim liitettiin Ve-
näjään ja pian sen jälkeen Itä-Ukrainassa alkaneet levottomuudet kiihtyivät käytännössä 
sodaksi syksyllä. Venäjän ja länsimaiden välillä asetettiin puolin ja toisin erilaisia pakotteita. 
Kun samaan aikaa raakaöljyn hinta alkoi laskea, Venäjän taloudessa alkoi tulla suuria on-
gelmia. Selvimmin tämä näkyy ruplan arvon laskussa. Tämä on merkinnyt tuontitavaroiden 
hintojen nousua. Venäläiset ovat kuuluisia kärsivällisyydestään. Mutta kaipa silläkin on ra-
jansa – yhä useammin kuulee ystäviltä, kuinka he miettivät, riittävätkö rahat ja miten elämä 
muuttuu tulevaisuudessa.

Suurin osa kentän kuluista on euromääräisiä, ruplissa maksetaan suuremmista kuluista lä-
hinnä vuokrat, eli lähettien elintaso on kentällä parantunut.

Uskonnollinen vapaus on säilynyt – tosin on syytä muistaa, että muslimien käännyttä-
miseen suhtaudutaan varauksellisesti: ei haluta nostaa ristiriitoja islamin kanssa. Islamin 
osuus venäläisessä yhteiskunnassa kasvaa jo pelkästään syntyvyyden kautta. Samalla on 
nähtävissä, että kotiseudultaan muuttaneet muslimit ovat maallistuneet nopeasti. Jos lä-
hetystyötä halutaan jatkossa rajoittaa, työluvan saamisen ehtoja on helppo muuttaa, esi-
merkiksi kielitaitovaatimusta voidaan nostaa.

Kirkon tilanne

Inkerin kirkon seurakuntamäärä säilyi suunnilleen ennallaan. Paikoittain on kasvua, mutta 
monet inkeriläisenemmistöiset seurakunnat pienenevät. Varsinkin Länsi-Inkerin rovasti-
kunnan seurakuntien tilanne on hankala: ne ovat perinteisiä inkeriläisseurakuntia, jotka 
eivät ole onnistuneet saamaan juurikaan venäläisiä jäseniä.

Kirkon taloustilanne jatkui tiukkana. Euron vahvistuminen lisäsi Suomesta saatujen avus-
tusten ruplamäärää. Pietarin keskustassa olevia tiloja saatiin vuokrattua, joka tuo kirkon 
keskustoimistolle tuloja.

Kirkon erityisongelma on suuri rakennuskanta. Samaan aikaan, kun osa kasvavista seu-
rakunnista on ilman omaa tilaa, vanhat kirkot perinteisen Inkerin alueella ovat muodos-
tuneet taloudellisesti raskaiksi pienentyneille seurakunnille. 1990- ja 2000-luvun alussa 
rakennetut uudet kirkot alkavat jo kaivata remonttia, johon seurakunnilla ei yleensä ole 
varaa. Suomesta tuleva rahoitus ja talkooapu on pienentynyt viime vuosina. 

Tällä hetkellä suurimmat rakennushankkeet ovat Kazanin, Karatusan ja Muurmanskin kir-
kot. 
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lähETySKEnTTäKaTSaUKSET: ITä-EUROOPPa

Sleyn Venäjän-lähetti Ville Melanen kastamassa Ylä-Suetukin kirkossa Siperiassa.  
Kuva: Melasten arkisto.

Henkilöstö

Sleyn Venäjän työn painopistealueina ovat olleet Pietarin alueen seurakuntatyön ja ve-
näjänkielisen Nuotan työn tukeminen sekä seurakuntatyö Krasnojarskissa. Pasi Hujanen 
on toiminut Sleyn työaluevastaavana ja Pietarin ja Länsi-Inkerin rovastikuntien pastorina 
painopisteenä alueen suomenkielinen työ. Pekka Jauhiainen toimi Viron ja Venäjän alue-
koordinaattorina. Hän vastasi Viipurin seurakunnan Svetogorskin kappeliseurakunnan toi-
minnasta ja toimi venäjänkielisen nuortenlehden Vyborin päätoimittajana ja kehitti muuta 
mediatyötä. 

Ville ja Susanna Melanen toimivat seurakuntatyössä Krasnojarskissa. Syksyllä 2013 Ville ni-
mitettiin Siperian lääninrovastiksi kuudeksi vuodeksi. Susanna Melanen oli äitiyslomalla 
syyskuuhun asti. Hän on kodinhoidon lisäksi osallistunut seurakunnan lapsityöhön ja mu-
siikkityöhön. Arvo Survo jatkoi kirkon lähetyspastorina ja työalueen varavastaavana. 

Katsauksen laati työaluevastaava Pasi Hujasen toimintakertomuksen pohjalta 
TeemU HAATAJA
Venäjän ja Viron aluekoordinaattori
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VIRO
Noin 18 prosenttia virolaisista kuuluu kristilliseen kirkkoon. Nuorista kristillistä uskoa tun-
nustaa noin puoli prosenttia. Luterilaisen kirkon jäsenmäärä on alle 155 000, ja maksavia 
jäseniä on vain noin 20 000. Viro on siis selvästi lähetyskohde. 

Viron evankelisluterilaisessa kirkossa on yksi hiippakunta. Arkkipiispa Urmas Viilman alaisi-
na työskentelevät piispat Einar Soone, Joel Luhamets, Tiit Salumäe sekä Kanadassa asuva 
Andres Taul, joka johtaa ulkovirolaisten kirkollista työtä. Lääninrovastien johtamia rovasti-
kuntia on kaksitoista. Arkkipiispa Urmas Viilman ensimmäinen toimintavuosi huomioitiin 
laajasti mediassa, vaikka luterilaisella kirkolla ei ole valtionkirkon painoarvoa. Myös monet 
muihin kirkkokuntiin kuuluvat kristityt näkevät arkkipiispan arvojohtajana. 

Viron taloustilanteen heikkeneminen on johtanut kirkon jäsenmaksujen laiminlyömiseen. 
Tällä on tuntuva vaikutus köyhissä seurakunnissa. Taloudellinen ahdinko on kirkolle kui-
tenkin myös mahdollisuus. Vaikeuksiin joutuneet kyselevät, mistä löytävät kestävän pe-
rustan elämälleen. Hengellinen etsintä tarjoaa kirkolle mahdollisuuden kertoa ihmisille 
hyvästä Vapahtajasta, joka armahtaa ja lupaa johdattaa jokaista Häneen uskovaa. Vaikeuk-
siin joutuneiden perheiden avuntarve on haaste myös kirkolle. Tähän haasteeseen vastaa 
osaltaan Tallinnassa sijaitseva kirkon perheasiainkeskus. Lähetystyöntekijöiden työpanos 
lapsi-, perhe- ja nuorisotyössä on tärkeä. 

Kari Tynkkynen on toiminut Viron kirkon pastorina yksitoista vuotta. Vuonna 2015 hän työs-
kenteli kirkkoherrana Paiden ja marraskuun alusta lähtien Annan seurakunnassa. Erityisiä 
ilonaiheita olivat syksyllä vilkastunut seurakuntaelämä, Raamatun punainen lanka-kurssi, 
seurakuntakoulu ja hyvä yhteistyö kaupunginjohtajan ja maaherran kanssa. Suurimmaksi 
haasteeksi nousi työyhteisön toimivuuden kehittäminen. Kirsi Vimpari työskenteli lähetys-
työntekijänä Tarton Pietarin seurakunnassa. Kevään hän opiskeli kielikoulussa. Syksystä 
lähtien hän toimi pääasiallisesti Pietarin seurakunnan lapsi- ja nuorisotyössä vastuualu-
eenaan pyhäkoulutyön organisointi ja toteutus. Seurakuntatyön ohella Kirsi palveli Viron 
kirkon lähetyskeskuksen osoittamissa tehtävissä.  

Mediatyötä Sley teki osallistumalla Pluss-nuortenlehden julkaisemiseen. Tällä hetkellä 
Sleyn panosta tarvitaan erityisesti seurakuntien raamattuopetuksessa ja lapsi- ja nuoriso-
työssä. Seurakunnissa kaivattaisiin jumalanpalveluselämän lisäksi raamattuiltoja ja perhe-
työtä. Maallikkoaktiivisuutta tulisi saada lisättyä.

Katsauksen laati työaluevastaava Kari Tynkkysen toimintakertomuksen pohjalta
TeemU HAATAJA
Venäjän ja Viron aluekoordinaattori
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Sley ry:n hallituksen puheenjohtaja Ari Kuusela ja varapuheenjohtaja Elina Pannula keskustoimis-
ton käyttöönsiunaamisjuhlassa. Keskustoimisto palasi yli kolmen vuosikymmenen jälkeen Hel-
singissä Lastenkodinkujalta Malminkatu 12:een, jossa se toimi vuosina 1878-1981. Syy muuttoon 
oli, että Sleyn hallitus oli päättänyt palata myös saman rakennuksen katutasossa sijaitsevaan 
Luther-kirkkoon, jossa oli parin viime vuosikymmenen ajan toiminut yökerhoja. Kuva: Sirpa Laurila.



hallInTO
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hallInTO

HALLiTUKseN JäseNeT 
sAsTAmALAN KesäKoKoUKseeN
27.6.2015 AsTi 

Jaatila Kimmo, Savonlinna, 2014-2017
Joronen Katja, Tampere, 2014-2017
Korpinen Helena, Kuopio, 2012-2015
Kuusela Ari, Rauma, puheenjohtaja, 2012-
2015
Kössi Juho, Seinäjoki, 2014-2017
Laaksonen seppo, Sastamala, 2012-2015
myllylä sirkka-Liisa, Oulu, 2013-2016
Pannula elina, Laukaa, varapuheenjohtaja, 
2013-2016
Tikkamäki Jorma, Helsinki, 2012-2015
Vettenranta Timo, Tampere, 2013-2016
Viisteensaari eija, Veteli, 2014-2017
Välimäki Tomi, Turku, 2013-2016

HALLiTUKseN JäseNeT 
sAsTAmALAN KesäKoKoUKseN 
27.6.2015 JäLKeeN

Jaatila Kimmo, Savonlinna, 2014-2017
Joronen Katja, Tampere, 2014-2017
Korpinen Helena, Kuopio, 2015-2018
Kuusela Ari, Rauma, puheenjohtaja, 2015-
2018
Kössi Juho, Seinäjoki, 2014-2017
Laaksonen seppo, Sastamala, 2015-2018
myllylä sirkka-Liisa, Oulu, 2013-2016
Pannula elina, Laukaa, varapuheenjohtaja, 
2013-2016
Tikkamäki Jorma, Helsinki, 2015-2018
Vettenranta Timo, Tampere, 2013-2016
Viisteensaari eija, Veteli, 2014-2017
Välimäki Tomi, Turku, 2013-2016

Hallituksen kokouksia oli vuoden aikana kuusi. 

Hallituksen puheenjohtaja Ari Kuusela (vas.) esitteli hallituksen jäsenet Sley ry:n kesäkokouk-
sessa Sastamalassa. Vasemmalta oikealle Elina Pannula, Timo Vettenranta, Eija Viisteensaari, 
Katja Joronen, Sirkka-Liisa Myllylä, Juho Kössi, Helena Korpinen, Seppo Laaksonen ja Jorma 
Tikkamäki. Hallitukseen kuuluvat myös Kimmo Jaatila ja Tomi Välimäki. Kuva: Hannu Häkämies.
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JoHTorYHmä 2015
Nikkarikoski Lasse, toiminnanjohtaja
Niemelä markku, kotimaantyönjohtaja 
31.10. saakka
Huhtinen Pekka, lähetysjohtaja
Kymäläinen Heikki, hallintojohtaja
Tarvainen Juhana, kotimaantyönjohtaja 
1.11. alkaen

KoTimAANTYöN TYöVALioKUNTA 
2015
Niemelä markku, kotimaantyönjohtaja 
31.10. saakka
Tarvainen Juhana, kotimaantyönjohtaja 
1.11. alkaen
Koskenniemi olli, aluejohtaja 1.10. alkaen
Luomaranta esa, aluejohtaja
Lähteenmaa raimo, selektiivit
Niemelä Jukka, aluejohtaja
rankinen Jari, aluejohtaja 30.9. saakka
ryösö Kirsi, aluejohtaja

PiirieN PUHeeNJoHTAJAT 2015 
KeVäTKoKoUsTeN JäLKeeN
Etelä-Häme Pasma marko, Riihimäki
Etelä-Pohjanmaa Toivio markku, Ylistaro
Etelä-Savo ja Kymi Laitinen Jaakko, Kotka
Itä-Suomi Korpinen Antti, Kuopio
Keski-Pohjanmaa Niemelä Veijo, Kokkola
Keski-Suomi Häkkinen Hannu, Jyväskylä
Pohjois-Häme Loponen Heikki, Valkeakos-
ki
Pohjois-Suomi Helkkula Johan, Keminmaa
Satakunta Toikka Paavo, Kokemäki
Savo-Karjala Jauhiainen Jaakko, Enonkos-
ki
Suur-Helsinki seppälä Liisa, Espoo
Uusimaa Ylenius ilkka, Hyvinkää
Varsinais-Suomi suopajärvi seppo, Laitila

KArKUN eVANKeLiseN oPisToN 
JoHToKUNTA 2015
Perttula Jouni, puheenjohtaja
mustanoja mikko, varapuheenjohtaja
Koskenniemi marja, sihteeri
Anttoora marjo
Halme maija-Liisa
Kulju Petri
Kuusela Ari
Niemelä markku, Sleyn edustaja kevää-
seen 2015 saakka
Parvio Leena
rankinen Jari
Henkilökunnan edustajana puheoikeudel-
la: Ahonen inkeri
rusama matti, vararehtori
Johtokunta kokoontui kuusi kertaa ja kirjat-
tuja pykäliä kertyi 66.

NUorisoTYöN seNAATTi 2015
Aho sari
Anttoora Aapo
Anttoora maaria
oona Harju
immonen Joonas
immonen Julia
immonen Lassi
Kinnanen matleena
Kinnunen Jenni
Koivusalo seidi
Kulju eemil
Lahtela matias
Lindqvist Joanna
Lähteenmaa elisa
ruohonen marika
saarisalo Altti
Teittinen Linda
Tienhaara markus
Viitanen Valtteri



49Sleyn vuosikertomus 2015

H
AL
LI
N
TO

NUorTeN AiKUisTeN ToimiKUNTA 
2015
Ylimäki Leena, puheenjohtaja
erkkilä säde
Jokinen miika
Kujala Liisa
Luoma Harri
Lähteenmaa eero
muuraiskangas salla
Pulli Tuomas
rossi Liisa
Vuorinen Joona
Lisäksi NA-työn valtakunnallinen koordi-
naattorina kesään 2015 asti Petri Harju, ke-
sästä 2015 alkaen Ari Lukkarinen

eVANKeLisTeN oPisKeLiJoiDeN 
LiiTToHALLiTUKseN JäseNeT 
KAUDeLLA 2015–2016
Parpala marianna, puheenjohtaja
Helsinki: Luoma sanna, 
 varajäsen saloharju sallamari
Joensuu: Ahopelto Joona, 
 varajäsen Hietalahti Karoliina
Jyväskylä: ryösö Hilla, vpj
 ei varajäsentä
Kokkola: Hietalahti Timo, 
 varajäsen Hyppönen Niko
Oulu: savela iitamari, 
 ei varajäsentä
Rovaniemi: Ylä-Jääski Valtteri, 
 varajäsen Yrjänä Ville
Savonlinna: minkkinen susanna, 
 varajäsen Holma maria
Seinäjoki: Väkiparta riikka, 
 ei varajäsentä
Tampere: Forsman sirius, 
 ei varajäsentä
Turku: Leppäkoski Paula, 
 varajäsen Lähteenmäki Helmi
Vaasa: Ala-Hynnilä elina, ei varajäsentä

mUsiiKKiNeUVosTo 2015
erkkilä Veli-matti, Kokkola
Kaariniemi riitta, Veteli
Toikka Hilkka, Kokemäki
Vuorenoja ilpo, Jyväskylä

sLeYN LäHeTYsTYöN 
NeUVoTTeLUKUNTA 2015

Puheenjohtaja lähetysjohtaja Huhtinen Pekka

seurakuntien edustajat hiippakunnittain
Arkkihiippakunta Harstinen Pirjo, Marttila 

(2014–2015), varalla Havukainen mari-Liisa, 
Nousiainen

Espoo rantalankila Johanna, Hyvinkää 
(2015–2016), varalla Keskitalo riitta, Espoon 
tuomiokirkkoseurakunta

Helsinki Korpinen marja-Leena, Haaga (2014–
2015), varalla Tikkamäki Jorma, Meilahti

Kuopio salmela Pirkko, Siilinjärvi (2014–2015), 
varalla Liimatta Tuula, Rantakylä

Lapua Pohjanpalo riitta, Vaasa (2014–2015), 
varalla emaus-etindelle Tuija, Jyväskylä

Mikkeli Valkonen Kari, Imatra (2015–2016), 
varalla Niemetmaa Ari, Imatra

Oulu Laakso mauri, Tornio (2015–2016), varalla 
Loukusa Vuokko, Pudasjärvi

Tampere Pihkala isto, Janakkala (2015–2016), 
varalla roto matias, Somero

Järjestöjen edustajat
Länsi-Suomen Rukoilevaisten Yhdistys Laato 
Timo
Evankelinen opettajaliitto Pussinen Pertti
Suomen evankelisluterilainen seurakuntaliitto 
salo seppo

sleyn edustajat
Hallituksen puheenjohtaja, piirien puheenjohta-
jat, toiminnanjohtaja, lähetysjohtaja, koti-
maantyönjohtaja, aluejohtajat, lähetysteologi, 
kotimaan lähetyspastori, Nuorten Aikuisten työn 
vastaava, Evankelisten Opiskelijoiden pääsih-
teeri sekä lähetyssihteeri, nuorisotyön edustaja, 
lapsi- ja perhetyön vastaava, messuyhteisöjen 
lähetysvastaavat.
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sANANsAATTAJAN 
ToimiTUsNeUVosTo 2015

Gröhn Jiska, Helsinki
Haapanen Jenni, Helsinki
Häkämies Annukka, Tampere
Johansson eeva, Helsinki
Kössi Juho, Seinäjoki
Niemelä markku, Lahti
Polso miika, Kajaani
suomi Laura, Oulu
suni mikko, Jyväskylä
sekä lehden työntekijät
Kippo Hannu
Laurila sirpa
mäkelä markus
rusama matti
siirilä Jouko
Takala elina
Toimitusneuvosto kokoontui kerran. 

NUoTAN ToimiTUsNeUVosTo
2015

Falk mika
Hakkari Tommi
Heinonen Juha
Helo Leevi
ikonen Tea
Järvinen Jari-Pekka
Kippo Hannu
Korhonen matti
Lehmonen olli
Luomaranta samuli
räty saara

ViNKiN ToimiTUsNeUVosTo 2015
Nikkarikoski Lasse, päätoimittaja
Laurila sirpa, toimitussihteeri
Järä-isotalo Heljä
Kujala Liisa
Laitinen Anu
Paajanen sami
saarimaa Liisi
simanainen saija
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Nuortenlehti Nuotta ilmestyy myös Venäjällä ja Virossa.



Turun Lutherin kirkon pastori Timo Nisula saarnasi Maata Näkyvissä -festareilla messussa, jonka 
YLE televisioi. Kuva: SPixels.com.
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SlEyn hEnKIlöSTö 2015
rivillä viimeisenä vuosi josta alkaen ollut katkeamattomasti työsuhteessa Sleyhyn, suluissa 
kyseisessä tehtävässä aloittamisen vuosi 

Aaltonen Turkka, Pohjois-Hämeen piirivastaava, eläkkeelle 1.4. alkaen, 1990
Ahvenainen sinikka, lähetysosaston osastokoordinaattori (2009), 1986 
Airevuo eetu, Etelä-Savon ja Kymen piirivastaava 1.8. alkaen
Akojam Veronica, Jyväskylän Luther-kirkon palkkiotoiminen siivooja-vahtimestari
Alatalo marianne, Hietoinrannan leirikeskuksen osatoiminen emäntä
Alatalo Timo-santeri, Hietoinrannan leirikeskuksen kesäapulainen
Alkula maarit, Tampereen kertsin palkkiotoiminen vetäjä
eerikäinen Leena, Hämeenlinnan Luther-talon osatoiminen emäntä-vahtimestari
Friis susanna, Ohtakarin leirikeskuksen apuemäntä
Gröhn Leea, kirjanpitäjä, 1999
Haapanen Anne, henkilöstöpäällikkö, 1986
Haataja Teemu, Helsingin Pyhän Sydämen kappelin vastaava, Ruotsintyö, 2009
Halme Lauri, Maata Näkyvissä –festareiden projektipäällikkö, 2011
Halme riina, Maata Näkyvissä –festareiden toimistosihteeri 1.9.-31.12.
Halme sanni, Helsingin kertsin palkkiotoiminen vetäjä
Harju minna, Vaasan palkkiotoiminen opiskelijatyöntekijä
Harju Petri, valtakunnallisen nuorten aikuisten työn koordinaattori 31.5. saakka, Keski-
Suomen piirivastaava, 2004
Haverinen martti, viestintäpäällikkö, 2009
Heikkilä ilkka, Rovaniemen palkkiotoiminen opiskelijatyöntekijä 1.9. alkaen
Heikkilä ritva, Hämeenlinnan Luther-talon osatoiminen emäntä-vahtimestari
Heinonen Juha, nuorisotyönjohtaja, 1993
Helkkula Johan, Satakunnan piirivastaava 1.12. alkaen
Huhtinen Pekka, lähetysjohtaja, 2006
Huhtinen sirkka-Liisa, lähettikoulutus- ja aluekoordinaattori, 2006 
Häkämies Johannes, Itä-Suomen piirivastaava, 2009
Juupaluoma Ari, Etelä-Pohjanmaan piirivastaava, 2011
Kettunen Ville, teologian opintojen harjoittelu Venäjällä 4.6.-3.8.
Kippo Hannu, Sanansaattajan päätoimittaja (1999), 1988 
Kiviranta Tapio, Suur-Helsingin piirivastaava (2011), 2005 
Korhonen samuel, Pohjois-Suomen piirivastaava, 2010
Koskenniemi erkki, raamattukoulutussihteeri, 1981
Koskenniemi olli, läntisen alueen aluejohtaja 1.10 alkaen, Varsinais-Suomen piirivastaava, 
Evankeliumijuhlan pääsihteeri, 1981
Koukkari riitta, Esantuvan leirikeskuksen emäntä
Kuokkanen Aleksi, eteläisen alueen osatoiminen julistustyöntekijä 31.5. saakka, Evanke-
listen Opiskelijoiden (EO) pääsihteeri 1.6. alkaen 

hEnKIlöSTö
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Kymäläinen Heikki, hallintojohtaja, 1995
Köönikkä Anniina, pohjoisen alueen lapsi- ja nuorisotyöntekijän sijainen 31.5. saakka
Laato martti, teologian opintojen harjoittelu raamattukoulutuksessa ja Satakunnan pii-
rissä 1.9.-31.10.
Lahtela Ville, Tampereen kertsin palkkiotoiminen vetäjä
Lahti minna-Leena, Keski-Pohjanmaan piirin osatoiminen lapsi- ja perhetyöntekijä 1.9. 
alkaen
Lehtinen Kirsti, osatoiminen toimistoapulainen
Lehtinen Lassi, Jyväskylän kertsin palkkiotoiminen vetäjä
Leppiniemi Hanna, Tampereen palkkiotoiminen opiskelijatyöntekijä 31.5. saakka
Lokkila sirkka, Hietoinrannan leirikeskuksen kesäapulainen
Lukkarinen Ari, Kenian-lähetti 31.5. saakka, Lahden Lutherin kirkon pastori ja valtakunnal-
lisen nuorten aikuisten työn koordinaattori 1.6. alkaen, 2006
Luomaranta esa, pohjoisen alueen aluejohtaja, 1984
Luomaranta samuli, nuorisotyönohjaaja, 2011
Lähteenmaa raimo, tavoittavan työn vastaava pastori, 1996
mali Petteri, Joensuun palkkiotoiminen opiskelijatyöntekijä 1.9. alkaen
Naskali Aila, johdon sihteeri, 1978
Niemelä Jukka, eteläisen alueen aluejohtaja, 2009
Niemelä markku, kotimaantyönjohtaja (2012), Lahden Lutherin kirkon vastaava, eläkkeel-
le 1.11. alkaen, 2007
Nikkarikoski Lasse, toiminnanjohtaja (2006), 1989 
Nisula Jenna, Esantuvan leirikeskuksen kesäapulainen
Nisula Timo, Turun työn pastori, 2007
Norro Ari, Uudenmaan piirivastaava, 1995
Näkki markku, Savo-Karjalan piirivastaava, eläkkeelle 1.4. alkaen, 2002
olenius olli-Pekka, Helsingin Pyhän Sydämen kappelin osatoiminen suntio
Paajanen sami, Etelä-Hämeen piirivastaava, 1991
Paakkari Ville, Helsingin palkkiotoiminen opiskelijatyöntekijä
Palmu Pasi, Keski-Pohjanmaan piirivastaava, 2012
Parvio Lauri, Pohjois-Hämeen piirivastaava, Hämeenlinnan Luther-talon vastaava, 1985 
Poukka Anna, toimistosihteeri, 1991
Poukka martti, aluekoordinaattori ja vanhojen äänitteiden digitalisointi 1.2. alkaen
Puntila Alina, Helsingin kertsin palkkiotoiminen vetäjä
Puumala Kullervo, musiikkityönsihteeri, 1983
railo sointu, Kotkan rukoushuoneen osatoiminen vahtimestari
rankinen Jari, läntisen alueen aluejohtaja 30.9. saakka, Sastamalan messuyhteisön pas-
tori 1.10. alkaen, 2008 
rinta-Aho siru, Esantuvan leirikeskuksen kesäapulainen
rintala matti, Etelä-Pohjanmaan piirisihteeri, 1991
romppanen Arja, kotimaantyönosaston sihteeri, 1984
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ryösö Hilla, Jyväskylän kertsin palkkiotoiminen vetäjä
ryösö Kirsi, itäisen alueen aluejohtaja (2012), lapsi-, varhaisnuoriso- ja perhetyöstä vastaa-
va työntekijä itäisellä alueella, 2011
ryösö manu, Savo-Karjalan piirivastaava, 2010
räsänen Liisa, lähetysosaston materiaalisihteeri, 1986
räty Lasse, Tampereen Luther-talon pastori, 1995
saarenpää maria, Etelä-Pohjanmaan piirin osatoiminen lapsi- ja perhetyöntekijä 1.9. al-
kaen
saari Anne, Evankelisten Opiskelijoiden (EO) pääsihteeri, äitiyslomalla 6.7. alkaen, 2003
saarimaa Liisi, pohjoisen alueen lapsi- ja nuorisotyöntekijä 31.7. saakka (toimivapaalla 
31.5. saakka), 2010 
saarinen eila, Seinäjoen Hyvän Paimenen kappelin osatoiminen siivooja
saarinen minna, Sastamalan Sammaljoen rukoushuoneen osatoiminen vahtimestari
sahlberg Katriina, Tampereen kertsin palkkiotoiminen vetäjä
salo marika, nuorisotoimiston sihteeri, 2010
salonen Tiina, Ohtakarin leirikeskuksen vastaava emäntä
simanainen saija, lapsi-, varhaisnuoriso- ja perhetyön vastaava sihteeri, 2004
sorri Juho, Jyväskylän palkkiotoiminen opiskelijatyöntekijä
sorva matti, Tampereen palkkiotoiminen opiskelijatyöntekijä 1.9. alkaen
suomi Laura, Oulun palkkiotoiminen opiskelijatyöntekijä 31.5. saakka
suopajärvi Tiinamariia, Jyväskylän palkkiotoiminen opiskelijatyöntekijä 1.9. alkaen
säilä Tom, aluekoordinaattori, 2008 
Tarvainen Juhana, Satakunnan piirivastaava 30.11. saakka, kotimaantyönjohtaja 1.11. al-
kaen, 2010
Teivainen Vilho, nettiprojektityöntekijä 31.5. saakka
Tikkakoski Valtteri, Helsingin kertsin palkkiotoiminen vetäjä
Toikka Antero, Helsingin kertsin palkkiotoiminen vetäjä
Toskala maaria, Maata Näkyvissä -festareiden palkkiotoiminen projektisihteeri
Tuomala essi, viestintäpäällikön sijainen 7.9.-4.10.
Tuomilaakso Janette, Oulun palkkiotoiminen opiskelijatyöntekijä 1.8. alkaen
Vaarala sanna-Pauliina, Rovaniemen palkkiotoiminen opiskelijatyöntekijä 31.5. saakka
Viljander Leena, toimistosihteeri, maksuliikenne ja ostoreskontra, 1981
Vuorinen Joona, Etelä- ja Keski-Pohjanmaan piirien varhaisnuoriso- ja nuorisotyöntekijä 
1.8. alkaen
Ylimäki Leena-marjut, Seinäjoen palkkiotoiminen opiskelijatyöntekijä
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KaRKUn EVanKElISEn OPISTOn 
hEnKIlöSTö 2015
Ahonen inkeri, hallintosihteeri
eklöf Tarja, opintosihteeri
Forsblom Annikki, opintosihteeri , eläkkeelle 1.6. alkaen
Haronoja Lea, keittäjä
Havela Hanna-Leena, erälinjan linjanjohtaja
Haveri sami, nuorisotyölinjan linjanjohtaja 
Heinonen maarit, kurssisihteeri
Honkamäki Tero, kiinteistöpäällikkö 
Jokinen mikko, talonmies-kiinteistönhoitaja
Joona Leena, siistijän sijainen 31.8. saakka
Ketola mona, tuntityöntekijä keittiöllä
Kinnanen Jenni, englannin ja saksan opettaja
Koivisto minna, siistijä 23.3. saakka
Koivuniemi Katja, yöpäivystäjä 28.9.-18.12.
Koskenniemi marja, rehtori
Laitinen elisa, ruotsin tuntiopettaja
Lehtimäki Niina, lukion vastaava opettaja, historia ja yhteiskuntaoppi ja psykologia
Lindberg marjo, erälinjan opettaja
Liuha elina, matemaattisten aineiden opettaja
Lähdekorpi Taina, keittäjä
manninen seija, kielten ja terveystiedon opettaja
marku mervi, opiskelijakuraattori ja asuntolavastaava
mikkola sanna, emäntä
Partanen seija, hallintosihteerin sijainen 22.6. alkaen
Pirinen Aila, keittiöapulainen 
Pohjolainen Kristiina, leipoja
Pusa marita, keittiöapulainen
ristolainen merja, äidinkielen ja ilmaisutaidon opettaja
rusama matti, vararehtori, teologisten aineiden opettaja
rytkönen sinikka, matemaattisten aineiden opettaja
ryömä merja, toimistotyöntekijä, eläkkeelle 1.3. alkaen
Yli-erkkilä markku, opinto-ohjaaja ja opettaja, biologia, maantiede, terveystieto, liikunta, 
kuvaamataito
de Zoysa Hadunneththi inoka, siistijä, äitiyslomalla 21.6. saakka
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hEnKIlöSTö

SlEy-MEdIa Oy:n hEnKIlöSTö 2015

Hakkari Tommi, Nuotan osa-aikainen toimituspäällikkö
Kippo Hannu, toimitusjohtaja ja Sanansaattajan päätoimittaja
Laurila sirpa, Vinkin toimitussihteeri ja taittaja, osa-aikainen
mäkelä markus, Sanansaattajan taittaja, osa-aikainen
Peltomaa Lassi, Nuotta ja Nuotta.com 31.5. saakka
Pöyliö silja-Kaisa, Sanansaattajan toimittaja 18.5.-15.12.
siirilä Jouko, Sanansaattajan toimitussihteeri
Takala elina, Sanansaattajan osa-aikainen toimittaja 31.10. saakka, täysiaikainen 1.11. al-
kaen
Tiilikainen saija, Sanansaattajan taittaja lomasijaisena 2.7.-3.8.
Tuomala essi, Sanansaattajan kesätoimittaja 4.5.-28.8.

lähETTäMISET 2015
Sastamalan Evankeliumijuhlassa uudelle työkaudelle siunatut lähetystyöntekijät:
Etelä-Sudaniin Antti ja Liisa saarenketo
Japaniin miki ozawa sekä puoliso shuhei
Keniaan martti ja sinikka Arkkila
Keniaan marja ochieng sekä puoliso Bob
Keniaan Pauli Vanhanen sekä puoliso Florence ja lapset Amani ja matti
Venäjälle Pekka Jauhiainen sekä lapset ilpo ja Heta
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lähETySTyönTEKIJäT 2015

eTeLä-sUDAN JA sUDAN

saarenketo Antti. Lähetystyö Suomesta käsin ja lähetyskasvatuskoordinaattori 1.8.2013-
31.7.2015, 1.8.2015-31.7.2017. Työkaudet Keniassa 15.7.1987-31.5.1990, 19.7.1995-
30.7.1997, 1.9.2003-31.5.2004, 1.8.2004-31.7.2006, 1.8.2006-31.10.2008, 1.8.2009-
31.7.2011. Työkaudet Etelä-Sudanissa 1.8.2011-31.7.2012, 1.8.2012-31.5.2013, jatkoa 
1.6.2013-31.7.2013, 1.8.2013-31.7.2015, 1.8.2015-31.7.2017.

JAPANi

Harju mirjam. Työalueelle 8.9.2014. Kielikoulussa. Työkaudet 1.8.2014-31.7.2017.

Latva-rasku Tiina. Internet-lähetystyö Suomesta. Työkaudet 1.12.2007-30.11.2010, 
1.12.2010-30.11.2013, 1.12.2013-31.5.2014, 1.6.2014-31.5.2016 kotimaassa toimivana lä-
hettinä (70 %).

Penttinen Hanna. Työalueelle 2.9.2013. Musiikkityö valtakunnallisesti ja lapsityö Hamuran 
seurakunnassa. Työkaudet 1.8.2013-31.7.2016.

Takaki Ken. Internet-lähetystyö Suomesta 7.8.2006 alkaen. Japanilaistyö Suomessa.

Yoshimura Hiroaki ja Päivi sekä lapset Johanna ja essai. Seurakuntatyö Idän kirkkopiiris-
sä Tokion Suomi-kirkon japaninkielisessä seurakunnassa. Suomalaistyö Japanissa. Hiroaki 
työaluevastaava sekä verovastaava. Päivi työalueen taloudenhoitaja. 
Työkaudet Hiroaki 1.8.2010-31.7.2012, 1.8.2012-31.7.2014, 1.8.2014-31.7.2016. 
Työkaudet Päivi 15.11.1991-31.12.1997, 1.8.2010-31.7.2012, 1.8.2012-31.7.2014, 1.8.2014-
31.7.2016.
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KeNiA

Arkkila Jorma ja satu sekä lapset sarella ja Joanna. Jorma samburualueen työn koordi-
nointi. Satu maasaityttöjä tukeva Credo-kummiohjelma. 
Työkaudet 1.8.2006-30.6.2010, 1.7.2010-31.8.2012, 1.9.2012-31.8.2014, 1.9.2014-31.8.2016.

Arkkila martti ja sinikka. Martti Matongon teologisen seminaarin opettaja, sambu-
rutyö ja nuorisotyö. Sinikka orpolapsityö, diakoniatyö, opiskelija- ja talkoolaisvastaava.  
Työkaudet 1.8.2010-31.7.2013, 1.8.2015-31.7.2017.

Lukkarinen Ari. Matongon teologisen seminaarin opettaja ja työaluevastaava 28.2. saak-
ka. Työkaudet 1.1.2009-31.12.2011, jatkoa 30.6.2012 saakka, 1.7.2012-30.6.2015.

markkula Anna-Liisa ja Paavo. Anna-Liisa opetustehtävät Matongon opettaja- ja teologi-
sessa-seminaarissa, ystäväkoulutoiminnan kehittäminen sekä työaluevastaava 1.3. alkaen. 
Paavo kummilapsihankkeen johtaminen ja taloushallinto, Matongon IT:n kehittäminen. 
Työkaudet 1.8.2013-31.7.2016.

ochieng marja. Orpolapsityö ja diakoniatyö Kisumussa. Työkaudet 1.9.2007-31.12.2010, 
1.1.2011-31.8.2013, 1.9.2013-31.8.2015, 1.9.2015-31.7.2017.

otieno (os. Keränen) Virpi. Työalueelle 28.8.2014. Kielikoulussa. Diakoniatyö Nairobin alu-
eella.  Työkaudet 1.8.2014-31.7.2017.

Vanhanen Pauli. Koillis-Kenian työ sekä työalueen rakennushankkeet. Työkaudet 
1.12.2005-30.11.2008, 1.12.2008-30.11.2011, jatkoa 31.7.2012 saakka, 1.8.2012-31.7.2015, 
1.8.2015-31.7.2018. 

Kenian-lähetit koolla pääkaupunki Nairobissa. Kuva: Tom Säilä.
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sAmBiA JA KoNGoN DemoKrAATTiNeN TAsAVALTA

Arkkila Jorma ja satu. Lähetystyö Keniasta käsin. Jorma työaluevastaava ja taloudenhoi-
taja. Satu Sambian kummiohjelmasta vastaava.

VeNäJä

Hujanen Pasi. Pietarin ja Länsi-Inkerin rovastikuntien pastori, työaluevastaava. Työkaudet 
1.9.1999-30.8.2003, 1.9.2003-30.8.2005, 1.9.2005-31.8.2007, 1.9.2007-31.8.2009, 1.9.2009-
31.8.2011, 1.9.2011-31.12.2013, 1.1.2014-31.8.2016.

Jauhiainen Pekka. Seurakuntatyö Viipurissa ja Svetogorskissa. Venäjänkielisen Nuot-
ta-median (Vybor) päätoimittaja, Venäjän ja Viron työaluekoordinaattori. Työkaudet 
1.1.2006-30.11.2008, jatkoa 31.10.2009 saakka, 1.11.2009-31.10.2011, jatkoa 31.12.2011 
saakka, 1.1.2012-31.12.2013, 1.8.2013-31.7.2015, 1.8.2015-31.7.2017, toimivapaalla 
1.12.2015-31.3.2016.

melanen susanna ja Ville sekä lapset Helmi ja Vilja. Susanna pyhäkoulutyö. Ville Inke-
rin evankelisluterilaisen kirkon Pyhän Kolminaisuuden seurakunnan kirkkoherra ja Sipe-
rian rovastikunnan lääninrovasti. Työkaudet Ville 1.8.2004-31.7.2007, 1.8.2007-31.8.2009, 
1.9.2009-31.8.2011, jatkoa 31.8.2012 saakka, 1.9.2012-31.8.2014, 1.9.2014-31.8.2016. Työ-
kaudet Susanna 1.9.2009-31.8.2011, jatkoa 31.8.2012 saakka, 1.9.2012-31.8.2014, 1.9.2014-
31.8.2016.

survo Arvo. Inkerin kirkon lähetyspastori. Työalueen varavastaava. Työkaudet 1.8.1999-
31.12.2000, 1.1.2001-31.12.2002, 1.1.2003-31.12.2005, 1.1.2006-31.12.2009, 1.1.2010-
31.12.2011, 1.1.2012-31.12.2013, 1.1.2014-31.8.2016.

Viro

Tynkkynen Kari. Paiden seurakunnan kirkkoherra. Työaluevastaava. Työkaudet (1.8.2002-
31.7.2005 Sambia) 1.8.2005-31.7.2008, 1.8.2008-31.7.2010, 1.8.2011-31.7.2014, 1.8.2014-
31.8.2016.

Vimpari Kirsi. Työalueelle 19.1.2015. Kielikoulussa. Lapsi- ja nuorisotyö Tartossa. Työkau-
det 1.12.2014-31.7.2017.
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Aaltonen Turkka
Ahtonen eine
Arkkila reijo
Brander ritva
erelä Annikki
erelä Paavo
Forsblom Annikki
Gummerus Jaakko
Haataja Heikki
Harjula Arja
Harjula osmo
Heikkinen Paavo
Helle erkki
igendia Pirkko
Jaakkola Annikki
Järvinen Jussi
Karikoski Pentti
Karikoski Pirkko
Katajamäki Aulis
Katajamäki Lilja

Kiveinen Aarre
Kokkonen ritva
Kontkanen Vuokko
Korte maija-Liisa
Koskenniemi matti
Koskipää Veikko
Kuiri raija
Kuula sirkka
Kuula Tapio
Kuusiranta Tellervo
Kymäläinen raili
Laitinen irma
Lehtimäki-siitojoki Liisa
Lehtonen Heikki
Leppänen Tuula
Lindblad Karin
Lounela elvi
Lounela Jaakko
Luomaranta Lauri
mansikka saara

Niemelä markku
Näkki Anneli
Näkki markku
Partanen raija
Piirainen Kaisu
Pitkäranta Kari
Poussa Pauli
Pölönen sirkka
raipala Pirkko
rasila Hannu
rimpiläinen erkki
ryömä merja
soveri Virpi
syväjärvi ragna
Tanskanen Kalevi
Teininen Jukka
Turunen onni
Vanhapiha marjatta

EläKKEEllä OlEVaT 
SlEyn TyönTEKIJäT
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eTeLä-Häme 

• Jousmäki Ari, Lahti, 050 576 8878, ari.
jousmaki@lahtiaqua.fi
• Järvinen Antero, Hausjärvi, 040 555 0174
• Kinnunen Jorma, Kärkölä, (03) 765 4754, 
0400 711 990, jik7@luukku.com
• Malinen Leo, Kärkölä, (03) 765 1219, 050 
338 9048
• Nummelin Arvo, Riihimäki, 050 571 5098
• Pasma Marko, Riihimäki, 050 505 4518
• Rautanen Pentti, Kärkölä, (03) 765 1108, 
044 276 4118, pentti.rautanen@pp.inet.fi
• Tuominen Teemu, Riihimäki, 040 7337 
630, jesseEhr7@hotmail.com
• Tuomonen Esa, Ypäjä

eTeLä-PoHJANmAA

• Ahola Alpo, Töysä, (06) 335 6855, 0500 
484 486, alpo.ahola@nic.fi
• Ekola Jorma, Teuva, (06) 266 5118, 050 
521 9602, jorma.ekola@gmail.com
• Harju Aarno, Seinäjoki, 0400 917 348
• Hautala Elisa, Kurikka, hautala.e@gmail.
com
• Juupaluoma Anssi, Ilmajoki, 050 577 
5778
• Kurikka Heli, Ilmajoki, 040 593 3081, 
heli@kurikat.com
• Kyrönlahti Aili, Alajärvi, (06) 557 4499
• Leppäaho Erkki, Alajärvi, (06) 557 2876, 
040 519 1544, ritvala@japo.fi
• Mäki Eeva, Kauhava
• Mäki-Reini Tapani, Isokyrö, (06) 471 
3136, 0500 363 010
• Niemi Veikko, Vähäkyrö, (06) 478 5610, 
0400 368 873
• Niemistö Kari, Vaasa

• Niemistö Paavo, Seinäjoki, (06) 414 0013
• Niskala Kimmo, Alajärvi, 050 517 2299, 
kimmo.niskala@evl.fi
• Näsi Antti, Vähäkyrö, 0400 661 789, antti.
nasi@netikka.fi
• Pienimäki Heikki, Vaasa, (06) 356 8373, 
045 852 7733, heikki.pienimaki@netikka.fi
• Pitkäranta Jouko, Seinäjoki, 040 566 
2724, jouko.pitkaranta@hotmail.com
• Potinkara Anna-Maija, Jalasjärvi, 050 
412 6017
• Rantala Mikko, Kauhava, 050 331 9725, 
mikko.rantala@kauhava.fi
• Rintala Urpo, Alajärvi, (06) 577 5220, 
urpo.rintala@pp.nic.fi
• Takala Seppo, Ähtäri, 040 773 2603
• Tyynismaa Matti, Kauhava, (06) 484 
5241, 050 355 9730, matti.tyynismaa@
netikka.fi
• Vesiluoma Raija, Kauhava, (06) 484 7188, 
040 508 6518
• Viitanen Aarno, Kaskinen, (06) 222 7231, 
0400 894 555, aarno.viitanen@pp.inet.fi
• Vuorijärvi Juha, Seinäjoki, 040 582 2428

eTeLä-sAVo JA KYmi

• Harjula Antero, Hamina, (05) 344 0212, 
050 594 7437
• Jokiranta Seppo, Hamina, (05) 355 9560
• Kosola Pauli, Heinola, 040 739 3043, 
pauli.kosola@pp1.inet.fi
• Laitinen Jaakko, Kotka, 044 522 7528, 
laitinen.jaakko@gmail.com
• Lyyra Kalevi, Kouvola, (05) 383 2029, 
0400 963 255
• Näkki Markku, Hamina, 0400 487 987, 
markku.nakki@sley.fi
• Pusa Ilkka, Pyhtää, 050 411 6428

SlEyn OTO-TyönTEKIJäT PIIREITTäIn

OTO-TyönTEKIJäT
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• Salovirta Keijo, Hamina, 040 563 8157, 
keijo.salovirta@pp.inet.fi
• Sundgren Erkki, Hamina, (05) 355 9610, 
050 355 9610
• Teittinen Markku, Loviisa, 0400 778 703
• Teittinen Raija, Loviisa, 040 832 2391
• Turunen Onni, Mäntyharju, 0400 973 950
• Turunen Terttu, Mäntyharju, terttu.
turunen@tellabs.fi
• Virtanen Aimo, Iitti, (05) 326 1968

iTä-sUomi

• Järviö Terttu, Joensuu, 050 531 6102
• Koikkalainen Eeva, Heinävesi, 040 822 7260
• Korpinen Antti, Kuopio, (017) 261 3131, 
antti.korpinen@savonia.fi
• Korpinen Helena, Kuopio, (017) 261 
3131, antti.korpinen@savonia.fi
• Luomaranta Esko, Kuhmo, 050 370 9227, 
esko.luomaranta@gmail.com
• Mäkelä Simo, Vaala, (08) 810 7103
• Piiparinen Jarkko, Joensuu
• Suikkanen Leena, Joensuu, (013) 801 535

KesKi-PoHJANmAA

• Finnilä Jarmo, Toholampi, 0500 952 082, 
jarmo.finnila@pp1.inet.fi
• Harju Eeva, Kaustinen
• Harju Jari, Kaustinen, 0400 568 569
• Hautakoski Simo, Halsua, 040 362 9213
• Hautamäki Esko, Kokkola, (06) 831 2152, 
050 5921 726, el@regionline.fi
• Herronen Esko, Kokkola, (06) 835 0388, 
041 443 9364, 050 443 9364, esko.herro-
nen@anvianet.fi
• Järvenoja Erkki, Toholampi, 040 706 
6107
• Karvonen Olavi, Kokkola, 050 3745 738
• Karvonen Pekka, Kokkola, 040 827 9898, 

pekka@anvianet.fi,
• Kentala Jussi, Kaustinen, 040 718 6689
• Kentala Kimmo, Halsua, (06) 863 7839, 
040 706 3211
• Keski-Rahkonen Erkki, Kokkola, 050 404 
1970, erkki.keskirahkonen@anvianet.fi
• Keskitalo Alpo, Toholampi, 044 582 4319, 
alpo.keskitalo@pp1.inet.fi
• Keskitalo Helena, Toholampi, 044 519 
0948, helena.keskitalo@pp1.inet.fi
• Kolppanen Eero, Kokkola, 050 340 8277
• Kujala Erkki, Toholampi, 044 088 5251, 
erkki.kujala@toholampi.fi
• Kuosmanen Tuula, Kokkola, (06) 831 
3655
• Lankila Anja, Kokkola, 050 466 2779
• Liedes Kari, Kokkola, 040 706 6689
• Läspä Hannu, Veteli, (06) 862 1466
• Moilanen Leena, Kokkola, (06) 822 3425
• Muuraiskangas Hannu, Kokkola, 
044 548 0941, hannu.muuraiskangas@
gmail.com
• Männistö Veli, Toholampi, 0400 727 020
• Niemelä Reijo, Kokkola, 040 501 5037, 
reijo.niemela@kphoi.fi
• Niemelä Veijo, Kokkola, 0440 669 670
• orjala Pentti, Kokkola, 0440 877 230
• Pakkala Ahti, Veteli, (06) 862 1596, 040 
842 7876
• Passoja Terttu, Kokkola, 040 511 1030, 
terttu.passoja@pp.kpnet.fi
• Pollari Heikki, Kokkola, 055 053 04702
• Polso esa, Veteli, (06) 862 8146, www.
kunnostus@polso.fi
• Polvikoski Antti, Kannus, 040 5817 194
• Pylkkänen martti, Kokkola, 050 404 
3864, martti.pylkkanen@gmail.com
• Päivärinta Keijo, Toholampi, 040 412 
0391, keijo.paivarinta@assasitojat.fi
• Päivärinta Markus, Kokkola, 044 722 
9008, markus.paivarinta@evl.fi
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• Pölkki martti, Kruunupyy, 040 724 9356
• Rossi Liisa, Kokkola, 044 516 3264
• simukka erkki, Kannus, (06) 871 076, 040 
742 9935
• storbacka Vesa, Veteli, 045 112 1626, 
vesa.strobacka@gmail.com
• syrjälä Helvi, Kokkola, 044 282 3720, 
helvi.syrjala@gmail.com
• Viiperi Kari, Kaustinen, (06) 861 4509, 
040 547 9318
• Viisteensaari Pirkko, Veteli
• Viisteensaari Vesa, Veteli
• Vimpari Kirsi, Kokkola, 044 306 1179, 
kirsi.vimpari@gmail.com, lähettinä Virossa
• Åivo Osmo, Kruunupyy, 050 360 4590, 
osmo.oivo@gmail.com
• Äijälä Pentti, Kaustinen, (06) 861 1617

KesKi-sUomi

• Kainulainen Paavo, Laukaa, 040 730 
5304, kainulainen.paavo@gmail.com
• Kemppainen Kari, Karstula, (014) 462 
408, 040 506 2408, kari.kemppainen@evl.fi
• Kytölä Raimo, Kyyjärvi, 050 494 7274, 
raimo.kytola@evl.fi
• Lehtimäki Jussi, Jyväskylä, 040 588 8243, 
jussi.lehtimaki@pp.inet.fi
• Mukkala Mikko, Kannonkoski, 040 836 1167
• Oikari Teuvo, Karstula, (014) 462 475, 040 
573 8685, teuvo.oikari@honka.com
• Pannula Elina, Laukaa, 050 536 2723
• Salminen Toivo, Muurame, 050 324 9620
• Suni Mikko, Jyväskylä, 040 727 1695, 
(014) 616 197
• Viik Heimo, Karstula, 044 299 0978

PoHJois-Häme

• Eskola Hannu, Tampere, (03) 363 3559
• Haikonen Markku, Valkeakoski, 045 650 1910

• Haveri Juhani, Ikaalinen, 044 294 4540, 
juhani.haveri@ippnet.fi
• Helminen Teuvo, Nokia, (03) 340 0046, 
0400 980 211
• Hyökyvaara Eila, Valkeakoski, 040 585 1176
• Järvensivu Tiina, Tampere, 0400 794 860, 
tiina_jarvensivu@hotmail.com
• Kotti Tero, Pirkkala
• Kujala Aarre, Tampere, 040 562 0227, 
flykujala@hotmail.com
• Köntti Timo, Ikaalinen, (03) 371 7550, 050 
563 9055
• Laakso Jarkko, Tampere, 0400 526 770, 
jarkko@laakso.info
• Laaksonen Erkki, Nokia
• Laaksonen Ritva, Nokia
• Laine Taina, Akaa
• Laitila Marko, Ikaalinen, 044 586 7655
• Lapinkangas Katja, Lempäälä, katja.
lapinkangas@gmail.com, 040 803 3874
• Latva-Rasku Mika, Tampere
• Latva-Rasku Tiina, Tampere, 040 588 
9385
• Lehtimäki Heikki, Lempäälä, 050 534 
8409, heikki.lehtimaki@nic.fi
• Lohtander Seija, Pälkäne, 050 590 4126
• Loponen Heikki, Valkeakoski, 040 515 
0943, heikki.loponen@pp.inet.fi
• Naskali Jarno, Lempäälä, 044 566 9652, 
jarno.naskali@fimnet.fi
• Naskali Taito, Hämeenkyrö
• Niemistö Ossi, Tampere, (03) 265 6067, 
044 504 0752, ossi.niemistö@dnainternet.net
• Nurmesviita Pirjo, Jämsä, 0440 956 905, 
pirjo.nurmesviita@jamsa.fi
• Pakkala Markus, Tampere, 050 347 5794
• Perko Hannu, Hämeenkyrö, 040 573 5896
• Taimisto Heikki, Tampere, (03) 344 6107, 
050 345 1857, heikki.taimisto@surfeu.fi
• Tanner Vaula, Kangasala, 050 446 1496
• Tervonen Eeva, Nokia, 044 505 4179, 
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eeva.maria.tervonen@gmail.com
• Tervonen Janne, Nokia, 044 308 3121
• Virtanen Kimmo, Nokia, 044 506 308

PoHJois-sUomi

• Hakkarainen Timo, Siikalatva, 045 807 
3100, timo.hakkarainen5@luukku.com
• Kanamäki Eero, Raahe, (08) 263 207, 050 
303 2615, eero.kanamaki@luukku.com
• Karvonen Jarkko, Oulu
• Keskitalo Tapani, Sievi, (08) 482 141, 
0400 689 516, tapani.keskitalo@sievinop.fi
• Kiviniemi Erkki, Kemijärvi
• Kujala Liisa, Raahe, 050 343 8298, lkuja-
la@gmail.com
• Lackström Tuuli, Raahe, (08) 223 8295
• Laurila Pasi, Oulu, 050 343 4244, laurila.
pasi@gmail.com
• Laurila Sirpa, Oulu, 0400 937 743, sklau-
rila@gmail.com
• Lepola Arto, Oulainen, (08) 472 344, 050 
562 6514, arto.lepola@kotinet.com
• Liias Tuula, Kalajoki, 040 861 0137, tuula.
liias1@luukku.com
• Länsman Tanja, Utsjoki, 040 508 9295
• Mertaniemi Markus, Oulu, 044 353 6405, 
mmertani@student.oulu.fi
• Niemi Jouko, Ylivieska, 050 320 5202, 
joukos.niemi@omanetti.fi
• Pajula Hilkka, Raahe
• Palovaara Esko, Rovaniemi, 0400 468 
552, eskopalovaara@gmail.com
• Perander Reijo, Kalajoki, 040 546 5077, 
reijo.perander@ads-group.inet.fi
• Rimpeläinen Kaarina, Oulu
• Silvennoinen Kauko, Alavieska, (08) 430 
348, 044 2770 837
• Tanskanen Helli, Raahe, 044 325 0185, 
helli.tanskanen@gmail.com
• Tanskanen Väinö, Raahe, (08) 223 1008, 

vaino.tanskanen@gmail.com
• Vieru Elina, Oulu, (08) 556 9624
• Vieru Markku, Oulu, (08) 556 9624, 040 
732 9258, markku.vieru@oulu.fi

sATAKUNTA

• Aaltonen Ritva, Luvia, 0400 599 848, 
ritva.aaltonen@pp.inet.fi
• Granat Veka, Pomarkku, 044 544 4146
• Hakala Harri, Sastamala, 050 552 7885, 
harri.hakala@kopteri.net
• Järvenpää Simo, Sastamala, (03) 517 352
• Karhu Helena, Pori, 050 309 8971, (02) 
538 7853, karhu.helena@dnainternet.net
• Karhu Jouni, Pori, 050 309 8981, jkarhu@
dnainternet.net
• Kiviranta Matti, Sastamala, 0400 981 
147, (03) 514 2215, kivirantamatti@gmail.
com
• Koivuniemi Antti, Huittinen, (02) 564 
134, 050 597 0094, anttikoi@dnainternet.
net
• Kortelahti Leena, Lavia, 040 826 9057, 
leena.kortelahti@gmail.com
• Kortelahti Veikko, Huittinen, (02) 569 
844, 040 526 4263
• Kortelahti Yrjö, Lavia, (02) 557 1882, 040 
587 4684, yrjo.kortelahti@pp.inet.fi
• Kulmala Kimmo, Luvia, 050 463 0092, 
kimmo.kulmala@cedunet.com
• Kuusela Ari, Rauma, 050 555 4735, ari.
kuusela@sastamala.fi
• Laaksonen Hannu, Eura, 044 534 3356
• Laaksonen Seppo, Sastamala, 040 573 
0952, seppo.laaksonen@pp1.inet.fi
• Liimatta Teuvo, Luvia, 040 847 2012, 
teuvo.liimatta@gmail.com
• Lähteenmäki Unto, Kankaanpää, (02) 
572 3292
• Löytömäki Arvi, Pori, (02) 635 2327, arvi.
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loytomaki@saunalahti.fi
• Malin Varpu, Tampere, 044 922 4251, 
varpu.malin@luukku.com
• Ojala Harri, Huittinen, (02) 567 732, 040 
588 2553
• Pere Juhani, Kokemäki, juhani.pere@
gmail.com
• Pere Marianna, Kokemäki, 050 302 8242, 
marianna.pere@gmail.com
• Perttula Jouni, Sastamala, 050 565 1490
• Piittala Hanna-Leena, Pomarkku, 050 
334 0612
• Piittala Mika, Pomarkku 
• Puputti Kari, Eura, 040 590 4371
• Ranta Jaakko, Kokemäki, 040 562 2462
• Rantanen Elias, Rauma, 050 561 5607, 
elias@sunpoint.net
• Rauvala Seppo, Huittinen, 044 056 8452
• Ruotsalainen Asko, Harjavalta, 045 136 
7044
• Ruotsalainen Irene, Harjavalta
• Ryömä Olavi, Sastamala, (03) 515 7247, 
0400 466 557
• Salo Tapio, Kokemäki, 040 581 2773
• Sorri Ilkka, Pori, 050 535 0437
• Suutari Arto, Sastamala, kallesuu@ovi.com
• Toikka Paavo, Kokemäki, 050 568 6010, 
paavo.toikka@gmail.com
• Vainio Tapio, Sastamala, 050 359 4292
• Vuorenoja Teuvo, Sastamala, (03) 511 
5866, 040 771 2433
• Vuorinen Tapio, Kokemäki, 040 418 
4190, pispanhallit@gmail.com
• Vuorinen Timo, 050 349 6491

sAVo-KArJALA

• Asikainen Pekka, Kitee, 050 330 8510
• Eskelinen Teuvo, Lappeenranta, 0400 
423 176, aleksei.seljer@gmail.com
• Liimatainen Tuomo, 040 808 0455, liitu@

iki.fi
• Liuska Marja-Liisa, Lappeenranta, 045 
112 5773, liuskatar@gmail.com
• Rikkonen Osmo, Taipalsaari, 045 3155 
360
• Salmi Seppo, 050 404 0207, 
seppo.salmi53@luukku.com
• Teittinen Tauno, Savonlinna, 040 734 8703
• Valkonen Kari, Imatra, 050 594 0525
• Valkonen Kirsti, Imatra, 045 130 5720 

sUUr-HeLsiNKi

• Alatalo Aulis, Helsinki, 040 596 5976
• Anttila Tuomas, Helsinki, 040 846 7552, 
tuomas.anttila@satanen.com
• Forma Markku, Tuusula, 044 546 1651
• Helme Jukka, Espoo, (09) 466 747
• Häyrynen Terttu, Espoo, terttu.hayry-
nen@saunalahti.fi
• Juutinen Anne, Espoo, 045 122 3491
• Keskitalo Hannu, Espoo, 0500 952 474, 
hannu.keskitalo@elisanet.fi
• Keskitalo Riitta, Espoo, 040 586 2554, 
riitta.keskitalo@kolumbus.fi
• Kitunen Timo, Helsinki, 044 530 0235
• Lehtonen Heikki, Vantaa, 040 734 7533, 
heikki.lehtonen@mtt.fi
• Markkula Anna-Liisa, Keniassa lähetys-
työssä
• Markkula Paavo, Keniassa lähetystyössä
• Meriläinen Valto, Espoo, (09) 804 1231, 
050 371 7744, valto.a.merilainen@kolumbus.fi
• Mäkimattila Hannu, Helsinki, (09) 767 
908, 050 551 3344, hannu.makimattila@icl.fi
• Mäkitalo Sirpa
• Naskali Vesa, Espoo
• Puukangas Ulla, Sipoo, 050 325 2523
• Räty Anneli, Helsinki, 040 569 4131, 
annraty@gmail.com
• Tikkamäki Jorma, Helsinki, 040 552 
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9754, jorma.tikkamaki@gmail.com
• Vuori Raija, Vantaa, 040 758 0947, raija.
vuori@netti.fi

UUsimAA

• Arvento Rauno, Orimattila, 040 508 9907
• Erkkilä Pentti, Kirkkonummi, 040 506 
4734, (09) 296 2255, pentti.erkkila.1@
gmail.com
• Eräpolku Pertti, Nurmijärvi, 050 499 
0379, pj.erapolku@elisanet.fi
• Haapalainen Esko, Nurmijärvi, (09) 879 
8807, 040 537 9945, esko.haapalainen@
gmail.com
• Haukijärvi Ulla, Hyvinkää, 040 552 4405, 
ulla.haukijärvi@gmail.com
• Ketomäki Jaakko, Järvenpää, (09) 201 
9428, 050 532 3517, jaakko.ketomaki@iki.fi
• Koponen Pentti, Hanko, (019) 248 3858, 
040 764 2862
• Laaksonen Pertti, Orimattila, 050 348 
4610, kapt.pertti.laaksonen@phnet.fi
• Ojala Eero, Hyvinkää, 040 729 8798, 
pirkko.ojala2@saunalahti.fi
• Patjas Mika, Nurmijärvi
• Saranpää Esa, Lohja

VArsiNAis-sUomi

• Haapanen Matti, Turku, (02) 470 6405
• Hakala Kari, Turku, 040 837 8208, (02) 
2611 7130
• Harstinen Heikki, Marttila, 044 299 6373, 
heikki.harstinen@luukku.com
• Heikkilä Janne, Houtskär, (02) 865 2555, 
jay@iki.fi
• Heikkilä Martti, Tarvasjoki, (02) 484 
7368, 0500 424 294
• Holmberg Esa, Turku, (02) 533 0763, esa.
holmberg@iki.fi

• Ilola Hannu, Pöytyä, 050 346 2489, han-
nu.ilola@gmail.com
• Immonen Leo, Turku, 040 558 5040, leo.
immonen@wippies.com
• Jokinen Markku, Turku, 050 541 1531
• Kantola Jukka, Naantali, (02) 252 2727
• Kerminen Mikko, Turku, 040 554 6996
• Kero Osmo, Masku, 044 573 8700, osmo.
kero@netorek.fi
• Kotka Leena, Kaarina, 044 330 9319, 
leena.kotka@oopperakammari.fi
• Laiho Jukka, Mynämäki, (02) 430 8278, 
044 258 5553
• Malm Päivikki, Pöytyä, 040 575 9836
• Prami Yrjö, Raisio, (02) 438 0122, 040 553 7623
• Pursimaa Eija, Turku, 040 735 3674
• Sahipakka Tuomo, Turku, 050 388 8096, 
tuomo.sahipakka@profes.fi
• Schultz Tuulikki, Turku, 040 515 9901
• Suopajärvi Jukka, Masku, 050 355 7556
• Suopajärvi Seppo, Laitila, 050 512 1520, 
seppo.suopajarvi@lailanet.fi
• Suopajärvi Tiina, Masku, 050 570 8615
• Säteri Viljo, Loimaa, 050 358 2886
• Toppari Jorma, Nousiainen, (02) 431 
7406, 050 414 0116, jorma.toppari@utu.fi
• Vuollet Keijo, Naantali, 050 492 8294, 
keijo.vuollet@dnainternet.net
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rUoTsi
• Hihnala Meeri, Norrgatan 12, 50630 
Borås, Sverige, p. 990-46-(0)33-201715, p. 
073-560 7093, meeri.hihnala@hotmail.com
• Pehkonen Sulo, Kanåsen Lövberget, 
51691 Dalsjöfors, Sverige, p. 990-46-33-
277003
• Pehkonen Sylvi, Kanåsen Lövberget, 
51691 Dalsjöfors, Sverige, p. 990-46-33-
277003, Ruotsissa asuvien suomenkielisten 
luterilainen Evankeliumiyhdistyksen pj.

AUsTrALiA
• Iso-Aho Lauri, 11 Hinkler CR, Mount Isa, 
Gld 4825, Australia 

KANADA
• Haavisto Paavo, 350 Munro St. P7A 2N5, 

Thunder Bay, Ont. Canada, p. 999-1-807-
3455677, dhaavist@tbaytel.net
• Kraft Veli, R.R. #12 Mapleward Rd, 
Thunder Bay Ontario P7B 5E5, Canada, p. 
999-1-807-767-2362
• Mullo Arvo, 305 Dublin Ave, Thunder 
Bay, ON P7B 5A1, Canada, p. 999-1-807-
767-9374, arvomullo@norlink.net (FELM:n 
pj)
• Mäkinen Aarne, RR 13, Stn.P, Thunder 
Bay, Ont P7B 5E4 Canada, p. 999-1-807-
983-2658
• Suomalainen ev.lut. Missio, SELM/ 
Finnish Lutheran Mission FELM, c/o J. 
Tuomisto, 305 – 50 Water Street South, 
Thunder Bay, ON P7B 6Y9 Canada, p. 999-
1-807-707-1067

SlEyn SaaRnaaJaT Ja 
yhTEyShEnKIlöT UlKOMaIlla

LAPsi-, VArHAisNUoriso- 
JA PerHeTYö

• Bask Matleena, Kokkola
• Kairavuo Mirja, Hämeenkyrö
• Karhula Riina, Helsinki
• Kylmäkoski Tarja, Nokia
• Leppänen Kati, Hämeenlinna
• Luoma Maaria, Helsinki
• Luoma Sanna, Helsinki
• Pyykönen Ilmari, Espoo
• Särelä Hilkka, Valkeakoski
• Valtari Saara, Espoo
• Väkiparta Riikka, Kauhava



TIlInPääTöS

Lappeenrannan Armonkalliolla Sleyn vapaaehtoisjoukko jakaa maanantaisin kauppojen ylijää-
märuokia tarvitseville. Kuva: Hilla Ryösö.



TIlInPääTöS
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SlEyn TIlInPääTöS

SUOMEn lUTERIlaInEn 
EVanKElIUMIyhdISTyS Ry
TOIMInTaKERTOMUS

TiLiKAUDeLTA 1.1.–31.12.2015

Kertomusvuoden monien kiitosaiheiden joukosta mainittakoon messutoiminnassa jatku-
va maltillinen kasvu ja runsas nuorten perheiden mukaantulo, valtakunnallinen Evankeliu-
mijuhla Sastamalassa sekä lähetyskurssimme (ei joka vuosi). 

Konkreettisia kertomusvuoden tapahtumia olivat myös Helsingin Luther-kirkon korjausra-
kentamisen käynnistyminen, Kokkolan toimitilan hankinta ja uuden kotimaantyönjohtajan 
Juhana Tarvaisen astuminen työtehtäviin 1.11. Vuoden aikana yhdistyksen keskustoimisto 
muutti 9.4. Lastenkodinkujalta takaisin samaan Malminkadun taloon, josta lähdettiin pois 
vuonna 1981. Malminkadulla toimisto oli vuosina 1878-1981 Sleyn omissa tiloissa. Toi-
misto sijaitsee nyt samassa kiinteistössä kuin Luther-kirkko. Kiinteistön nykyinen omista-
ja Työeläkeyhtiö Varma saneerasi viidenteen kerrokseen yhdistykselle toimistotilan, jossa 
toimimme nyt Varman vuokralaisena. Karkun opisto otti vastaan maahanmuuttajia, mikä 
onnistui erinomaisesti.

Talouden osalta tilikauden alijäämä oli -209 049,12. Seurakuntien talousarviomäärärahat 
olivat noin 50 000 edellisvuotta enemmän ja vapaaehtoinen kannatus puolestaan noin 35 
000 vähemmän. Yhdistyksellämme oli jäseniä vuoden lopussa 1 835 ja paikallisosastoissa 
vajaa 10 000.

Hallituksen puheenjohtajana toimi Ari Kuusela Raumalta ja varapuheenjohtajana Elina 
Pannula Laukaasta. Vuosikokous pidettiin 27.6. Sastamalassa ja jäsenkokous 11.12. Helsin-
gissä. 

Sleyn omistaman Kustannusyhtiö Sley-Media Oy:n toimitusjohtajana jatkoi Sanansaatta-
jan päätoimittaja Hannu Kippo. Hallituksen puheenjohtajana oli Lasse Nikkarikoski. Yhtiö-
kokous pidettiin 19.5.

Kertomus- ja tilikauden päättymisen jälkeen (vuonna 2016) tiedossa olevat merkittävim-
mät näkyvät tapahtumat ovat Helsingin uuden toimitilan, Luther-kirkon käyttöönotto hel-
luntaina 15.5. sekä syyskaudella Kokkolan toimitilan käyttöön saaminen. Tärkeää on myös 
Lastenkodinkujan kiinteistön myymisprosessin loppuun saaminen syksyn alkuun mennes-
sä.
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Yhdistyksemme työnäyn kirkkaana pitäminen, uudet toimitilat, messujen maltillinen kehi-
tys ja raamattuopetuksemme vahvuus merkitsevät lähetyksen olemista keskuksessa: Evan-
keliumi kuuluu kaikille – lähellä ja kaukana. Evankeliumi synnyttää myös rakkauden palve-
lun lähimmäistä kohtaan. Tätä tahdomme oppia ja toteuttaa. Väestön keskittyminen yhä 
suuremmassa määrin suuriin keskuksiin on toimintamme kannalta tiedostettava haaste. 
Tämä ohjaa huolehtimaan maakunta-/kyläseuduilla toteutuvasta seuratoiminnasta maal-
likkojulistajiemme avulla. Se merkitsee kutsumista, varustamista, kouluttamista, lähettä-
mistä ja yhteyttä. Sley on edelleen maallikkoliike ja vain vastuuta kantavan ystäväjoukon 
kanssa työnäkymme voi saada konkreettisen ulottuvuuden niin koti-Suomessa kuin kautta 
maailman eri yhteistyökentillämme.

Luterilaisen kirkkomme tulevaisuus ja suunta tuo osaltaan epävarmuutta myös yhdistyk-
semme työn tulevaisuuteen, koska olemme osa tätä kirkkoa. Omassa toiminnassamme ja 
taloudessamme Helsingin Luther-kirkon toiminta ja vuokrakokonaisuus ovat merkittävä 
osa vuosipanostusta. Jossain määrin myös maailmantalous ja talous kotimaassa näkyvät ja 
korreloivat taloutemme muotoutumiseen. Tärkein voimavara ovat kuitenkin yhdistyksem-
me ystävät ja vastuunkantajat. Viime kädessä kaikki kuitenkin tulee Luojaltamme ja kaiken 
ylläpitäjältä, Häneltä, joka meidätkin on lähettänyt. Ristiinnaulitun ja Ylösnousseen Herran 
työkutsun ja lähettämisen varassa Evankeliumiyhdistyskin on liikkeellä.

Hallitus
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SlEyn TIlInPääTöS

SUOMEn lUTERIlaInEn EVanKElIUMIyhdISTyS Ry
TUlOSlaSKElMa

   1.1.-31.12.2015 1.1.-31.12.2014

Varsinainen toiminta
Tuotot
 Testamentit  983 977,40 751 110,95
 Srk:n talousarviomäärärahat 1 160 320,89 1 109 530,08
 Vapaaehtoinen kannatus 2 509 002,12 2 545 038,50
 Muut tuotot 3 358 825,06 3 743 915,02
 Tuotot yhteensä 8 012 125,47 8 149 594,55
Kulut
 Henkilöstökulut 4 739 246,96 4 677 881,60
 Poistot 156 330,64 132 822,72
 Muut kulut 5 012 738,02 4 722 476,61
 Kulut yhteensä 9 908 315,62 9 533 180,93
Varsinaisen toiminnan tuotto-/kulujäämä -1 896 190,15 -1 383 586,38

Varainhankinta
Tuotot
 Jäsenmaksut 35 380,00 35 100,00
Kulut
 Varainhankinnan kulut 3 857,23 3 104,22
Varainhankinnan tuotto-/kulujäämä 31 522,77 31 995,78

Tuotto-/kulujäämä varainhankinnan jälkeen -1 864 667,38 -1 351 590,60

sijoitus- ja rahoitustoiminta
Tuotot 2 905 179,06 2 383 602,68
Kulut
 Poistot 88 555,35 89 043,13
 Muut kulut 1 161 005,45 1 448 134,39
 Kulut yhteensä 1 249 560,80 1 537 177,52
Sijoitus- ja rahoitustoiminnan tuotto-/kulujäämä 1 655 618,26 846 425,16

Tilikauden yli-/alijäämä -209 049,12 -505 165,44
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SUOMEn lUTERIlaInEn EVanKElIUMIyhdISTyS Ry
TUlOSlaSKElMan lIITE
    1.1.-31.12.2015   1.1.-31.12.2014
Varsinainen toiminta
Ulkomainen työ
 Tuotot
  Virallinen kolehti 86 426,31  97 370,26
  Muut kolehdit 123 617,43  116 184,39
  Srk:n talousarviomäärärahat 1 160 320,89  1 060 850,08
  Muut lahjoitukset ja keräystulot 1 717 221,28  1 732 997,68
  Testamentit 598 491,04  740 978,99
  Muut tuotot 79 328,31 3 765 405,26 43 187,12 3 791 568,52

 Kulut
  Palkat ja palkkiot 775 683,11  740 579,68
  Muut henkilöstökulut 203 430,56  166 240,21
  Avustukset 825 611,28  740 866,29
  Muut kulut 822 296,89  654 552,56
  Korot 13,35  4,64
  Poistot 99,20  141,73
  Vyörytykset 717 311,59 3 344 445,98 696 477,67 2 998 862,78

 Ulkomaisen työn tuotto-/kulujäämä  420 959,28  792 705,74

Kotimainen työ
 Tuotot
  Kolehdit ja lahjoitukset 573 876,58  641 651,02
  Testamentit 385 486,36  10 131,96
  Muut tuotot 926 333,21  970 991,01
  Yleisavustukset 9 534,42 1 895 230,57 24 620,00 1 647 393,99

 Kulut
  Palkat ja palkkiot 1 538 502,65  1 407 649,94
  Muut henkilöstökulut 392 329,20  385 232,27
  Muut kulut 1 916 879,98  1 960 380,37
  Korot 17,03  51,72
  Poistot 63 998,97  70 510,60
  Vyörytykset -597 591,40 3 314 136,43 -585 203,98 3 238 620,92

 Kotimaisen työn tuotto-/kulujäämä  -1 418 905,86  -1 591 226,93
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    1.1.-31.12.2015  1.1.-31.12.2014

Kansanopisto
 Tuotot
  Lahjoitustuotot 7 860,52  5 515,15
  Koulutustoiminta 504 986,35  467 513,45
  Muut tuotot 96 325,98  97 010,42
  Yleisavustukset 1 739 542,00 2 348 714,85 2 138 514,00 2 708 553,02

 Kulut
  Palkat ja palkkiot 1 120 013,52  1 213 693,28
  Muut henkilöstökulut 258 959,32  268 977,67
  Muut kulut 997 536,35  936 079,86
  Korot 27,51  19,89
  Poistot 55 260,75  62 170,39
  Vyörytykset -35 869,00 2 395 928,45 -19 010,00 2 461 931,09

 Kansanopiston tuotto-/kulujäämä   -47 213,60  246 621,93

Muu varsinainen toiminta
 Tuotot
  Muun varsinaisen toiminnan tuotot  2 774,79  2 079,02

 Kulut
  Palkat ja palkkiot 365 134,82  400 002,78
  Muut henkilöstökulut 85 193,78  95 505,77
  Muut kulut 389 510,95  395 970,03
  Korot 60 844,68  34 551,25
  Poistot 36 971,72  0,00
  Vyörytykset -83 851,19 853 804,76 -92 263,69 833 766,14

 Muun varsinaisen toiminnan tuotto-/kulujäämä -851 029,97  -831 687,12

Varainhankinta
 Tuotot
  Jäsenmaksut  35 380,00  35 100,00

 Kulut
  Varainhankinnan kulut  3 857,23  3 104,22

 Varainhankinnan tuotto-/kulujäämä   31 522,77  31 995,78

SlEyn TIlInPääTöS
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    1.1.-31.12.2015  1.1.-31.12.2014

sijoitus- ja rahoitustoiminta
 Tuotot
  Vuokrat 659 391,23  699 402,99
  Realisointivoitot 367 995,71  61 384,58
  Myyntivoitot sij.salkuista 1 490 409,29  1 305 604,66
  Korot ja osingot 372 763,37  304 887,08
  Muut tuotot 14 619,46 2 905 179,06 12 323,37 2 383 602,68

 Kulut
  Muut kulut 892 532,49  983 465,73
  Luottotappiot 237,47  5 231,31
  Realisointitappiot 24 450,00  8 000,00
  Myyntitappiot sij.salkut 223 847,24  360 868,02
  Realisoitumattomat arvonalenemat 334,36  71 224,80
  Verot ja metsänhoitomaksut 19 603,89  19 344,53
  Poistot 88 555,35 1 249 560,80 89 043,13 1 537 177,52

 Sijoitustoiminnan tuotto-/kulujäämä  1 655 618,26  846 425,16

Tilikauden yli-/alijäämä  -209 049,12  -505 165,44
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SUOMEn lUTERIlaInEn EVanKElIUMIyhdISTyS Ry
TaSE
    31.12.2015  31.12.2014

VAsTAAVAA
Pysyvät vastaavat
 Aineettomat hyödykkeet
  Muut pitkävaikutteiset menot 768 891,18  258 465,76
  Karkun muut pitkävaikutt. menot 13 723,20 782 614,38 0,00 258 465,76
 Aineelliset hyödykkeet
  Maa- ja vesialueet 122 981,47  122 981,64
  Rakennukset ja rakennelmat 1 941 711,63  1 964 250,68
  Koneet ja kalusto 258 715,14  197 349,02
  Osakkeet ja osuud. konserniy. 174 821,23  174 821,23
  Osakkeet ja osuud. omistusy. 3 112 646,97  2 767 646,97
  Osakkeet ja osuud. muilta 294 138,04 5 905 014,48 305 813,65 5 532 863,19
 Sijoitukset
  Maa- ja vesialueet 8 261,56  8 261,56
  Arvopaperisijoitukset 14 949 036,19  13 722 719,95
  Osakkeet ja osuud. konserniy. 729 670,41  729 670,41
  Osakkeet ja osuud. omistusy. 3 759 951,69  3 895 526,08
  Osakkeet ja osuud. muilta 1 442 538,99 20 889 458,84 1 625 618,62 19 981 796,62

Vaihtuvat vastaavat
 Pitkäaikaiset saamiset
  Muut pitkäaikaiset saamiset  500 000,00  500 000,00
 Lyhytaikaiset saamiset
  Myyntisaamiset 12 868,39  10 453,93
  Vuokrasaamiset 16 005,65  11 546,90
  Lainasaamiset 21 960,23  21 124,63
  Siirtosaamiset 124 277,24  297 553,57
  Ennakkomaksut 2 455,55  2 455,55
  Muut saamiset 94 837,40 272 404,46 107 389,34 450 523,92
 Rahat ja pankkisaamiset
  Rahat ja pankkisaamiset  853 553,33  1 141 219,66

VAsTAAVAA YHTeeNsä  29 203 045,49  27 864 869,15

SlEyn TIlInPääTöS
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    31.12.2015  31.12.2014

VAsTATTAVAA
Oma pääoma
 Pääoma 13 187 299,51  13 187 299,51
 Muu oma pääoma 14 991 798,75  14 988 339,42
 Edellisten tilikausien tulos -3 637 861,93  -3 129 271,41
 Tilikauden yli-/alijäämä -212 508,45 24 328 727,88 -508 590,52 24 537 777,00

Varaukset
 Pakolliset varaukset  509 742,00  536 063,00

Vieras pääoma
 Pitkäaikainen
   Lainat rahoituslaitoksilta  184 547,85  383 615,35

 Lyhytaikainen
   Velat konserniyritykselle 409 626,67  413 118,05
   Lainat rahoituslaitoksilta 2 637 179,61  858 382,47
   Ostovelat 363 377,77  276 413,19
   Siirtovelat 593 551,40  707 917,50
   Keskeneräiset testamentit 100 637,11  75 712,15
   Muut lyhytaikaiset velat 75 655,20 4 180 027,76 75 870,44 2 407 413,80

VAsTATTAVAA YHTeeNsä  29 203 045,49  27 864 869,15
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SlEyn TIlInPääTöS

SUOMEn lUTERIlaInEn EVanKElIUMIyhdISTyS Ry
lIITETIEdOT

Tilinpäätöksen laadintaperiaatteet

Pysyvät vastaavat ja poistot

Sijoitusomaisuuden arvopaperisijoitukset on arvostettu hankintahintaan tai sitä alem-
paan tilinpäätöspäivän todennäköiseen markkina-arvoon.

Muut pysyvät vastaavat on merkitty taseeseen välittömään hankintamenoon vähennetty-
nä kirjatuilla poistoilla ja arvonalennuksilla.

Avustukset

Tuloslaskelman varsinaisen toiminnan muihin tuottoihin sisältyvät seuraavat merkittävät 
avustukset: 

Opetusministeriön valtionavustus 1 739 542 euroa kansanopistotoimintaan Karkussa.

Testamentit ja lahjoitukset

Testamentit ja lahjoitukset kirjataan varovaisuuden periaatteella sen tilikauden tuotoksi, 
jolloin niiden saamista yhdistyksen hyväksi voidaan pitää varmana.

Kulujen kohdistusperiaatteet

Toiminnanaloille on kohdistettu niiden erilliskulut sekä lisäksi osuus yhteiskuluista. Yhteis-
kuluosuutta laskettaessa on noudatettu mahdollisimman tarkkaa aiheuttamisperiaatetta..

Näillä vyörytyksillä ei ole vaikutusta varsinaisen toiminnan kokonaiskuluihin.
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SUOMEn lUTERIlaInEn EVanKElIUMIyhdISTyS Ry
TUlOSlaSKElMan lIITETIEdOT

    2015 2014

Henkilöstökulut
  Tilikauden rahapalkat 3 799 334,10 3 761 925,68
  Tilikauden eläkekulut 754 460,81 728 848,05
  Tilikauden muut henkilöstökulut 185 452,05 187 107,87
    4 739 246,96 4 677 881,60

sleyn henkilöstömäärä
  Lähetystyöntekijät ulkomailla 23 22
  Toimisto-, piiri- ja yht. työmuotojen työntekijät kotimaassa 82 78

sijoitustoiminnan tuottoihin ja kuluihin on kirjattu realisointivoittoja ja -tappioita 
sekä realisoitumattomia arvonalenemia
  Voitot 1 858 405,00 1 366 989,24
  Tappiot -248 297,24 -368 868,02
  Realisoitumattomat arvonalenemat -334,36 -71 224,80
    1 609 773,40 926 896,42

Varsinaisen toiminnan poistot
  Rakennukset 10 831,46 11 282,79
  Kalustot 105 106,60 84 578,15
  Pitkävaik. menot 40 392,58 36 961,78
    156 330,64 132 822,72

sijoitustoiminnan poistot
  Pitkävaikutteiset menot 18 708,43 18 708,47
  Rakennukset 69 846,92 70 334,72
    88 555,35 89 043,19
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SlEyn TIlInPääTöS

SUOMEn lUTERIlaInEn EVanKElIUMIyhdISTyS Ry
TaSEEn lIITETIEdOT
    31.12.2015 31.12.2014
muut pitkävaikutteiset menot
  Tilikauden alussa 258 465,76 261 491,62
  Lisäys 583 249,63 52 644,33
  Poistot -59 101,01 -55 670,19
    782 614,38 258 465,76
maa- ja vesialueet
  Tilikauden alussa 131 243,20 131 243,37
  Vähennykset -0,17 -0,17
    131 243,03 131 243,20
rakennukset ja rakennelmat
  Tilikauden alussa 1 964 250,68 1 944 427,24
  Lisäykset 58 139,33 101 440,95
  Vähennykset 0,00 0,00
  Poistot -80 678,38 -81 617,51
    1 941 711,63 1 964 250,68
Koneet ja kalusto
  Tilikauden alussa 197 349,02 217 089,35
  Lisäykset 166 472,72 64 837,82
  Poistot -105 106,60 -84 578,15
    258 715,14 197 349,02
Käyttöomaisuus
  Osakkeet ja osuudet konserniyrityksistä yht. 174 821,23 174 821,23
  Osakkeet ja osuudet omistusyhteysyrit. yht. 3 112 646,97 2 767 646,97
sijoitusomaisuus
  Osakkeet ja osuudet konserniyrityksistä yht. 729 670,41 729 670,41
  Osakkeet ja osuudet omistusyhteysyrit. yht. 3 759 951,69 3 895 526,08
Arvopaperisijoitukset
  Markkina-arvo 31.12. 17 868 212,00 16 354 753,66
  Kirjanpitoarvo 31.12. 14 949 036,17 13 722 719,95
  Erotus 2 919 175,83 2 632 033,71
Velat ja muut vastuut
  Omat velat
   Rahoituslainat 2 821 727,46 1 241 997,82
  joitten vakuutena
   Kiinnitykset 291 200,00 291 200,00
   Sijoitusomaisuusosakkeita 4 123 006,25 4 187 350,28
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    31.12.2015 31.12.2014
  Leasing-vastuut
   Seuraavalla tilikaudella maksettavat 15 223,91 19 746,44
   Myöhemmin maksettavat 6 247,68 10 881,45
   Yhteensä 21 471,59 30 627,89
  Vuokravastuut
   Pitkäaikaisten vuokrasop. aiheuttamat vuokravastuut 4 267 522,00

olennaiset erät siirtosaamisissa ja -veloissa
Siirtosaamiset koostuvat menoennakoista ja tulojäämistä. Siirtoveloissa on henkilöstöku-
luihin liittyviä jaksotuksia 549 620,96 euroa, korkojaksotuksia 22 397,62 euroa, vuokrata-
kuita 10 286,00 euroa sekä muita jaksotuksia 11 246,82 euroa.

muun oman pääoman muutokset
  Tilikauden alussa 14 988 339,42 14 984 914,34
  Korkotuotot 3 459,33 3 425,08
    14 991 798,75 14 988 339,42
määrätarkoituksiin sidotut rahastot
  Tilikauden alussa 512 542,22 509 117,14
  Korkotuotto 3 459,33 3 425,08
    516 001,55 512 542,22
omat rahastot
  Tilikauden alussa 14 475 797,20 14 475 797,20

Tilikauden yli-/alijäämä tuloslaskelma -209 049,12 -505 165,44
siirrot rahastoihin/muu oma pääoma -3 459,33 -3 425,08
Tilikauden yli-/alijäämä tase -212 508,45 -508 590,52

Tilintarkastusasiakirjoihin sisältyy lisäksi luettelo yrityksistä, joissa Sleyllä emoyhtiönä on 
merkittävä omistusosuus. Sleyn jäsenillä on tarvittaessa mahdollisuus saada niistä lisätie-
toja Sleyn hallintojohtajalta. Lista on myös jäsenkokouksessa nähtävänä.
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muut tuotot
20 % Kolehdit ja lahjoitukset

31 %

Talousarvioavustukset
14 %

Valtionavustukset
22 %

Testamentit
12 %

Kotimainen työ 
24 %

Ulkomainen työ 
47 %

Hallinto 
0 %

Kansanopisto 
29 %

SlEyn TIlInPääTöS

VaRSInaISEn TOIMInnan 
TUlOJEn JaKaUTUMa 2015

VaRSInaISEn TOIMInnan 
TUlOJEn JaKaUTUMa 
TyöalOITTaIn 2015
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VaRSInaISEn TOIMInnan TUOTTOJEn 
VERTaIlU 2006-2015

VaPaaEhTOInEn KannaTUS 
2006-2015

Varsinaisen toiminnan 
tuotot yhteensä

muut tuotot

Vapaaehtoinen kannatus
(katso tarkempi kuva alla)

seurakuntien 
talousarviomäärärahat
Testamentit

Lahjoitukset Karkun ev. opistolle

Yhteensä

Lahjoitukset lähetystyölle

seurakuntien muu kannatus
Lahjoitukset kotimaantyölle

Jumalanpalveluskolehdit
Virallinen kolehti
Keräykset lähetystyölle
seurakuntien tuki kotimaantyölle
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SlEyn TIlInPääTöS

Hallinto
9 %

Kotimaantyö
33 %

Kansanopisto
24 %

Ulkolähetystyö
34 %

VaRSInaISEn TOIMInnan MEnOJEn 
JaKaUTUMa TyöalOITTaIn 2015

VaRSInaISEn TOIMInnan MEnOJEn 
JaKaUTUMa MEnOlaJEITTaIn 2015

Henkilöstökulut
48 %

muut kulut
51 %

Poistot
1 %
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SUOMEn lUTERIlaInEn EVanKElIUMIyhdISTyS Ry
KOnSERnITUlOSlaSKElMa

   1.1.-31.12.2015 1.1.-31.12.2014
Varsinainen toiminta
 Ulkomainen työ
  Tuotot 3 765 405,26 3 791 568,52
  Kulut -3 334 853,86 -2 990 579,15
 Ulkomaisen työn kulujäämä 430 551,40 800 989,37

 Kotimainen työ
  Tuotot 1 895 230,57 1 647 393,99
  Kulut -3 132 285,69 -3 081 950,45
 Kotimaisen työn kulujäämä -1 237 055,12 -1 434 556,46

 Kansanopisto
  Tuotot 2 348 714,85 2 708 553,02
  Kulut -2 386 205,39 -2 453 658,47
 Kansanopiston kulujäämä -37 490,54 254 894,55

 Sley-Media Oy
  Tuotot 538 524,34 589 054,06
  Kulut -633 106,77 -680 695,89
 Sley-Media Oy:n kulujäämä -94 582,43 -91 641,83

 Muu varsinainen toiminta
  Tuotot 2 774,79 2 079,02
  Kulut -838 621,03 -816 425,84
 Muun varsinaisen toiminnan kulujäämä -835 846,24 -814 346,82

Varainhankinta
  Tuotot  35 380,00 35 100,00
  Kulut -3 857,23 -3 104,22
 Varainhankinnan kulujäämä 31 522,77 31 995,78

sijoitus- ja rahoitustoiminta
  Tuotot 2 869 524,81 2 377 218,68
  Kulut -1 249 560,80 -1 537 177,52
 Sijoitus- ja rahoitustoiminnan tuottojäämä 1 619 964,01 840 041,16

Konsernin yli-/alijäämä -122 936,15 -412 624,25
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SUOMEn lUTERIlaInEn EVanKElIUMIyhdISTyS Ry
KOnSERnITaSE

    31.12.2015  31.12.2014

VAsTAAVAA
Pysyvät vastaavat
 Aineettomat hyödykkeet
  Muut pitkävaikutteiset menot 768 891,18  258 465,76
  Karkun muut pitkävaikutt. menot 13 723,20 782 614,38 0,00 258 465,76

 Aineelliset hyödykkeet
  Maa- ja vesialueet 122 981,47  122 981,64
  Rakennukset ja rakennelmat 1 941 711,63  1 964 250,68
  Koneet ja kalusto 274 091,49  198 582,02
  Osakkeet ja osuud. konserniy. 114 821,23  114 821,23
  Osakkeet ja osuud. omistusy. 3 112 646,97  2 767 646,97
  Osakkeet ja osuud. muilta 294 138,04 5 860 390,83 305 813,65 5 474 096,19
 Sijoitukset
  Maa- ja vesialueet 8 261,56  8 261,56
  Arvopaperisijoitukset 14 949 036,19  13 722 719,95
  Osakkeet ja osuud. konsern. 729 670,41  729 670,41
  Osakkeet ja osuud. omistusy. 3 759 951,69  3 895 526,08
  Osakkeet ja osuud. muilta 1 442 538,99 20 889 458,84 1 625 618,62 19 981 796,62

Vaihtuvat vastaavat
 Vaihto-omaisuus
  Kirja- ja äänitevarasto  43 401,92  45 595,29
 Pitkäaikaiset saamiset
  Muut pitkäaikaiset saamiset  500 000,00  500 000,00
 Lyhytaikaiset saamiset
  Myyntisaamiset 25 960,59  31 162,42
  Lainasaamiset 21 960,23  21 124,63
  Siirtosaamiset 125 777,66  297 599,45
  Muut saamiset 113 298,60 286 997,08 109 844,89 459 731,39
 Rahat ja pankkisaamiset
  Rahat ja pankkisaamiset  900 490,96  1 154 596,32

VAsTAAVAA YHTeeNsä  29 263 354,01  27 874 281,57

SlEyn TIlInPääTöS
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    31.12.2015  31.12.2014

VAsTATTAVAA
Oma pääoma
 Pääoma 13 187 299,51  13 187 299,51
 Muu oma pääoma 14 991 798,75  14 988 339,42
 Edellisten tilikausien tulos -3 390 155,88  -2 974 106,55
 Tilikauden yli-/alijäämä -126 395,48 24 662 546,90 -416 049,33 24 785 483,05

Varaukset
 Pakolliset varaukset  509 742,00  536 063,00

Vieras pääoma
 Pitkäaikainen
  Lainat rahoituslaitoksilta  184 547,85  383 615,35

 Lyhytaikainen
  Lainat rahoituslaitoksilta 2 637 179,61  858 382,47
  Ostovelat 368 880,57  306 369,67
  Siirtovelat 715 606,66  852 785,44
  Keskeneräiset testamentit 100 637,11  75 712,15
  Muut lyhytaikaiset velat 84 213,31 3 906 517,26 75 870,44 2 169 120,17

VAsTATTAVAA YHTeeNsä  29 263 354,01  27 874 281,57
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SUOMEn lUTERIlaInEn EVanKElIUMIyhdISTyS Ry
KOnSERnIn lIITETIEdOT

Tilinpäätöksen laadintaperiaatteet

Konsernitilinpäätös on laadittu yhdistämällä Suomen Luterilaisen Evankeliumiyhdistys 
ry:n tilinpäätökseen tytäryhtiö Sley-Media Oy:n tilinpäätös.

Sley ry:n tytär- ja osakkuusyrityksiä, jotka ovat asunto- ja kiinteistöyhtiöitä, ei ole yhdistetty 
konsernitilinpäätökseen. 

Kaikkien tytär- ja osakkuusyhtiöiden osakkeiden tasearvo sekä edellisen tilinpäätöksen 
mukainen tulos ja oma pääoma on esitetty erillisessä liitetiedossa.

Pysyvät vastaavat ja poistot

Sijoitusomaisuuden arvopaperisijoitukset on arvostettu hankintahintaan tai sitä alempaan 
tilinpäätöspäivän todennäköiseen markkina-arvoon.

Muut pysyvät vastaavat on merkitty taseeseen välittömään hankintamenoon vähennetty-
nä kirjatuilla poistoilla ja arvonalennuksilla.

Avustukset

Tuloslaskelman varsinaisen toiminnan muihin tuottoihin sisältyvät seuraavat merkittävät 
avustukset: Opetusministeriön valtionavustus 1 739 542 euroa kansanopistotoimintaan 
Karkussa.

Testamentit ja lahjoitukset 

Testamentit ja lahjoitukset kirjataan varovaisuuden periaatteella sen tilikauden tuotoksi, 
jolloin niiden saamista yhdistyksen hyväksi voidaan pitää varmana.

Kulujen kohdistusperiaatteet

Toiminnanaloille on kohdistettu niiden erilliskulut sekä lisäksi osuus yhteiskuluista. Yhteis-
kuluosuutta laskettaessa on noudatettu mahdollisimman tarkkaa aiheuttamisperiaatetta.

SlEyn TIlInPääTöS
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SUOMEn lUTERIlaInEn EVanKElIUMIyhdISTyS Ry
KOnSERnIn TUlOSlaSKElMan lIITETIEdOT

    2015 2014

Henkilöstökulut
  Tilikauden rahapalkat 4 038 498,58 4 012 903,08
  Tilikauden eläkekulut 785 604,95 759 783,39
  Tilikauden muut henkilöstösivukulut 193 400,71 193 414,12
    5 017 504,24 4 966 100,59

Henkilöstömäärä
  Lähetystyöntekijät ulkomailla 23 22
  Toimisto-, piiri- ja yht. työmuotojen työntekijät kotimaassa 82 78
  Sley-Media Oy:n henkilöstö 4 4

sijoitustoiminnan tuottoihin ja kuluihin on kirjattu realisointivoittoja ja -tappioita 
sekä realisoitumattomia arvonalenemia
  Voitot 1 858 405,00 1 366 989,24
  Tappiot -248 297,24 -368 868,02
  Realisoitumattomat arvonalenemat -334,36 -71 224,80
    1 609 773,40 926 896,42

Tilikauden poistot
  Sley
   Pitkävaikutteiset menot 59 101,01 55 670,19
   Rakennukset 80 678,38 81 617,51
   Kalustot 105 106,60 84 578,15
    244 885,99 221 865,85
  Sley-Media Oy
   Kalustot 5 125,45 903,56
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SUOMEn lUTERIlaInEn EVanKElIUMIyhdISTyS Ry
KOnSERnITaSEEn lIITETIEdOT

Käyttö- ja sijoitusomaisuuden ja muiden pitkävaikutteisten menojen jäännösarvo-
jen muutokset
    31.12.2015 31.12.2014
muut pitkävaikutteiset menot
  Tilikauden alussa 258 465,76 261 491,62
  Lisäykset 583 249,63 52 644,33
  Poistot -59 101,01 -55 670,19
    782 614,38 258 465,76

maa- ja vesialueet
  Tilikauden alussa 131 243,20 131 243,37
  Vähennykset -0,17 -0,17
    131 243,03 131 243,20

rakennukset ja rakennelmat
  Tilikauden alussa 1 964 250,68 1 944 427,24
  Lisäykset 58 139,33 101 440,95
  Poistot -80 678,38 -81 617,51
    1 941 711,63 1 964 250,68

Koneet ja kalusto
  Tilikauden alussa 198 582,02 217 581,91
  Lisäykset 185 741,52 66 481,82
  Poistot -110 232,05 -85 481,71
    274 091,49 198 582,02

Arvopaperisijoitukset
  Markkina-arvo 31.12. 17 868 212,00 16 354 753,66
  Kirjanpitoarvo 31.12. 14 949 036,17 13 722 719,95
  Erotus 2 919 175,83 2 632 033,71

SlEyn TIlInPääTöS
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    31.12.2015 31.12.2014

Velat ja muut vastuut
  Omat velat 2 821 727,46 1 241 997,82
  joitten vakuutena
   Kiinnitykset 291 200,00 291 200,00
   Sijoitusomaisuusosakkeita 4 123 006,25 4 187 350,28

Leasing-vastuut
  Seuraavalla tilikaudella maksettavat 24 926,25 29 366,18
  Myöhemmin maksettavat 11 698,11 25 842,70
    36 624,36 55 208,88

siirrot rahastoihin
  Korkojen lisäys rahastoihin 3 459,33 3 425,08

määrätarkoituksiin sidotut rahastot
  Tilikauden alussa 512 542,22 509 117,14
  Korkotuotto 3 459,33 3 425,08
    516 001,55 512 542,22

omat rahastot
  Tilikauden alussa 14 475 797,20 14 475 797,20

Tilikauden yli-/alijäämä tuloslaskelma -122 936,15 -412 624,25
siirrot rahastoihin/muu oma pääoma -3 459,33 -3 425,08
Tilikauden yli-/alijäämä tase -126 395,48 -416 049,33
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SlEy-MEdIa Oy
TOIMITUSJOhTaJan KaTSaUS 2015
Yleistä ja taloudesta

Osakepääoma on 50 000 euroa jakautuen kymmenelle osakkeelle, jotka Suomen Luteri-
lainen Evankeliumiyhdistys ry omistaa. Sley-Media Oy:n vuoden 2015 tulos oli + 86 112,97 
euroa. Vuonna 2009 tappiota kirjattiin noin -207 000 euroa ja vuonna 2010 vielä noin -83 
000 euroa. Vuonna 2011 tulos oli noin +148 000 euroa, vuoden 2012 tilinpäätöksessä tu-
lokseksi tuli +181 927,29 euroa, vuoden 2013 tulos oli +125 674,28 ja vuonna 2014 +92 
541,19 euroa.

Vuoden 2015 aikana pyrittiin edelleen karsimaan menoja. Muiden kulujen lisäyksessä 
näkyy vuokramenojen kasvua uuden toimiston myötä. Liikevaihto oli 754 853,83 euroa. 
Huomattavimmat tulojen vähennykset olivat lehtien tilausmaksuissa. Toisaalta ulkopuoli-
sia palveluja saatiin kirjanpitovuonna pienennettyä vähän yli 20 000 euroa. Palkkakulujen 
osuus laski noin 11 000 euroa, johon oli yhtenä syynä levikkipäällikön postin täyttämättä 
jättäminen.

Lehdet

Sanansaattaja, Nuotta ja Vinkki ilmestyivät edellisten vuosien malliin. Sanansaattajasta 
tehtiin aikakausilehtityyppinen Sanansaattaja Extra, toukokuussa ja lokakuussa. Niitä myy-
tiin edellisten vuosien tapaan nippumyyntinä seurakuntiin. Kaksoisnumerot tehtiin pää-
siäisenä sekä juhannusviikolla, jota jaettiin normaali levikin lisäksi yli 42 000 kappaletta 
Sastamalan ympäristöön Evankeliumijuhlan kutsuna. 

Sanansaattaja on Suomen vanhin kristillinen viikkolehti (140. vuosikerta). Vinkki on Suo-
men vanhin lastenlehti ja Nuotta ainoa säännöllisesti ilmestyvä kristillinen nuortenlehti. 
Talvikukkia- ja Kevätkukkia-kausilehdillä on myös merkittävää historiaa takanaan. Kevät-
kukkien vuosikerta oli 107. ja Talvikukkien 116. Joululyhde toteutettiin nyt kolmannen ker-
ran Vinkin Joululyhteenä. Nuotan ja Vinkin ja kausilehdet painoi Arkmedia Oy Vaasassa. 
Sanansaattaja painetaan I-printissä Seinäjoella.

SlEy-MEdIa Oy:n TIlInPääTöS
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Hallinto

Hallituksen puheenjohtajana oli Sleyn toiminnanjohtaja Lasse Nikkarikoski ja jäseninä 
Sleyn johtoryhmän jäsenet Markku Niemelä, Pekka Huhtinen ja Heikki Kymäläinen. Sleyn 
edustajana Sley-Media Oy:n yhtiökokouksessa oli Tomi Välimäki. Hallitus piti viisi kokousta. 
Kokouksissa pohjustettiin myös tulevan uskonpuhdistuksen juhlavuoden 2017 kustannet-
tavia kirjoja.

Työntekijät

Toimitusjohtajana ja Sanansaattajan päätoimittajana oli Hannu Kippo. Sanansaattajan toi-
mittaja Elina Takala oli 70 % osuudella lokakuun loppuun saakka ja siitä alkaen täydessä 
toimessa. Taittaja Markus Mäkelä oli 50 % työsuhteessa. Toimitussihteeri oli Jouko Siirilä. 
Kesätoimittajina Sanansaattajassa olivat Silja-Kaisa Pöyliö ja Essi Tuomala. Markus Mäkelää 
sijaisti loman ajan Saija Tiilikainen.

Nuottaa tekivät Tommi Hakkari ja Lassi Peltomaa (1.1.-31.5.). Nuotassa oli myös harjoitte-
lijoita ja koululaisia työelämään tutustumisen jaksossa. Nuotan taitto ja toimitussihteerin 
työt ostettiin Tea Ikoselta. Nuotan päätoimittajana oli Juha Heinonen. Nuottaa tehtiin yh-
dessä Sleyn, Kansanlähetyksen ja Opkon kanssa.

Vinkin päätoimittaja oli toiminnanjohtaja Lasse Nikkarikoski, Sirpa Laurilan toimiessa osa-
aikaisena Vinkin toimitussihteerinä ja taittajana.

Sanansaattajan ja samalla Sleyn vanhoja valokuvia arkistoi työharjoittelussa talteen digi-
taaliseen muotoon Pauliina Kyytinen. Myös Timi Silander oli pienen hetken työharjoitte-
lussa.

HANNU KiPPo
toimitusjohtaja
Sley-Media Oy
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SlEy-MEdIa Oy
TUlOSlaSKElMa
    1.1.-31.12.2015  1.1.-31.12.2014

LiiKeVAiHTo  754 853,83  779 620,31

 Materiaalit ja palvelut
  Ostot  93 841,48  96 043,12
 Ulkopuoliset palvelut  163 730,51  188 245,18
 Varaston muutos  2 193,37  -7 228,07
 Henkilöstökulut
  Palkat  239 164,48  250 977,40
  Henkilösivukulut
     Eläkekulut 31 144,14  30 935,34
     Muut henkilösivukulut 7 948,66 39 092,80 6 306,25 37 241,59
 Poistot  5 125,45  903,56
 Liiketoiminnan muut kulut  104 501,89  83 864,88
 Kulut yhteensä  647 649,98  650 047,66

LiiKeVoiTTo  107 203,85  129 572,65

 Rahoitustuotot ja kulut
  Muut korko- ja rahoitustuotot  20,16  0,77
  Korkokulut ja muut rahoituskulut  -89,00  -32,96
 Verot  21 022,04  36 999,27

TiLiKAUDeN TULos  86 112,97  92 541,19

SlEy-MEdIa Oy:n TIlInPääTöS
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SlEy-MEdIa Oy
TaSE
    31.12.2015  31.12.2014

VAsTAAVAA
Pysyvät vastaavat
 Aineelliset hyödykkeet
  Koneet ja kalusto  15 376,35  1 233,00
Pysyvät vastaavat yhteensä  15 376,35  1 233,00

Vaihtuvat vastaavat
 Vaihto-omaisuus
  Kirja- ja äänitevarasto  43 401,92  45 595,29
 Saamiset
  Myyntisaamiset 13 092,20  9 161,59
  Siirtosaamiset 2 050,42  45,88
  Saamiset saman kons. yrityksiltä 409 626,67 424 769,29 413 118,05 422 325,52
 Rahat ja pankkisaamiset  46 937,63  13 376,66
Vaihtuvat vastaavat yhteensä  515 108,84  481 297,47

VAsTAAVAA  530 485,19  482 530,47

VAsTATTAVAA
Oma pääoma
 Sidottu oma pääoma
  Osakepääoma  50 000,00  50 000,00
 Tulos ed. tilikausilta 257 706,05  165 164,86
 Tilikauden tulos 86 112,97 343 819,02 92 541,19 257 706,05
Oma pääoma yhteensä  393 819,02  307 706,05

Vieras pääoma
 Lyhytaikainen
  Ostovelat 5 502,80  29 956,48
  Siirtovelat 131 163,37 136 666,17 144 867,94 174 824,42
Vieras pääoma yhteensä  136 666,17  174 824,42

VAsTATTAVAA  530 485,19  482 530,47
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SlEy-MEdIa Oy
lIITETIEdOT
    31.12.2015 31.12.2014

Tilikauden poistot

Kuluvan käyttöomaisuuden poistojen määrittelyssä on käytettu ennalta laadittua poisto-
suunnitelmaa. 

Poistot ovat tasapoistoja. Poistoajat, jotka perustuvat arvioituihin taloudellisiin käyttöai-
koihin, ovat seuraavat:
  Muut pitkävaikutteiset menot 5 vuotta
  Koneet ja kalusto 4 vuotta

Tilikauden kirjanpidossa tehdyt poistot
  Käyttöomaisuus
   Koneet ja kalusto 5 125,45 903,56

  Koneet ja kalusto
   Jäännösarvo 1.1. 1 233,00 492,56
   Lisäykset tilikaudella 19 268,80 1 644,00
   Poistot tilikaudella -5 125,45 -903,56
   Jäännös 15 376,35 1 233,00

SlEy-MEdIa Oy:n TIlInPääTöS
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    31.12.2015 31.12.2014

Velat ja saamiset konserniyhdistykseltä
(suomen Luterilainen evankeliumiyhdistys ry)
  Muut lyhytaikaiset saamiset 409 626,67 413 118,05
Saamiset konserniyhdistykseltä ovat korottomia ja vakuudettomia, ja ne maksetaan 
vaadittaessa.

Leasing-vastuut
  Seuraavalla tilikaudella maksettavat 9 702,34 9 612,10
  Myöhemmin maksettavat 5 450,43 14 961,25
    15 152,77 24 573,35

Liitetiedot henkilöstöstä ja toimielinten jäsenistä
Tilikauden aikana yhtiön palveluksessa oli keskimäärin 4 henkilöä.

Yhtiön tiedot yhdistellään emoyhtiön Suomen Luterilainen Evankeliumiyhdistys ry:n 
konsernitilinpäätökseen.
Sley ry:n kotipaikka on Helsinki. Konsernitilinpäätös on saatavilla Sleyn toimistosta, Mal-
minkatu 12 A.

oman pääoman muutokset

  Osakepääoma (osakkeita 10 kpl) 50 000,00 50 000,00

  Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto 1.1. 0,00 101 951,93
   Muutos tilikaudella 0,00 -101 951,93
  Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto 31.12. 0,00 0,00

  Tulos ed. tilikausilta 257 706,05 165 164,86
  Tilikauden tulos 86 112,97 92 541,19
  Muutos 343 819,02 257 706,05

Hallitus ehdottaa, että tilikauden voitto kirjataan Edellisten tilikausien voitto/tappio 
-tilille.
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SlEy-MEdIa Oy:n TIlInPääTöS
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TIlaSTOJa Ja lISTaUKSIa

Kokkolassa helatorstaina järjestetyn Sleyn 140-vuotisjuhlan näytelmässä tavattiin muun muassa 
Fredrik Gabriel Hedberg (Miika Polso) ja tämän ystävä Gustaf Dahlberg (Eetu Raittila). Kuva: Liisa Rossi.

Helsingin Luther-kirkon remonttivaihe käynnistyi lokakuussa. Hiukan ennen joulua tilannetta työ-
maalla arvioivat arkkitehti Maria Ailio, sähkösuunnittelija Veikko Linnainmaa, rakennustekninen 
valvoja Lassi Aalto sekä projektipäällikkö Tero Honkamäki. Kuva: Heikki Kymäläinen.



TIlaSTOJa Ja lISTaUKSIa
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SlEy-MEdIa Oy:n 
KUSTanTaMaT 
TUOTTEET 2015
• Sanansaattaja-lehteä 49 numeroa, joista 
kaksi Sanansaattaja Extraa. 140. vuosikerta.
• Nuotta-nuortenlehteä 10 numeroa. 36. vuosikerta. 
• Vinkki-lastenlehteä 11 numeroa, joista 
yksi oli Vinkin Joululyhde ja yksi Vinkin Pa-
junkissa. 125. vuosikerta. 
• Kevätkukkia 2015. Pääsiäislehti. 107. vuo-
sikerta
• Talvikukkia 2015. Joululehti. 116. vuosi-
kerta
• Arkkila Reijo: Evankelinen herätysliike Sa-
takunnan mailla, ISBN 978-952-5926-35-4
• Kippo Hannu: Kouranpohjalta, ISBN 978-
952-5926-29-3
• Louhivuori Mikko ja Järvinen Matti: Via 
Dolorosa Jeesuksen kärsimystie, ISBN 978-
952-5926-28-6
• Marjokorpi Lasse: Leviatanin valtakunta, 
Kristinuskon hylkäämisestä ja uudelleen-
löytämisestä, ISBN 978-952-5926-31-6
• Mäkelä Simo: Ansaitsematon armo, ISBN 
978-952-5926-38-5
• Nikkarikoski Lasse, Suokunnas Seppo, 
Palmu Pasi (toim.): Kotimatkalla 2015, Evan-
kelinen kalenteri, 120. vuosikerta, ISBN 978-
952-5926-32-3
• Sanoin ja sävelin, Seppo Suokunnaan juh-
lakirja, ISBN 978-952-5926-34-7
• Siionin kannel 1-ääninen nuottipainos, 
ISBN 978-952-5926-33-0
• Sleyn seinäkalenteri 2016, ISBN 978-
952-5926-37-8

TIlaSTOJa Ja lISTaUKSIa

JäSEnIä 2015
Suomen Luterilainen Evankeliumiyhdistys 
ry:llä jäseniä oli vuoden 2015 lopussa 1 835. 
Lista Sleyn paikallisosastoista www.sley.fi/
osastot .

KaRKUn EVanKE-
lISEn OPISTOn 
lUKIO 2015
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www.sley.fi/musiikkitoiminta

HeLsiNKi, UUsimAA
elävät kivet
• Helsingin Evankelisten Opiskelijoiden 
gospelkuoro
• www.kivet.net, keikkapyyntö: www.kivet.
net/keikkapyynto.php
en-Kore
• Helsingin Nuorten Aikuisten lauluryhmä
• uutta hengellistä laulumusiikkia ja 
gospelia
• Anna-Leena Häkämies 050 348 5162
Helsingin evankelinen kuoro
• sekakuoro, kirkkomusiikkia ja Siionin 
kannel -kuorosovituksia
• Kullervo Puumala 0400 568 666, kullervo.
puumala@sley.fi
Hyvinkään evankelinen kuoro
• sekakuoro, kirkkomusiikkia ja Siionin 
kannel -kuorosovituksia
• Pirkko Ojala 040 750 0682
Kappeli sound system
• Helsingin Luther-kirkon yhtye
• virsiä, Siionin kanteleen lauluja ja omaa 
ohjelmistoa
• Antti Eväsoja 040 531 6586

PoHJois-Häme, VArsiNAis-sUomi 
Tampereen Luther-talon kuoro
• sekakuoro, kirkkomusiikkia ja Siionin 
kannel -kuorosovituksia
• Aarre Kujala
• www.sley.fi/node/1465
Turun eon lauluryhmä
• Ilona Silvola ilonasilvola@me.com

Lehterin parvi
• Turun Lutherin kirkon yhtye
• Taneli Korpinen 050 366 8825

eTeLä-PoHJANmAA, KesKi-sUomi
Duo eväsvakka, ähtäri
• Kirsti Valkeinen 0400 906 826
Gloria
• vaasalainen naisten lauluryhmä
• Ulla Juupaluoma 044 265 7164
Hamona-kuoro, Jyväskylä
• Ilpo Vuorenoja 040 526 0909
Hirvijärven kuoro
• jalasjärveläinen sekakuoro, kirkkomusiik-
kia ja Siionin kannel -kuorosovituksia
• Anna-Maija Potinkara
Kortesjärven-Härmien evankelinen 
kuoro
• sekakuoro, kirkkomusiikkia ja Siionin 
kannel -kuorosovituksia
Nuorten aikuisten Kööri, seinäjoki
• Hanna Suopajärvi
Pohjanmaan evankelinen puhallinor-
kesteri
• klassista puhallinmusiikkia ja Siionin 
kannel -sovituksia
• Antti Näsi 0400 661 789
• www.netikka.net/evankelinenpuhallin-
orkesteri
Vaasan Luther-talon lauluryhmä
• sekakuoro, kirkkomusiikkia ja Siionin 
kannel -kuorosovituksia
• Ulla Juupaluoma 044 265 7164

TIlaSTOJa Ja lISTaUKSIa

EVanKElISET KUOROT, laUlURyhMäT 
Ja MUSIIKKIRyhMäT
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KesKi-PoHJANmAA, PoHJois-sUomi
Aikapojat
• veteliläinen miesten lauluryhmä, Siionin 
kanteleen lauluja
• Pirkko Viisteensaari
Kokkolan evankelinen kuoro
• sekakuoro, kirkkomusiikkia ja Siionin 
kannel -kuorosovituksia
• Mauri Tastula 050 588 9227
matkamiehet
• miesten kitara- ja lauluryhmä, Siionin 
kanteleen lauluja
• Ari Peltola ari.peltola@wippies.com
räyringin osaston kuoro
• sekakuoro, kirkkomusiikkia ja Siionin 
kannel -kuorosovituksia
• Riitta Kaariniemi 040 533 8094

VALTAKUNNALLiNeN
evankelinen juhlakuoro
• n. 50-70 laulajan sekakuoro, kirkkomu-
siikkia ja Siionin kannel -kuorosovituksia
• Kullervo Puumala 0400 568 666, kullervo.
puumala@sley.fi

ULKomAAT
Boråsin kuoro, ruotsi
• sekakuoro, kirkkomusiikkia ja Siionin 
kannel -kuorosovituksia
• Tony Thornberg 0046706179405
sleyn Thunder Bayn kuoro, Kanada
• sekakuoro, kirkkomusiikkia, Siionin kan-
nel -kuorosovituksia
•Veli Kraft, R.R.NO.01, Kaministiquia, Onta-
rio POT IXO, Canada

sLeYN mUsiiKKiKoULUTTAJiA
musiikinopettaja Klaus Hildén, 
0500 493 423
Kanttori, dir. mus. Kullervo Puumala, 
0400 568 666, kullervo.puumala@sley.fi

Pohjanmaan Evankelinen puhallinorkesteri. 
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sleyn keskustoimisto, Lastenkodinkuja 1, 
PL 184, 00181 Helsinki, (09) 251 390

rh = rukoushuone
• espoon Ankkuri-kappeli, Alakartanontie 
11, 02360 Espoo
• Forssan rh, Keskuskatu 9, 30100 Forssa, 
(03) 422 2109
• Haminan Kitulan rh, Kitulantie 56, 49570 
Kannusjärvi
• Haminan Metsäkylän rh, Metsäkyläntie 
449, 49540 Metsäkylä
• Hattulan Tyrvännön leirikeskus, Vanha 
Pappila 170, 14620 Tyrväntö, 050 408 8157, 
tiedustelut Sami Paajanen 040 865 3613
• Hattulan Vuohiniemen rh

• Helsingin Luther-kirkko, Fredrikinkatu 42, 
00100 Helsinki, tiedustelut Martti Haveri-
nen 0440 855 689
• Helsingin Luther-sali, Lastenkodinkatu 5
• Helsingin Pyhän Sydämen kappeli, Kirs-
tinkatu 1, 00530 Helsinki, tiedustelut Arja 
Romppanen (09) 2513 9239
• Hollolan Tuohirannan kesäkoti, Tuohijär-
ventie 260, 15700 Lahti, tiedustelut Markku 
Niemelä 0400 294 152
• Huittisten Lauttakylän rh, Karpintie 9, 
32700 Huittinen
• Hyvinkään Luther-talo, Harjukatu 1, 
05900 Hyvinkää, Pirkko Ojala 040 750 0682
• Hämeenlinnan Luther-talo, Lukiokatu 1, 
13100 Hämeenlinna, 0500 832 678 Lauri 

TIlaSTOJa Ja lISTaUKSIa

SlEyn TOIMIPISTEET

Kokkolan uuden toimintakeskuksen käyttömahdollisuuksia alettiin ideoida syksyllä 2015. Tila 
otettaneen käyttöön loppuvuodesta 2016. Kuva: Heikki Kymäläinen.
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Parvio, 040 865 3613 Sami Paajanen
• iitin Koskenniskan rh, Vuolenkoskentie 
1577, 47520 Iitti
• ilmajoen Huissin mökki
• ilmajoen Nopankylän rh, Jurvantie, 61340 
Nopankylä, tiedustelut Sinikka Rauhala (06) 
422 8885
• ilmajoen Pojanluoman rh
• imatran Vuoksenniskan rh, Lakasentie 
5, 55800 Imatra, tiedustelut Kari Valkonen 
050 594 0525
• Joensuun Kiihtelysvaaran Ristikiven rh 
ja leirimaja, Keskijärventie 320, 82120 Jo-
ensuu, tiedustelut Pertti Liimatta 050 528 
3915
• Jokioisten Latovainion rh, Kuumantie 42, 
31620 Jokioinen
• Jyväskylän Lutherin kirkko, Sammonkatu 
7 (sisään: Kansakoulukatu 5), 40100 Jyväs-
kylä
• Kalajoen Hillilän rh , Kannuskyläntie 583, 
68150 Hillilä
• Karijoen Myrkyn rh, Peräläntie 82, 64370 
Myrkky, Veijo Tasanko (06) 268 3116
• Karstulan Aho-Vastingin rh, tiedustelut 
Aira Poikonen 040 830 5932
• Karstulan Kangasahon rh, Keuruuntie 
1176, tiedustelut Salli Pekkanen 044 345 
3567
• Kauhavan Purmojärven rh, Purmojär-
ventie 736, 62470 Purmojärvi, tiedustelut 
Juhani Palojärvi (06) 488 7318 (itsenäisen 
rukoushuoneyhdistyksen omistama ja yllä-
pitämä)
• Kauhavan Voltin rh, Heikkiläntie 7, 62310 
Voltti, tiedustelut Aino Ekokoski (06) 484 
9246
• Kauhavan Ylihärmän rh, Ylistarontie, 
62375 Ylihärmä (ei enää käytössä)
• Kokkolan Alaviirteen rh, Viirretie 96, 
68240 Alaviirre
• Kokkolan Lohtajan kirkonkylän rh, Santa-

kuja 2, 68230 Lohtaja
• Kokkolan Ohtakarin leirikeskus, Ohtaka-
rintie 1030, 68230 Lohtaja, (06) 877 222 tai  
044 722 4222
• Kotkan Luther-sali, Kotkankatu 3, 48100 
Kotka, tiedustelut Sointu Railo 044  597 
6183
• Kouvolan Hietoinrannan leirikeskus, Kel-
kantie 114, 46570 Saaramaa, (05) 332510, 
tiedustelut Markku Näkki 0400 487 987
• Lahden Lutherin kirkko, Vuorikatu 37, (03) 
782 3009 tai Markku Niemelä 0400 294 152
• Lappeenrannan rh Armonkallio, Simo-
lantie 4, 53600 Lappeenranta, Manu Ryösö 
040 703 1302
• Lapuan Esantuvan leirikeskus, Honkinie-
mentie 374, 62295 Kauhajärvi, (06) 437 
8445, tiedustelut Liisi Saarimaa 050 403 
2422
• Lapuan Hellanmaan rh, tiedustelut Tuo-
mas Pulli 040 762 0739 (itsenäisen rukous-
huoneyhdistyksen omistama ja ylläpitämä)
• Loimaan Lauroisten rh, Lauroistentie, 
32430 Ylhäinen
• Loimaan Mustajärven leirikeskus, Parra-
vahantie 331, 32300 Mellilä, (02) 767 1890, 
tiedustelut Olli Koskenniemi 0400 770 798
• Loimaan Niinijoen rh, Niinijoentie 747, 
32410 Niinijoki
• Loimaan Orisuon rh, Keskitie, 31960 Ori-
suo
• marttilan rh, Härkätie 418c, 21480 Prun-
kila
• mäntyharjun Vanosen rh, Halmeniemen-
tie, 52850 Mäntyharju
• Porin rh, Varvinkatu 3, 28100 Pori
• Pöytyän Kumilan rh, Kumilantie 73, 21280 
Kumila
• rauman Vermuntilan rh, Vermuntilantie 
163, 26930 Vermuntila
• riihimäen Luther-sali, Hämeenkatu 14, 
Arvo Nummelin 050 571 5098



112 Sleyn vuosikertomus 2015

TI
LA
ST
O
JA

SlEy JäSEnEnä
• Kirkkopalvelut
• Kristillinen Medialiitto (KML)
• Raamatunlukijain Liitto (RLL)
• Suomen Lähetyslentäjät (MAF Finland)
• Suomen lähetysneuvosto (SLN)
• Suomen teologinen instituutti (Sti)
• Tieteen ja taiteen kristillinen tukisäätiö

• saarijärven Mahlun rh, Myllymäentie 
1666, 43220 Mahlu, tiedustelut Pirjo Leppä-
mäki 040 822 7761
• sastamalan Illon rh, Punkalaitumentie 
1632, 38280 Sastamala
• (sastamala) Karkun evankelinen opisto, 
Mainiementie 50, 38100 Sastamala, (03) 
513 4151, www.keokarkku.fi
• sastamalan Lopenkulman rh, Stormintie 
51, 38220 Sastamala
• sastamalan Sammaljoen rh, Sammaljo-
entie 5888, 38270 Sastamala
• sastamalan Vammalan Luther-talo, Val-
kamakatu 4, 38200 Sastamala, (03) 511 
2194
• seinäjoen Halkosaaren rh, Kitinojantie 
300, 60560 Halkosaari, tiedustelut Antti Hir-
vilammi 040 745 4018 (itsenäisen rukous-
huoneyhdistyksen omistama ja ylläpitämä)
• seinäjoen Hyvän Paimenen kappeli ja toi-
misto, Kalevankatu 3, 60100 Seinäjoki, (06) 
414 3212, Esa Luomaranta 040 503 6397
• seinäjoen Ylistaron rh, Lahdentie 7, 61400 
Ylistaro, Marjatta Hautala (06) 474 0283
• siikalatvan Junnonojan rh, Laitakan-
kaantie 4, 92650 Laakkola
• someron Häntälän rh, Häntäläntie 427, 
Häntälä

• Tampereen Luther-talo, Pellavantehtaan-
katu 19 C, 33100 Tampere, (03) 212 2771
• Tampereen Toimelan kesäkoti, Toimelan-
katu 135, 33560 Tampere, tiedustelut Sleyn 
Tampereen tsto (03) 212 2771 
• Tampereen toimisto, Aleksanterinkatu 20 
C 17, 33100 Tampere, nuorisotoimisto (03) 223 
7056 
• Turun Jaurinpään kesäkoti, Kamppinie-
mentie 24, 20960 Turku
• Turun Lutherin kirkko ja toimisto, Puutar-
hakatu 8 a, 20100 Turku
• Vaasan Luther-talo, Kirkkopuistikko 
10, 65100 Vaasa, tiedustelut Raija Pajala 
050 307 5480
• Vetelin kirkonkylän rh, Torpantie 119, 
69700 Veteli
• Vetelin Räyringin rh, Finniläntie 25, 69820 
Räyrinki
• Vähänkyrön Tervajoen rh, Toivontie, 
66440 Tervajoki, tiedustelut Veikko Niemi 
0400 368 873 (Sleyn omistama rakennus, 
rakennettu yhteismaalle)
• Ypäjän Ypäjänkylän rh, Humppilantie 29, 
32140 Ypäjä
• äänekosken Koivistonkylän rh, tieduste-
lut Armi Siekkinen (014) 586 754

TIlaSTOJa Ja lISTaUKSIa
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lähETySKannaTUS SEURaKUnnITTaIn 2015
SEURAKUNTA YKSITYISET SRK:N JÄS. VAPAAEHTOINEN TALOUSARVIOAV. TESTAMENTIT YHTEENSÄ
Akaa 2 930,00 1 158,23 0,00 0,00 4 088,23
Alajärvi 6 014,00 5 406,81 8 000,00 0,00 19 420,81
Alava 52,45 734,82 1 716,66 0,00 2 503,93
Alavieska 213,40 2 926,00 1 300,00 0,00 4 439,40
Alavus 13 255,00 6 695,27 2 460,00 0,00 22 410,27
Anjalankoski 8 223,00 834,99 4 420,00 0,00 13 477,99
Asikkala 1 380,00 313,46 0,00 0,00 1 693,46
Askola 0,00 246,05 0,00 0,00 246,05
Aura 0,00 72,15 1 000,00 0,00 1 072,15
Elimäki 1 881,00 277,00 0,00 0,00 2 158,00
Eno 3 254,90 250,70 0,00 0,00 3 505,60
Enontekiö 1 424,00 533,80 0,00 0,00 1 957,80
Espoon tmksrk 5 080,00 637,46 34 077,04 0,00 39 794,50
Espoonlahti 2 815,00 779,26 22 488,03 0,00 26 082,29
Eura 2 350,00 8 214,35 3 500,00 0,00 14 064,35
Eurajoki 1 200,00 198,65 735,00 0,00 2 133,65
Evijärvi 410,00 500,45 500,00 0,00 1 410,45
Forssa 5 825,90 4 072,65 16 720,00 0,00 26 618,55
Haaga 6 981,93 312,25 0,00 0,00 7 294,18
Haapajärvi 0,00 103,57 0,00 0,00 103,57
Haapavesi 140,00 111,85 0,00 0,00 251,85
Hailuoto 0,00 67,80 0,00 0,00 67,80
Hakunila 75,00 632,00 2 471,91 0,00 3 178,91
Halsua 620,00 2 748,61 0,00 0,00 3 368,61
Hamina 8 460,50 4 484,04 0,00 0,00 12 944,54
Hangon suom. srk 0,00 55,70 0,00 0,00 55,70
Hankasalmi 100,00 156,85 0,00 0,00 256,85
Harjavalta 4 400,00 5 407,55 12 500,00 0,00 22 307,55
Harju 0,00 378,11 2 951,12 0,00 3 329,23
Hartola 0,00 135,30 0,00 0,00 135,30
Hattula 280,00 248,80 0,00 0,00 528,80
Hauho 140,00 1 800,75 1 700,00 0,00 3 640,75
Haukipudas 560,00 626,50 3 145,63 0,00 4 332,13
Hausjärvi 4 635,00 2 827,52 5 210,00 0,00 12 672,52
Heinola 1 907,24 2 835,77 4 860,00 0,00 9 603,01
Heinävesi 30,00 80,40 0,00 0,00 110,40
Helsingin srkyht. 0,00 100,00 0,00 0,00 100,00
Helsingin tmksrk 12 043,61 889,91 0,00 222 940,04 235 873,56
Herttoniemi 1 975,00 218,25 0,00 125 000,00 127 193,25
Hirvensalmi 0,00 119,20 0,00 0,00 119,20
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SEURAKUNTA YKSITYISET SRK:N JÄS. VAPAAEHTOINEN TALOUSARVIOAV. TESTAMENTIT YHTEENSÄ
Hollola 26 756,08 4 979,35 8 745,00 0,00 40 480,43
Honkajoki 30,00 2 452,86 2 000,00 0,00 4 482,86
Huittinen 11 090,81 1 183,40 8 000,00 0,00 20 274,21
Humppila 0,00 59,60 0,00 0,00 59,60
Hyrynsalmi 0,00 98,55 0,00 0,00 98,55
Hyvinkää 19 221,06 8 929,65 23 135,00 0,00 51 285,71
Hämeenkylä 3 543,66 5 610,68 8 956,41 0,00 18 110,75
Hämeenkyrö 5 910,00 3 664,06 6 600,00 0,00 16 174,06
Hämeenlinna-Vanaja 8 538,78 1 993,07 17 608,72 11 967,15 40 107,72
Ii 0,00 2 950,61 9 500,00 0,00 12 450,61
Iisalmi 2 100,00 13 135,91 6 595,00 0,00 21 830,91
Iitti 370,00 2 165,63 2 030,00 0,00 4 565,63
Ikaalinen 845,00 3 946,96 1 500,00 0,00 6 291,96
Ilmajoki 14 511,93 3 097,27 9 000,00 0,00 26 609,20
Ilomantsi 637,95 212,80 0,00 0,00 850,75
Imatra 7 619,05 4 380,89 3 280,00 0,00 15 279,94
Inari 810,00 172,25 0,00 0,00 982,25
Isojoki 555,00 240,15 0,00 0,00 795,15
Isokyrö 1 480,00 1 275,85 1 060,00 0,00 3 815,85
Jalasjärvi 3 665,05 5 756,73 3 300,00 0,00 12 721,78
Janakkala 4 307,60 583,62 5 311,00 0,00 10 202,22
Joensuu 1 694,50 1 733,92 2 928,00 0,00 6 356,42
Jokioinen 620,00 1 448,08 9 300,00 0,00 11 368,08
Joroinen 0,00 151,35 0,00 0,00 151,35
Joutjärvi 10 197,40 138,02 5 400,00 0,00 15 735,42
Joutsa 0,00 60,30 0,00 0,00 60,30
Joutseno 1 470,00 485,30 1 000,00 0,00 2 955,30
Juuka 1 212,75 2 247,90 1 380,00 0,00 4 840,65
Juva 0,00 509,21 1 000,00 0,00 1 509,21
Jyväskylä 25 596,29 16 141,94 18 743,00 0,00 60 481,23
Jämijärvi 565,00 2 033,69 0,00 0,00 2 598,69
Jämsä 2 925,00 2 697,84 9 500,00 0,00 15 122,84
Järvenpää 1 755,00 378,43 0,00 0,00 2 133,43
Järvi-Kuopio 837,30 680,03 1 716,66 0,00 3 233,99
Kaarina 3 848,44 97,72 0,00 0,00 3 946,16
Kajaani 50,00 381,54 0,00 0,00 431,54
Kalajoki 4 098,95 8 131,24 5 500,00 0,00 17 730,19
Kallavesi 0,00 679,00 1 716,66 0,00 2 395,66
Kallio 82 826,34 358,88 0,00 0,00 83 185,22
Kalvola 4 000,00 2 643,63 2 000,00 0,00 8 643,63
Kangasala 5 805,00 4 401,55 17 000,00 0,00 27 206,55
Kangasniemi 0,00 2 029,62 1 536,00 0,00 3 565,62

TIlaSTOJa Ja lISTaUKSIa
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SEURAKUNTA YKSITYISET SRK:N JÄS. VAPAAEHTOINEN TALOUSARVIOAV. TESTAMENTIT YHTEENSÄ
Kankaanpää 22 265,50 14 135,30 8 000,00 0,00 44 400,80
Kannelmäki 2 127,00 308,15 0,00 0,00 2 435,15
Kannus 4 994,15 1 870,46 3 210,00 0,00 10 074,61
Karijoki 2 328,15 1 441,55 500,00 0,00 4 269,70
Karjasilta 1 240,00 1 007,07 6 843,09 0,00 9 090,16
Karkkila 0,00 78,65 0,00 0,00 78,65
Karstula 4 291,60 3 533,35 10 000,00 0,00 17 824,95
Karvia 0,00 142,60 0,00 0,00 142,60
Kaskinen 70,00 457,45 500,00 0,00 1 027,45
Kauhajoki 1 769,70 2 645,32 6 000,00 0,00 10 415,02
Kauhava 3 636,49 16 642,49 19 402,00 0,00 39 680,98
Kauniaisten suom. srk 0,00 158,80 0,00 0,00 158,80
Kaustinen ja Ullava 3 144,68 3 384,65 6 521,00 0,00 13 050,33
Keitele 0,00 89,20 0,00 0,00 89,20
Kemi 20,00 86,70 0,00 0,00 106,70
Kemijärvi 7 095,00 6 003,21 0,00 0,00 13 098,21
Keminmaa 280,00 3 703,90 6 500,00 0,00 10 483,90
Kempele 225,00 304,20 0,00 0,00 529,20
Kerava 470,00 944,02 10 000,00 0,00 11 414,02
Keskilahti 11 780,50 2 285,02 15 690,00 0,00 29 755,52
Keski-Pori 11 843,15 546,15 8 827,04 0,00 21 216,34
Keuruu 282,55 404,25 2 500,00 0,00 3 186,80
Kihniö 1 721,00 1 271,15 1 000,00 0,00 3 992,15
Kiiminki 0,00 0,00 2 274,91 0,00 2 274,91
Kinnula 0,00 52,11 0,00 0,00 52,11
Kirkkonummen suom. srk 3 810,76 609,47 10 715,00 0,00 15 135,23
Kitee 204,70 447,55 0,00 0,00 652,25
Kittilä 0,00 52,00 0,00 0,00 52,00
Kiuruvesi 1 015,00 144,02 0,00 0,00 1 159,02
Kokemäki 3 632,84 9 776,52 8 415,00 0,00 21 824,36
Kokkolan suom. srk 45 558,70 3 529,96 32 654,00 0,00 81 742,66
Kolari 0,00 69,10 0,00 0,00 69,10
Konnevesi 300,00 159,20 0,00 0,00 459,20
Kontiolahti 0,00 91,50 0,00 0,00 91,50
Korso 900,00 213,50 2 879,34 0,00 3 992,84
Koski Tl. 2 962,40 1 361,86 1 325,00 0,00 5 649,26
Kotka 1 252,00 251,34 0,00 0,00 1 503,34
Kouvola 17 114,06 1 654,14 17 760,00 0,00 36 528,20
Kristiinan suom. srk 1 485,40 403,20 3 000,00 0,00 4 888,60
Kruunupyy 365,00 0,00 0,00 0,00 365,00
Kuhmo 440,20 2 848,92 1 500,00 0,00 4 789,12
Kuhmoinen 0,00 76,97 0,00 0,00 76,97
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Kuopion tmksrk 2 316,15 626,10 1 716,70 0,00 4 658,95
Kuortane 1 390,00 1 632,82 0,00 0,00 3 022,82
Kurikka 7 024,65 8 636,89 10 657,00 0,00 26 318,54
Kustavi 220,00 365,80 0,00 0,00 585,80
Kuusamo 0,00 144,65 0,00 0,00 144,65
Kuusankoski 0,00 198,60 0,00 0,00 198,60
Kymi 380,00 146,46 0,00 0,00 526,46
Kyyjärvi 1 370,65 1 644,60 4 250,00 0,00 7 265,25
Kälviä 4 638,23 2 815,38 9 039,00 0,00 16 492,61
Kärkölä 0,00 1 034,30 3 825,00 0,00 4 859,30
Kärsämäki 125,00 101,75 4 400,00 0,00 4 626,75
Köyliö 1 200,00 1 696,16 0,00 0,00 2 896,16
Laihia 3 045,00 5 969,27 6 827,00 0,00 15 841,27
Laitila 7 683,15 123,50 4 050,00 0,00 11 856,65
Lammi 0,00 205,35 300,00 0,00 505,35
Langinkoski 0,00 270,60 0,00 0,00 270,60
Lapinjärven suom. srk 100,00 106,00 0,00 0,00 206,00
Lapinlahti 0,00 79,35 0,00 0,00 79,35
Lappajärvi 60,00 2 602,45 2 400,00 0,00 5 062,45
Lappee 250,00 6 261,76 560,00 0,00 7 071,76
Lappeenranta 4 924,20 2 471,15 5 450,00 0,00 12 845,35
Lapuan tmksrk 4 724,85 3 032,06 0,00 0,00 7 756,91
Laukaa 1 328,02 308,00 0,00 0,00 1 636,02
Laune 7 675,75 269,02 4 383,00 0,00 12 327,77
Lauritsala 0,00 393,05 0,00 0,00 393,05
Lauttasaari 1 720,00 152,96 0,00 0,00 1 872,96
Lavian kaupunkisrk 1 720,00 3 411,89 717,69 0,00 5 849,58
Lemi 0,00 191,35 0,00 0,00 191,35
Lempäälä 8 790,00 908,50 15 400,00 0,00 25 098,50
Leppävaara 3 900,00 1 283,46 17 783,28 0,00 22 966,74
Leppävirta 0,00 376,20 0,00 0,00 376,20
Lieksa 2 020,00 811,80 2 700,00 0,00 5 531,80
Lieto 14 981,20 913,21 3 555,00 0,00 19 449,41
Liminka 0,00 84,00 0,00 0,00 84,00
Liperi 420,00 206,90 0,00 0,00 626,90
Lohja 2 014,70 2 547,38 13 854,75 0,00 18 416,83
Lohtaja 4 352,30 6 969,10 6 873,00 0,00 18 194,40
Loimaa 6 918,18 8 148,85 6 061,20 0,00 21 128,23
Loppi 600,00 153,05 500,00 0,00 1 253,05
Loviisan suom. srk 665,00 2 432,20 500,00 0,00 3 597,20
Lumijoki 245,00 487,20 200,00 0,00 932,20
Luumäki 855,00 735,40 1 300,00 0,00 2 890,40
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Luvia 315,00 1 223,60 0,00 0,00 1 538,60
Länsi-Pori 3 715,00 94,10 5 493,17 0,00 9 302,27
Länsi-Turunmaan suom. 0,00 15,40 0,00 0,00 15,40
Maaria 5 255,00 2 339,85 0,00 0,00 7 594,85
Malmi 5 456,00 541,13 0,00 0,00 5 997,13
Marttila 356,30 529,47 1 000,00 0,00 1 885,77
Masku 800,00 715,40 1 400,00 0,00 2 915,40
Meilahti 3 830,00 898,62 0,00 0,00 4 728,62
Merikarvia 1 000,00 80,60 0,00 0,00 1 080,60
Merimasku 2 170,00 127,40 0,00 0,00 2 297,40
Meri-Pori 920,00 211,25 3 423,92 0,00 4 555,17
Messukylä 6 901,02 878,95 9 933,90 0,00 17 713,87
Mikael Hki 2 090,00 242,57 0,00 0,00 2 332,57
Mikkelin tmksrk 266,10 4 097,98 0,00 0,00 4 364,08
Muhos 425,00 30,60 100,00 0,00 555,60
Multia 0,00 39,00 0,00 0,00 39,00
Munkkiniemi 737,50 211,01 0,00 0,00 948,51
Muonio 0,00 245,00 0,00 0,00 245,00
Mustasaari 0,00 178,35 0,00 0,00 178,35
Muurame 740,00 880,91 3 000,00 0,00 4 620,91
Mynämäki 3 440,80 3 245,53 8 100,00 0,00 14 786,33
Myrskylä 950,00 351,27 0,00 0,00 1 301,27
Männistö 0,00 108,20 1 716,66 0,00 1 824,86
Mäntsälä 765,00 198,41 0,00 0,00 963,41
Mänttä-Vilppula 35,00 10 560,65 13 500,00 0,00 24 095,65
Mäntyharju 1 000,00 1 487,15 0,00 0,00 2 487,15
Naantali 450,00 143,35 0,00 0,00 593,35
Nakkila 350,00 748,82 100,00 0,00 1 198,82
Nastolan kaupunkisrk 2 295,00 313,25 0,00 0,00 2 608,25
Nivala 0,00 236,30 0,00 0,00 236,30
Nokia 3 285,00 6 052,17 22 050,00 0,00 31 387,17
Noormarkku 1 515,00 4 845,11 2 325,64 0,00 8 685,75
Nousiainen 755,77 5 171,10 5 200,00 0,00 11 126,87
Nurmes 0,00 106,75 0,00 0,00 106,75
Nurmijärvi 5 050,00 2 361,12 11 766,20 0,00 19 177,32
Olari 1 109,20 652,54 19 605,00 0,00 21 366,74
Orimattila 3 355,00 6 428,55 13 256,80 0,00 23 040,35
Oripää 247,00 31,00 0,00 0,00 278,00
Orivesi 250,00 1 213,83 0,00 0,00 1 463,83
Oulainen 5 195,80 6 596,61 10 000,00 0,00 21 792,41
Oulujoki 0,00 1 375,99 4 443,33 0,00 5 819,32
Oulun tmksrk 8 840,68 4 771,45 3 052,35 0,00 16 664,48
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Oulunkylä 3 590,00 417,29 1 691,35 0,00 5 698,64
Oulunsalo 200,00 101,50 0,00 0,00 301,50
Outokumpu 0,00 158,60 0,00 0,00 158,60
Paattinen 560,00 56,75 0,00 0,00 616,75
Paavali 1 226,94 1 275,63 0,00 0,00 2 502,57
Padasjoki 60,00 157,00 0,00 0,00 217,00
Paimio 311,00 330,51 4 410,00 0,00 5 051,51
Pakila 3 270,00 109,54 0,00 0,00 3 379,54
Parikkala 1 100,00 969,80 0,00 0,00 2 069,80
Parkano 50,00 1 263,66 4 000,00 0,00 5 313,66
Pelkosenniemi 0,00 909,75 200,00 0,00 1 109,75
Pello 0,00 164,30 0,00 0,00 164,30
Perho 230,00 3 203,49 3 960,00 0,00 7 393,49
Pertunmaa 0,00 156,07 0,00 0,00 156,07
Petäjävesi 0,00 98,75 0,00 0,00 98,75
Pieksämäki 0,00 690,30 479,00 0,00 1 169,30
Pielavesi 0,00 106,86 0,00 0,00 106,86
Pielisensuu 2 473,60 952,33 1 800,00 0,00 5 225,93
Pietarsaaren suom. srk 1 370,00 1 216,53 10 000,00 0,00 12 586,53
Pihtipudas 360,00 261,00 0,00 0,00 621,00
Piikkiö 200,00 55,25 0,00 0,00 255,25
Pirkkala 680,00 329,45 0,00 0,00 1 009,45
Pitäjänmäki 230,00 106,65 0,00 0,00 336,65
Polvijärvi 0,00 156,20 500,00 0,00 656,20
Pomarkku 3 790,00 4 765,69 1 935,00 0,00 10 490,69
Pornainen 0,00 69,65 500,00 0,00 569,65
Porvoon suom. srk 1 370,47 7 535,20 13 975,00 0,00 22 880,67
Posio 0,00 31,70 0,00 0,00 31,70
Pudasjärvi 50,00 1 262,16 3 200,00 0,00 4 512,16
Puijo 1 380,00 254,45 1 716,66 0,00 3 351,11
Pukkila 100,00 68,35 0,00 0,00 168,35
Punkalaidun 0,00 356,37 570,00 0,00 926,37
Puolanka 40,00 80,35 0,00 0,00 120,35
Puumala 0,00 106,00 0,00 0,00 106,00
Pyhtää 540,00 242,40 0,00 0,00 782,40
Pyhäjoki 0,00 168,10 0,00 0,00 168,10
Pyhäjärvi 0,00 50,15 0,00 0,00 50,15
Pyhäranta 960,00 158,55 0,00 0,00 1 118,55
Pyhäselkä 1 050,00 1 332,27 700,00 0,00 3 082,27
Pälkäne 610,00 772,76 13 473,45 0,00 14 856,21
Pöytyä 3 270,75 1 518,50 1 250,00 0,00 6 039,25
Raahe 4 554,57 3 918,04 0,00 0,00 8 472,61
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Raaseporin suom. srk 0,00 85,20 0,00 0,00 85,20
Raisio 1 060,00 894,40 0,00 0,00 1 954,40
Rantakylä 2 598,13 379,65 2 000,00 0,00 4 977,78
Rantasalmi 0,00 155,40 111,58 0,00 266,98
Ranua 120,00 184,65 1 300,00 0,00 1 604,65
Rauma 14 438,50 7 452,13 15 000,00 0,00 36 890,63
Rautalampi 0,00 83,60 0,00 0,00 83,60
Rautavaara 0,00 718,40 0,00 0,00 718,40
Rautjärvi 0,00 300,45 0,00 0,00 300,45
Reisjärvi 392,25 6 468,61 1 100,00 0,00 7 960,86
Rekola 245,00 644,80 2 233,24 0,00 3 123,04
Riihimäki 11 852,68 2 715,99 15 400,00 0,00 29 968,67
Ristijärvi 1 330,00 746,43 0,00 0,00 2 076,43
Roihuvuori 112,00 525,27 0,00 0,00 637,27
Rovaniemi 704,65 533,95 1 500,00 0,00 2 738,60
Ruokolahti 352,50 570,70 0,00 0,00 923,20
Ruotsinpyhtää 0,00 42,50 0,00 0,00 42,50
Ruovesi 1 260,00 636,45 800,00 0,00 2 696,45
Rusko 105,50 2 276,32 2 194,70 0,00 4 576,52
Rymättylä 1 220,00 96,57 0,00 0,00 1 316,57
Rääkkylä 0,00 23,50 0,00 0,00 23,50
Saarijärvi 3 008,70 4 571,37 2 280,00 0,00 9 860,07
Salla 350,00 66,50 0,00 0,00 416,50
Salo 2 607,00 1 974,04 840,00 0,00 5 421,04
Salpausselkä 5 887,80 192,11 1 485,00 0,00 7 564,91
Sammonlahti 1 092,40 5 531,45 900,00 0,00 7 523,85
Sastamala 93 281,39 26 428,76 4 687,50 134 637,76 259 035,41
Sauvo-Karuna 98,25 82,15 0,00 0,00 180,40
Savitaipale 1 111,00 2 517,37 1 050,00 0,00 4 678,37
Savonlinna 1 655,69 9 248,50 15 073,00 0,00 25 977,19
Seinäjoki 33 899,72 20 659,01 51 559,29 0,00 106 118,02
Sievi 0,00 491,60 350,00 0,00 841,60
Siikainen 0,00 110,40 0,00 0,00 110,40
Siikalatva 2 771,00 2 779,43 200,00 0,00 5 750,43
Siilinjärvi 333,35 1 140,35 10 000,00 0,00 11 473,70
Simo 55,00 1 003,82 2 200,00 0,00 3 258,82
Sipoon suom. srk 665,00 52,75 0,00 0,00 717,75
Siuntion suom. srk 0,00 27,95 0,00 0,00 27,95
Sodankylä 0,00 79,97 0,00 0,00 79,97
Soini 4 555,95 3 267,51 3 640,00 0,00 11 463,46
Somero 205,00 1 838,24 5 000,00 0,00 7 043,24
Sonkajärvi 0,00 268,10 0,00 0,00 268,10
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Sotkamo 0,00 288,51 0,00 0,00 288,51
Sulkava 0,00 142,47 0,00 0,00 142,47
Suomussalmi 50,00 580,80 0,00 0,00 630,80
Suonenjoki 200,00 527,32 0,00 0,00 727,32
Sysmä 617,50 146,05 0,00 0,00 763,55
Säkylä 3 411,00 339,17 3 881,50 0,00 7 631,67
Sääksmäki 2 052,00 2 520,95 6 000,00 0,00 10 572,95
Taipalsaari 1 330,00 1 743,60 0,00 0,00 3 073,60
Taivalkoski 0,00 62,06 0,00 0,00 62,06
Taivassalo 0,00 7,15 0,00 0,00 7,15
Tammela 2 194,75 412,41 1 000,00 0,00 3 607,16
Tammisaari 20,00 0,00 0,00 0,00 20,00
Tampereen et. srk 12 290,00 6 042,64 24 468,75 0,00 42 801,39
Tampereen srkyht. 0,00 32,60 0,00 0,00 32,60
Tampereen tmksrk 20 570,15 914,87 1 423,23 104 855,83 127 764,08
Tapiola 10 733,11 5 274,84 16 010,65 0,00 32 018,60
Teerijärvi 0,00 536,80 0,00 0,00 536,80
Teljä 280,00 298,50 8 068,54 0,00 8 647,04
Tervo 0,00 70,00 0,00 0,00 70,00
Tervola 800,00 107,91 1 000,00 0,00 1 907,91
Teuva 414,90 319,30 5 725,00 0,00 6 459,20
Tikkurila 1 401,94 309,82 8 160,64 0,00 9 872,40
Tohmajärvi 720,00 49,45 0,00 0,00 769,45
Toholampi 1 815,00 3 188,56 13 300,00 0,00 18 303,56
Toivakka 0,00 204,90 0,00 0,00 204,90
Tornio 2 916,00 402,66 3 200,00 0,00 6 518,66
Tuira 4 756,31 1 420,36 7 931,34 0,00 14 108,01
Turun Henrikin srk 4 250,00 231,75 0,00 0,00 4 481,75
Turun ja Kaarinan srkyht. 0,00 2 200,00 0,00 0,00 2 200,00
Turun Katariinan srk 4 453,20 1 329,73 0,00 0,00 5 782,93
Turun Martin srk 2 122,50 161,70 0,00 0,00 2 284,20
Turun Mikaelin srk 291,92 1 162,25 0,00 0,00 1 454,17
Turun tmksrk 42 344,89 4 261,76 3 100,00 76 125,00 125 831,65
Tuulos 0,00 37,95 0,00 0,00 37,95
Tuusula 7 859,60 715,48 0,00 0,00 8 575,08
Tyrnävä 480,00 81,32 0,00 0,00 561,32
Töölö 12 365,39 427,92 0,00 0,00 12 793,31
Ulvila 1 785,00 5 278,23 4 025,60 0,00 11 088,83
Urjala 3,00 0,00 0,00 0,00 3,00
Utajärvi 300,00 129,65 850,00 0,00 1 279,65
Utsjoki 2 820,00 2 192,55 0,00 0,00 5 012,55
Uurainen 0,00 85,05 1 500,00 0,00 1 585,05
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Uusikaupunki 50,00 3 335,77 2 000,00 0,00 5 385,77
Vaala 1 440,00 103,75 0,00 0,00 1 543,75
Vaara-Karjala 3 724,10 635,67 900,00 0,00 5 259,77
Vaasan suom. srk 15 662,88 2 388,98 9 700,00 0,00 27 751,86
Valkeala 500,00 371,60 0,00 0,00 871,60
Valtimo 0,00 50,00 0,00 0,00 50,00
Vantaankoski 2 399,40 321,65 4 801,30 0,00 7 522,35
Varkaus 1 075,05 289,12 0,00 0,00 1 364,17
Varpaisjärvi 30,00 127,40 0,00 0,00 157,40
Vartiokylä 890,00 198,50 0,00 0,00 1 088,50
Vehmaa 0,00 87,55 500,00 0,00 587,55
Vesanto 0,00 65,06 0,00 0,00 65,06
Vesilahti 70,00 462,72 5 900,00 0,00 6 432,72
Veteli 17 308,10 6 165,83 7 587,94 0,00 31 061,87
Vieremä 255,60 348,67 0,00 0,00 604,27
Vihti 180,00 3 700,14 15 000,00 0,00 18 880,14
Viitasaari 0,00 309,92 1 700,00 0,00 2 009,92
Vimpeli 0,00 142,00 0,00 0,00 142,00
Virrat 200,00 1 593,87 5 000,00 0,00 6 793,87
Vuosaari 3 065,00 861,61 0,00 0,00 3 926,61
Vähäkyrö 2 207,70 4 695,45 0,00 0,00 6 903,15
Ylitornio 0,00 87,55 0,00 0,00 87,55
Ylivieska 908,40 322,60 1 050,00 0,00 2 281,00
Ylöjärvi 50,00 1 075,21 343,00 0,00 1 468,21
Ypäjä 25,00 3 214,17 1 500,00 0,00 4 739,17
Ähtäri 2 520,00 1 288,24 6 500,00 0,00 10 308,24
Äänekoski 1 983,05 6 499,13 5 045,82 0,00 13 528,00
Ulkomaiset seurakunnat 21 649,10 0,00 0,00 0,00 21 649,10
Seurakunta tuntematon 173 857,43 0,00 0,00 37 515,26 211 372,69
YHTEENSÄ 1 304 994,36 624 011,22 1 160 320,89 713 041,04 3 802 367,51
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Ateriahetki kirkon pihalla Kongon demokraattisessa tasavallassa. 
Kuva: Pekka Huhtinen.
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KIRKOn lähETySTyön Ja 
KanSaInVälISEn dIaKOnIan 
TOIMIJOIdEn TUOTOT Ja KUlUT 
- SlEyn OSUUS VUOnna 2015 

  1. LäHeTYsTYö JA KANsAiNVäLiNeN DiAKoNiA  (1 000 €)   %
 TUoToT
 Seurakuntien talousarviomäärärahat  1 160 30,8
 Vapaaehtoinen kannatus (sis testamentit)  2 526 67,1
 Julkinen rahoitus   0 0
 Muut tuotot   79 2,1
 Siirtyvät erät (+ tai -)  0 0
 Tuotot yhteensä  3 765 100,0

 KULUT
 Ulkomaista toimintaa koskevat kulut
  Avustukset ja hankkeet (KYT)  825 24,7
  Lähetys- ja avustustyöntekijöiden kulut  869 26,0
  Kulut työalueella  499 14,9
  Ulkomaantyön suunnittelu ja seuranta  180 5,4
  Yhteensä   2 373 71,0
 Ulkomaantyön tukitoiminnot kotimaassa
  Varainhankinta  209 6,3
  Viestintä   55 1,6
  Koulutus- ja kasvatustoiminta  474 14,2
  Toimintojen suunnittelu ja seuranta  146 4,4
  Yhteensä   884 26,4
 Yleishallinto   87 2,6
 Kulut yhteensä   3 344 100,0

  2. JärJesTöN mUU ToimiNTA
 Järjestön muun toiminnan tuotot  7 187 100,0
 Järjestön muun toiminnan kulut
  Toiminta kotimaassa  7 178 89,3
  Muun toiminnan hallinto  858 10,7
 Järjestön muun toiminnan kulut yhteensä  8 036 100,0
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nIMIKKOSOPIMUKSET 31.12.2015

Vuonna 2010 ja siitä eteenpäin taulukon lähettimäärä on vuoden viimeisen päivän 31.12. 
tilanteen mukainen. 

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Etelä-Sudan/Sudan 0 0 0 0 0 2 2 1 1 1

Japani 10 10 9 8 11 9 7 5 6 6

Kamerun 7 3 1 0 0 0 0 0 0 0

Kenia 17 18 14 11 10 8 6 8 7,5 8,5

Sambia 6 6 4 4 4 4 2 2 0,5 0,5

Venäjä 4 4 4 4 5 6 6 6 5 5

Viro 1 1 3 3 2 3 3 3 2 2

Yhteensä 45 42 35 30 32 32 26 25 22 23

Sopimusperusteiset 3 6 7

SlEyn lähETTITIlannE

Kohdemaa Lähettisopimukset Kohdesopimukset Yhteensä
Etelä-Sudan/Sudan 11 7 18
Japani 37 30 67
Kenia 48 58 106
Sambia 3 6 9
Venäjä 22 8 30
Viro 18 1 19

Yhteensä 139 110 249

JapaniEtelä-Korea

Kenia

Sambia

Sudan

Kongo

Venäjä
Viro

Etelä-Sudan

Myanmar
Israel
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TESTaMEnTTI On MERKITTäVä MahdOllISUUS TUKEa SlEyn TyöTä

Testamentin avulla voit varmistaa, että lahjasi menee sinulle tärkeään tarkoitukseen. Suo-
men Luterilaisen Evankeliumiyhdistyksen työtä tukemalla mahdollistat evankeliumin me-
nemisen eteenpäin Suomessa sekä ulkomaisissa kohteissamme.
Suosittelemme testamentin tekemistä kaikille niille Sleyn ystäville, joille se on mahdollista. 
Testamentti ohjautuu toiminnan tukemiseen täysimääräisesti, sillä yleishyödyllisten yhdis-
tysten ei lain mukaan tarvitse suorittaa perintöveroa.
miten testamentti tehdään? Testamentin saa tehdä 18 vuotta täyttänyt henkilö. Tes-
tamentti on tehtävä kirjallisesti ja se on allekirjoitettava. Kahden yhtäaikaa läsnä olevan 
esteettömän todistajan on todistettava testamentti nimikirjoituksellaan. Todistajien tulee 
tietää, että asiakirja on testamentti. Sen sisältöä ei todistajille tarvitse kuitenkaan ilmaista.
Testamentin on täytettävä edellä kerrotut muotovaatimukset. Testamentin kannattaa li-
säksi olla riittävän yksiselitteinen, jotta se ei jätä sijaa tulkinnoille.
Lisätietoja Jos haluat testamentissasi muistaa Evankeliumiyhdistystä, voit kysyä lisä-
tietoja ja pyytää tarvittaessa apua testamentin laatimiseen Sleyn hallintojohtaja Heikki 
Kymäläiseltä, puh. (09) 251 390, heikki.kymalainen@sley.fi.

Minä ______________ ilmoitan täten viimeisen tahtoni ja testamenttini olevan, että kuol-
tuani on kaikki omaisuuteni, olkoonpa se minkä nimistä tahansa tai laatuista tahansa, me-
nevä täysin omistusoikeuksin Suomen Luterilaiselle Evankeliumiyhdistykselle käytettäväk-
si (sisälähetystyön /ulkolähetys- työn) hyväksi.
(TAI, kun on lakiosaan oikeutettuja perillisiä: 
Minä _____________ ilmoitan täten viimeisen tahtoni ja testamenttini olevan, että omai-
suuteni on kuolemani jälkeen jaettava seuraavalla tavalla: 
1. XX kunnan kylässä oleva XXX RN:o x niminen tila on menevä täysin omistusoikeuksin 
__________:lle 
2. Asunto oy XX:n osakkeet a-d, jotka oikeuttavat huoneistoon, __________:lle. 
3. Kaikki pesän rahavarat ja muu omaisuus on menevä täysin omistusoikeuksin 
___________:lle 
4. Mikäli lapseni vaativat lakiosansa, on sitä vastaava määrä suoritettava heille rahana. Las-
teni lakiosaa määrättäessä on tämän testamentin perusteella lapsen saama omaisuus luet-
tava hänen lakiosansa vähennykseksi.) 
__________________ ssa _________ kuun ____ päivänä 20___
______________________ (testamentintekijän allekirjoitus) sekä ammatti ja kotipaikka
Vartavasten kutsuttuina ja yhtäaikaa läsnä olevina todistamme täten, että _______, jonka 
henkilökohtaisesti tunnemme (tai jonka henkilöllisyydestä olemme varmistuneet), on tä-
nään omakätisesti allekirjoittanut edellä olevan testamenttinsa selittäen sen viimeiseksi 
tahdokseen, ja että hän on tämän tehnyt terveellä ja täydellä ymmärryksellä, vapaasta tah-
dostaan ja täysin käsittäen oikeustoimensa merkityksen.
___________________ ___________________ Paikka ja aika edellä mainitut


